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Dlaczego Dożynkowa ?
W numerze 10/97 „Wieści Luboń- 

skich” pan Piotr Paweł Rusz
kowski próbował odpowiedzieć na py
tanie cytuję: „Dlaczego ulica Dożyn
kowa spośród dzisiątek innych została 
tak wyróżniona?” tzn. umocniona i 
wyasfaltowana.

Ponieważ w artykule padło moje na
zwisko czuję się zobowiązany odpo
wiedzieć czytelnikom na to pytanie.

Pełniąc funkcję członka zarządu 
moim obowiązkiem jest realizacja usta
leń Komisji Rady Miejskiej w zakre
sie mojej działalności.

Tak więc budowa, modernizacja, 
naprawa dróg w naszym mieście leży 
w kompetencji moich działań, co nie 
oznacza, że wykonuję to dowolnie. Je
żeli chodzi o ulicę Dożynkową, to wy
jaśniam, że w 1996 r. podczas plano
wania budżetu i zakresu prac na 1997r. 
Komisja Zagospodarowania Prze
strzennego, Infrastruktury Komunalnej 
i Budownictwa wskazała między inny
mi te ulice do asfaltowania.

W protokóle 56/96 z posiedzenia 
Komisji czytamy, cytuję : „utwardza
nie ulic masą bitumiczną, wykonanie 
chodniko-jezdni lub jezdni komisja 
proponuje w następujących ulicach: 
dalszy ciąg ulicy Poznańskiej, ul. Ma
tejki, Dożynkowa, Chopina, Konopnic
kiej” . W I997 roku zgodnie z planem 
zatwierdzonym przez Komisję i Radę 
rozpocząłem realizację zadań. W trak
cie prac okazało się, że ulice Matejki i 
M.Konopnickiej wymagają przebudo
wy instalacji wodociągowej. W związ
ku z tyifi , że fundusze miasta na ten 
cel nie zostały przewidziane w budże
cie, należało odstąpić od ich realiza
cji. Pozostały - ulica Dożynkowa, Po
znańska i Chopina.

Biorąc pod uwagę sugestię wielu 
radnych, iż w niedługim czasie w re
jonie tym będzie zjazd z autostrady,

należy zadbać o poprawę wizerunku tej 
części miasta i przygotować się na 
zwiększony ruch samochodowy na uli
cy Armii Poznań a także na ulicach 
przyległych. W związku z powyższy
mi argumentami prace rozpocząłem od 
ulicy Dożynkowej.

Zgodnie z opinią inżyniera budow
nictwa drogowego zatrudnionego przez 
Urząd Miasta, ulica Dożynkowa ze 
względu na podłoże piaszczyste i nie
utwardzone, nie kwalifikuje się do uło
żenia na niej chodniko-jezdni. Ponadto 
zabudowanie ulicy chodnikami unie
możliwia odpływ wód opadowych. 
Kosztorys inwestorski na wykonanie tej 
ulicy obejmował wybranie 20 cm grun
tu i zagęszczenie istniejącego podłoża 
cementem. Następnie ułożenie 16 cm 
betonu chudego, 2 cm asfaltu podkła
dowego i 3 cm asfaltu ścieralnego. W 
związku z tym, że prace wykonywane 
były już w dość niskiej temperaturze 
powietrza, wykonawca w obawie nie- 
wywiązania się w terminie wykonania 
prac zmienił technologię i w miejsce 16 
cm betonu dał około 30 cm tłucznia. 
Technologia ta spełnia te same warun
ki techniczne a nawet jest lepsza i trwal
sza w użytkowaniu. Koszt związany ze 
zmianą technologii poniósł sam wyko
nawca, dzięki czemu miasto zyskało za 
tę samą cenę lepszą drogę.

W świetle powyższego, dziwnym 
wydaje się fakt, że pan Ruszkowski tak 
gorliwie broniący „młodej demokracji 
i idei samorządności” poddaje w wąt
pliwość słuszność decyzji Radnych Ko
misji Rady Miasta, bądź co bądź wy
branych przez społeczeństwo luboń- 
skie.

W tym miejscu wspomnę o moim 
haśle wyborczym do Rady Miasta dru
giej kadencji: „Zrobił dużo, zrobi wię
cej” . Źle by się działo, gdyby nasze 
hasła i programy wyborcze nie były re-

S p r o s t o w a n i e
W nowym rozkładzie jazdy, który opublikowaliśmy we wrześniowym nu
merze „WL” był błąd. Autobusami „Translubu” bezpłatnie jeżdżą osoby 
powyżej 65-roku życia, a nie jak podaliśmy 60-tego. Przepraszamy.

alizowane. Zapewne nie przyczyniło
by się to do budowania zaufania do 
nowego ustroju opartego o dojrzałe, 
demokratyczne społeczeństwo.

Idąc za tłumaczeniem pana Ruszkow
skiego, że w Luboniu jest wiele ulic wy
magających budowy chodnika lub utwar
dzenia nawierzchni stwierdzam, że 
mieszkańcy ulic, na których mieszka 
członek zarządu lub radny, nie mieliby 
szans na jakiekolwiek prace z powodu 
obawy o pomawianie decydentów o „ro
bienie dla siebie” . Czy właśnie o takiej 
demokracj ■ myślał autor artykułu, a może 
wyznaje zasadę, że najłatwiejszą z prac 
jest krytykowanie innych.

T. Waliczak

W NUMERZE:

Niedaleko
od
autostrady

Komu pomoc 
społeczna

Ul. Armii P-ń 
w zimie

POGOTOWIE INSTALACJI SANITARNYCH

" M A C R O "
Kompleksowe wykonawstwo instalacji 
grzewczych (gazowych i olejowych)

n a  r a t y  b e z  p o r ę c z y c i e l i
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In fo rm a cje  i  zg ło sze n ia :

telefonicznie w siedzibie 
firmy
ul. Włodkowica 37/3 
60-334 POZNAŃ 
tel/fax (061)867-33-08

osobiście lub telefonicznie 
w Biurze Obsługi Klienta 

ul. Sikorskiego 7a 
62-031 LUBOŃ 

tel. kom. 090-60-58-85
SK LE P F I R M O W I L U B O Ń ,  UL. K O ŚC IU SZK I 8  

TEL. 8 1 3  - 0 7 - 8 4
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POLICJA STRAŻ POŻARNA
01.10.97r. - o godz. 18.30 na terenie 

kolonii PZNF dokonano kradzieży rowe
ru. Straty wynoszą 600zł.

0I.10.97r. - o godz. 22.00 na ui.Żabi- 
kowskiej skradziono auto marki VW Pas
sat combi koloru czerwonego. Straty 30 tys 
zł.

01/02. I0.97r. - na ul.Okrzei na te
renie prywatnej posesji włamano się do 
fiata 126 p i skradziono 2 fotele. Straty 
200zł.

02/03.10.97r. - na ul.Powstańców 
Wlkp. po przecięciu krat włamano się 
do stolarni i skradziono szlifierkę, pilar
kę i wiertarkę. Straty 30 tys zł.

o4/05.10.97r. - z budowy na ul.So
bieskiego skradziono 11 grzejników cen
tralnego ogrzewania. Straty 4 tys zł.

07.10.97r. - jeden z mieszkańców 
Lubonia usiłował dokonać samobójstwa 
oddając strzał z urządzenia do ogłuszania 
bydła.

06/07.10.97r. - w kiosku przy ul.Ża- 
bikowskiej wybito otwór w tylnej ścianie i 
skradziono artykuły tytoniowe. Straty 
!683zł.

09/10.10.97r. - na ul.Sikorskiego skra
dziono fiata 126 p. Straty 5400zł.

19.10.97r. - policja zatrzymała miesz
kańca Lubonia, który posiadał sądowy 
zakaz prowadzenia pojazdów.

24/25.10.97r. - na ul.Jaśminowej 
skradziono koło zapasowe od naczepy sa
mochodowej. Straty 2000zł.

Niebezpieczna
ignorancja
N iejednokrotnie już pisaliśmy na la

mach „WL” o bezpieczeństwie dzie
ci przed Szkołą Podstawową nrl. Czyni
my to po raz kolejny z uwagi na dzieci wła
śnie. One same nie upomną się bowiem o 
swoje prawo, natomiast sytuacja dojrzała 
do tego stopnia, że słowo „ignorancja” jest 
tu jedynym odpowiednim określeniem na 
zachowanie tych wszystkich, którzy za stan 
bezpieczeństwa w tym miejscu ponoszą 
odpowiedzialność.

Na ul. Poniatowskiego przed SP nrl 
dochodzi średnio do dwóch wypadków na 
kwartał. Od początku roku szkolnego zda
rzyły się tu już dwa potrącenia.

Przyczyną jest nieprzestrzeganie prze
pisów przez kierowców, jadących z nad
mierną prędkością.

Z rozmowy z dyrektorem szkoły Zbi
gniewem Jankowskim, przeprowadzonej 
po ostatnim wypadku dowiedziałam się, że 
Komisja Zagospodarowania Przestrzenne
go, Infrastruktury Komunalnej i Budownic
twa Rady Miejskiej rozpatruje zainstalo
wanie w tym miejscu sygnalizacji świetl
nej. Obecnie, zdaniem dyrektora, spraw
dzany jest koszt inwestycji.

Stawianie w pobliżu szkoły policyjne
go radaru, zbyt rzadko i bez odpowiednie
go wykorzystania urządzenia, jest niesku
teczne. Nie wchodzi w grę również poło
żenie na ul.Poniatowskiego tzw. progów 
zwalniających. W myśl zarządzenia Gene
ralnej Dyrekcji Dróg Publicznych zastoso
wanie muld jest możliwe tylko w przypad
ku dróg lokalnych i dojazdowych. Sytuację 
przed SP nrl poprawiłoby z pewnością, o 
czym już pisaliśmy, zatrudnienie przez 
miasto osoby, która troszczyłaby się o bez-

25/26.10.97r. - w bloku przy ul.Ża- 
bikowskiej włamano się do piwnicy i 
dokonano kradzieży artykułów spo
żywczych, kosmetycznych i części samo
chodowych. Straty 900zł.

Ogółem w październiku ukarano 67 
osób na łączną kwotę 2870zł. Skierowano 
3 wnioski do kolegium i przeprowadzono 
130 interwecji. 15 osób odwieziono do izby 
wytrzeźwień.

W ciągu ostatniego miesiąca jednostka in
terweniowała w 10 zdarzeniach, w tym przy 
3 wypadkach drogowych oraz 7 pożarach. 
Największym pożarem był ogień w hurtow
ni materiałów budowlanych przy ul.Lesz
czyńskiej.

W porównaniu z październikiem ubie
głego roku zanotowano spadek liczby zda
rzeń. Przed nami jednak okres wzmożonej 
palności budynków mieszkalnych związa

nych z niesprawnością lub złym stanem tech
nicznym urządzeń grzewczych i dymowych 
oraz zwiększona ilość wypadków drogowych 
ze względu na dużo gorsze warunki jazdy w 
warunkach zimowych. Apeluję więc o po
święcenie tym sprawom nieco więcej uwa
gi oraz o zachowanie zdrowego rozsądku na 
drogach, życząc Czytelnikom, abyśmy przy 
takich okazjach nie spotykali się w bieżą
cym roku. Florian

Pogrzeb
taksówkarza
25 października na cmentarzu w Żabikowie 3 
odbył się pobrzeb Romana Siekierskiego - .1 
taksówkarza zamordowanego w niedzielę 19 3 
października w Czerwonaku przez dwóch I  
mieszkańców tej miejscowości.

Krzyż nad mogiłą Romana Siekierskiego. W ile samochody taksówka
rzy, którzy przybyli by pożegnać zamordowanego kolegę

...SŚ
l i i i

Tłum mieszkańców Lubonia i przyjaciół wypełnił główną aleję 
żabikowskiego cmentarza

Miał 47 lat, byl mieszkańcem naszego miasta (mieszkał 
wraz z rodziną w osiedlu „Lubonianka” ), swój zawód wyko
nywał od ponad 20 lat. Na lubońskim cmentarzu zmarłego 
żegnało ponad 500 taksówkarzy z wszystkich poznańskich 
zrzeszeń, którzy w proteście przeciwko przemocy przejechali 
tego dnia kawalkadą samochodów od Dworca Głównego w 
Poznaniu (skąd zabójcy zamówili kurs do Czerwonaka), 
wzdłuż ul.Głogowskiej, do nekropolii w Żabikowie.

..Śmierć ta niech będzie przestrogą, bo źle wykorzystana 
wolność człowieka, który odebrał życie zmarłemu jest dziś co
raz częściej spotykana ... i dla tych, którzy rządzą niech będzie 
okazją do zastanowienia się nad tym. dla kogo ustanawiają 
prawo? Czy dla przestępców, dla ich ochrony, czy dla ludzi 
prawych, którzy przede wszystkim tym prawem powinni być 
objęci? " (ze słów kapłana do zgromadzonych nad mogiłą) (HS)

pieczeństwo dzieci przed szkołą. W po
znańskim Urzędzie Pracy brakuje jednak 
osób chętnych i przeszkolonych do pełnie
nia tej funkcji. W Luboniu „Pani Stop” 
pracuje obecnie tylko przed SP nr4.

Zapewne tańszą od sygnalizacji świetl
nej inwestycją byłoby zainstalowanie przed 
SP nrl samoczynnego urządzenia rejestru
jącego samochody przekraczające dopusz
czalną prędkość. Tę funkcję mógłby rów
nież pełnić umundurowany funkcjonariusz 
Straży Miejskiej, która szczyci się realiza
cją programu „Bezpieczna droga do szko
ły” . Kierowcami nie stosującymi się do 
przepisów drogowych w tym miejscu są nie
jednokrotnie rodzice, którzy dowożąc swo
je pociechy do szkoły zatrzymują pojazdy w 
sposób niedozwolony, zakłócając ruch. 
Zresztą problem wydaje się mieć charakter 
typowo lokalny z uwagi na to, że ul.Ponia
towskiego nie należy raczej do dróg tranzy
towych przez Luboń. Sprawcami wypadków 
są więc prawdopodobnie w większości 
mieszkańcy ulic sąsiadujących z placem 
Wolności, przy którym mieści się siedziba 
zarówno Straży Miejskiej, jak i Sp nrl.

Z art.ll Ustawy o strażach gminnych 
(29 sierpnia 1997r.):

„Do zadań straż)’ należy w szczególności:
1) ochrona spokoju i porządku w miej

scach publicznych,
2) czuwanie nad porządkiem i kontrola 

ruchu drogowego - w zakresie określonym 
w przepisach o ruchu drogowym,... ”

(SR)

STRAŻ MIEJSKA
TEL. 131 986  

130 011 w. 224

Now a U staw a o S trażach  M ie jsk ich
Straże Gminne (Miejskie) na stałe wpisa
ły się już w życie samorządowej Polski. Od 
blisko siedmiu lat w wielu miastach oraz 
gminach wykonują zadania wynikające z 
ustaw i aktów prawa miejscowego. Ich 
wkład w dziedzinie ochrony porządku pu
blicznego jest niepodważalny, a jego efek
tem stało się uchwalenie Ustawy o stra
żach gminnych, podpisanej przez Prezyden
ta RP w dniu 29 sierpnia 1997 roku.

Wspomniany akt prawny reguluje wiele istot
nych kwestii związanych z funkejnowaniem tej 
umundurowanej formacji samorządowej. Zwięk
sza w sposób istotny zakres uprawnień strażni
ków gminnych (miejskich), stwarzając warunki 
do ich skuteczniejszej pracy. Rozszerzeniu ule
gają między innymi uprawnieniaoskarżycielskie 
strażników, a także zakres uprawnień związa
nych z czuwaniem nad porządkiem i kontrolą 
mchu drogowego. Prawnie usankcjonowane zo
staje doprowadzenie osób nietrzeźwych do izby 
wytrzeźwień, jeżeli osoby te w miejscu publicz
nym swoim zachowaniem dająpowody do zgor
szenia, znajdują się w okolicznościach zagraża
jących własnemu życiu, zdrowiu lub innych. Za
pis w ustawie daje także pełne uprawnienia do 
ochrony obiektów komunalnych i urządzeń uży
teczności publicznej.

Przedstawiłem tylko niektóre, nowe upraw
nienia funkcjonariuszy Straży Miejskich. W

związku z poszerzeniem zakresu zadań, celem 
umożliwienia ich pełnej realizacji ustawodaw
ca zapisał także możliwość posiadania i użycia 
przez Strażników broni palnej krótkiej, oczy
wiście tylko w szczególnych, ściśle określonych 
prawem wypadkach.

Ustawa wejdzie w życie z dniem 
1.01.1998 roku.

Pragnę jednocześnie podkreślić, że po
dobnie jak to bywało do tej pory, będzie
my starali się przede wszystkim pełnić słu
żebną rolę wobec społeczności lokalnej.

Komendant Straży Miejskiej 
w Luboniu Paweł Dybczyński

r „H aleczka” n r D4  1
Centrum Handlowe w Luboniu

z a p r a s z a  d o
S k l e p u  z  b i e l i z n ą  d a m s k ą  i m ę s k ą .

poleca  - p iża m y  d a m skie  i m ęskie  
oraz rajstopy i ska rp e ty

za p ra sza  - , ,H aleczka  do swojego  
sk lep u  w  Centrum  Lubonia

gw arantuje - udane i przyjem ne  
za k u p y

N i s k i e  c e n y .
i m i ł a  i f a c h o w a  o b s łu g a !  j

P r z e k o n a j  s i ę  s a m !
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My się zimy nie boimy?
W  związku z nastaniem pierwszych chłodów oraz 

rozpoczęciem sezonu grzewczego postanowiliśmy 
zapytać o przygotowania do tegorocznej zimy.

Dyrektor KOM-LUBu jest pełen optymizmu. Jak twier
dzi zgromadzono już piasek na całą zimę. Jest go około 
250 ton. Wyremon
towano rów nież 
piaskarkę. Obli
czono szacunko
wo, że koszt obsłu
gi lkm  drogi w 
Luboniu w sezo
nie zimowym wy
nosić będzie ok.
378zł. (ogółem jest 
45km dróg). Bio
rąc pod uwagę licz
bę mieszkańców, 
na je d n ą  osobę 
przypadnie około 
0,85zł.

Zakład zajmuje się także odśnieżaniem chodników przy 
posesjach miejskich. Ich łączna długość wynosi 4758m. 
Dyrektor T. Urban uważa, że nie powinno być większych

250 ton piasku zgromadzonego przez KOM-LUB do wykorzystania w 
akcji Zima 97/98

bie” przygotowania do

kłopotów. W razie potrzeby kierowcy obsługujący pia
skarkę będą pracowali wzorem lat ubiegłych nocą, tak 
by w ciągu dnia drogi były przygotowane do bezpiecznego 
użytkowania.

Dla porównania podajemy wydatki na akcję „zi-
ma” na terenie mia
sta Poznania. 
Kwota ogólna wy
nosi 4,5mln. zł., 
co w przeliczeniu 
na jednego miesz
kańca daje 6,62zł. 
„Rethmann” obsłu
guje łącznie 
522km ulic. tak 

g więc koszt utrzyma
ją nia 1 km drogi kosz- 
S tuje 8621 zł. Jaka 

skuteczność, oceń
my sami.

W „T ran s lu - 
polegają głównie nazimy

Miasto zakupiło slupy ogłoszeniowe. Jeden z nich 
postawiono u zbiegu ul. Osiedlowej i Żabikow- 

skiej, przed marketem "Anika "

f -------- \
c
1 SKLEP MOTORYZACYJNY F

N
Q

LUBOŃ, UL. SIKORSKIEGO S
(PRZY PKO) 0

U OFERUJE CZĘŚCI 00: p
E
C FIATA 126p 0

L
E
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AKCESORIA 0
OLEJE N

T AKUMULATORY E
0 BLACHY Z

polecamy zimowe dodatki do olejów napędowych
1200) ZAPRASZAMY

J E L .
8.00-18.00

602-705-106 S0B. 9.00 -14.00

przygotowania 
podejmowaniu działań profilaktycznych, mających 
na celu zapewnienie maksymalnej sprawności taboru 
w okresie zimowym. W tym celu dokonano przeglądu 
intalacji elektrycznych, urządzeń grzewczych oraz prze
glądu i ewentualnych uszczelnień intalacji wodnych au
tobusów. Zakupiono płyn niezamarzający do ukła
dów chłodzenia i użyto go. Zakupiono również nie
zbędne ilości urządzeń najczęściej ulegających awa
rii w okresie zimy, tj. akumulatory, rozruszniki, alter
natory, nagrzewnice itp. W razie znacznego spadku 
temperatury firma wprowadzi nocną zmianę dla me
chanika, który będzie w nocy uruchamiał autobusy 
w celu zapobiegania zamarznięciu.

O przygotowania do akcji zimowej zapytali
śmy również Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej. 
Jak wynika z informacji uzyskanych od Mirosława Kun
ca - kierownika działu nadzoru ruchu, remonty na te
renie ciepłowni w Luboniu przy ul. Źródlanej zosta
ły zakończone. Urządzenia są przygotowane do 
pełnej eksploatacji, natomiast zapasy paliwa na 
bieżąco będą uzupełniane. W Luboniu obsługą całej 
sieci oraz węzłów cieplnych zajmuje się 13 osób. Jako 
ciekawostkę podam, że zużycie opału za 96r. wyniosło 
4260 ton, co w przeliczeniu na duże węglarki daje ok. 
69 wagonów opału. Dzięki takiej ilości paliwa można 
było wytworzyć ciepło w ilości 76.840 GJ (giga dżuli). 
Dla porównania podam liczby z 97r bez miesiąca li
stopada i grudnia. W okresie 10 miesięcy zużyto 3620

ton opału z czego wytwo
rzono 62tys. GJ. Jak ła
two zauważyć do końca 
roku z pewnością prze
kroczymy ubiegłoroczne 
zużycie paliwa. Zależy to 
jednak przede wszystkim 
od tego, jak srogą będzie
my mieć zimę. Pozostaje 
nam więc tylko czekać i 
ciepło się ubierać.

Regina Górniaczyk

Sprostowanie
W poprzednim numerze 
„WL” w rubryce „Krót
ko” , informując o pracach 
związanych z poprawą in
frastruktury Lasku, we 
fragmencie dotyczącym 
ul.Armii Poznań, za
m iast sform ułow ania 
„nowe nasadzenia” uży
liśmy terminu „nowa 
nawierzchnia” . Przepra
szamy.

KRÓTKO
* Z okazji tegorocznego Dnia Edukacji Narodowej Burmistrz 
Lubonia przyznał nauczycielom nagrody za wyróżniającą się pra
cę. Otrzymali je dyrektorzy Szkól Podstawowych nrl i 2 w Lu
boniu - Zbigniew Jankowski i Irena Żurkiewicz oraz pedagodzy 
ze Szkól Podstawowych nr.J i 4 - Grażyna Leciej i Danuta Linri- 
nowicz (po 1000 zt). Nagrody otrzymały również dwie przed
szkolanki z placówek nrl i 5 w Luboniu (po 350 zl).

* Zakończono przeprowadzanie badań specjalistycznych wśród 
nauczycieli lubońskich szkól. Poza dwoma pedagogami w SP nrl 
i jednym w SP nr4, wszyscy pozostali otrzymali zdolność do pra
cy w obecnym roku szkolnym (do września 1998). Niektórzy 
młodsi nauczyciele zostaną poddani podobnym badaniom dopie
ro w roku 2002.

ł  „Glos Jedynki" - dwumiesięcznik ukazujący się od kilku lal w 
SP nrl z początkiem roku szkolnego zmienił cykl wydawniczy. 
Odtąd pojawiać się będzie w sprzedaży co miesiąc.

* W związku z asfaltowaniem ul.Dożynkowej, o czym pisaliśmy 
na pierwszej stronie poprzednich „Wieści Lubońskich” w arty
kule pt. „Sobie państwo” . Komisja Zagospodarowania Przestrzen
nego, Infrastruktury Komunalnej i Budownictwa zapowiedziała 
przedłożenie wniosku o odwołanie Zarządu M iasta na następnej 
sesji Rady Miejskiej.

* W październiku sfinalizowano umowę o zakup nowej śmie
ciarki dla Kom-lubu. Samochód zostanie sprowadzony do Lubo
nia przed 20.grudnia br. i będzie podobny do śmieciarki, którą 
testowano w naszym mieście w sierpniu tego roku. Ma podwozie 
SCAN11 i charakteryzuje się bardzo dużym stopniem zgniatania. 
Ważne jest to, że cały dzień pracy samochód jest w stanie „zmie
ścić" w jednym kursie, co ma istotne znaczenie ze względu na 
odległość wysypiska, z którego korzysta Luboń ( Srocko). Śmie
ciarka została zmontowana w Sosnowcu przez firmę EKOCEL- 
POLSKA z siedzibą w Pucku. Miasto zapłaciło za nią 427 tys. zl.

* Według danych przedstawionych Radzie Miejskiej przez ko
mendanta policji w Luboniu pana Kochańskiego nasza jednostka 
plasuje się w czołówce pod względem wykrywalności przestępstw 
w województwie poznańskim (wskaźnik wykrywalności - 57,9%). 
W Luboniu dominują włamania, kradzieże, nic notuje się w ogó
le kradzieży kieszonkowych.

* 28 października rozstrzygnięto przetarg na praktykę lekarza 
rodzinnego w budynku przy ul.Poniatowskiego. Jedynym oferen
tem była spółka Krzyżaniak - Sobilo, która przetarg wygrała. W 
przeciwieństwie do Poradni Lekarza Rodzinnego przy ul.Okrzei, 
poradnia przy ul.Poniatowskiego będzie obejmowała tylko pod
stawową opiekę medyczną.

* 10 października Burmistrz udzieli! nagany dyrektorowi luboń- 
skiego Ośrodka Kultury Tomaszowi Pawłowskiemu. Zarząd nie 
podjął decyzji o odwołaniu go ze stanowiska, o co wnioskowała 
Komisja Sfery’ Społecznej RM, ma jedynie zamiar kontrolować 
działalność Ośrodka poprzez sprawdzanie dzienników zajęć. 
Wzmożoną kontrolę Ośrodka Kultury obiecał prowadzić rów- 
nież Burmistrz. Czynić to będzie, jak zapowiedział, przez kie
rownika Wydziału Kultury UM.

* Rozpatrując sprawę podłączenia ul.Krętej do kanalizacji w 
Komornikach Komisja Zagospodarow ania Przestrzennego, Infra
struktury Komunalnej i Budownictwa opowiedziała się za przy
łączeniem Lubonia do systemu kanalizacji m. Poznania. Problem 
będzie jeszcze przedmiotem obrad całej Rady Miejskiej.

* W łipcu Luboń przekazał Kurii Poznańskiej grunt pod budowę 
kościoła przy ul.Sikorskiego.

* Nadano nazwy 4 nowym ulicom w Luboniu: Nad Żabinką, Eli
zy Orzeszkowej (między ul.Fabryczną a Konarzewskiego), Kor
nela Makuszyńskiego (boczna od ul.Konarzewskiego), Chemi
ków (przy Zakładach Chemicznych).

* 29.09. odbyło się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Kultu
ralno - Oświatowego „Forum Lubońskic” . Członkowie Stowa
rzyszenia udzielili Zarządowi absolutorium za rok 1996. Skład 
Zarządu uzupełniono o 2 osoby.

* Luboń i Poznań będą miały najwyższe składki ubezpieczenia 
samochodu OC w województwie.

* Poczekalnia kolejowa na dworcu w Luboniu czynna jest tylko 
do godziny 2 i .00. Podróżni, którzy wybierają się w drogę w go
dzinach późniejszych, mogą poczekać w blasku bijącego zza jej 
okien św iatła, które pali się zapewne po to, by nauczyć ich korzy
stania z pociągów wcześniejszych.

* Do Biblioteki Miejskiej w Luboniu nadeszło niedawno wezwa
nie płatnicze z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego na 
sumę 22,05 zl. Adresatem wezwania jest niejaki Sławomir Mro
żek zamieszkały przy ul.Żabikowskiej 42. Autorowi pomysłu, 
któremu udało się wprowadzić w błąd pracowników pogotowia 
gratulujemy błyskotliwości skojarzenia! Swoją drogą ciekawe, 
kto zapłaci za tę literacką zabawę?
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Zmiana stawek czynszu
Stawki czynszu regulowanego pozosta

ły w Luboniu na nie zmienionym pozio
mie od 27.06.1996r.

Konieczność zapewnienia pokrycia 
wzrostu kosztów zarządzania i utrzymania 
budynków mieszkalnych wymagała pod
niesienia stawek czynszowych. Dlatego też 
na ostatniej sesji Rada Miasta uchwaliła 
nowe stawki czynszu regulowanego za na
jem lokali mieszkalnych.

Stawka bazowa oraz stawki związane z 
wyposażeniem mieszkania wzrosną o 30%. 
Do tej pory stawka bazowa wynosiła 0,52 
zł, a obecnie będzie wynosiła 0,68 zł. Za 
mieszkania, które są wyposażone we wszyst
kie media maksymalna stawka będzie wy
nosiła 1,10 zł, a za mieszkania standardo
wo wyposażone stawka wyniesie 0,93 zł.

Podwyżka czynszu regulowanego w naszym 
mieście zbiegła się w czasie z nowelizacją usta
wy o najmie lokali i dodatkach mieszkaniowych.

Poprzednio, aby wprowadzić nowe stawki 
musiały upłynąć 3 miesiące, gdyż taki był ter
min wypowiedzenia. Obecnie Gminy muszą 
określić stawki czynszu z góry na 12 miesięcy. 
Uchwała Rady Gminy w sprawie wysokości 
stawek czynszu regulowanego wchodzi w ży
cie po upływie co najmniej miesiąca od dnia 
ogłoszenia z początkiem miesiąca kalendarzo
wego, a najemca lokalu powienien zostać po
wiadomiony pisemnie o nowej wysokości czyn
szu nie później niż 7 dni przed wejściem w 
życie nowej Uchwały Rady Gminy. Uchwała 
Rady Miasta Lubonia w sprawie nowych sta
wek czynszu prezentowana poniżej będzie obo
wiązywała od miesiąca gmdnia. Walczak

Prace komunalne
1. Modernizacje ulic:

* finna MPRD z Poznania zakończyła mo
dernizację nawierzchni jezdni ul.Dożynkowej

* firma DROMOST wygrała przetarg na 
I-szy etap modernizacji ul.Szkolnej na odcin
ku od ul.Sienkiewicza do 11 -go Listopada
2. Szkoła Podstawowa nr5:

* kontynuowana jest budowa obiektu 
„A” w stanie surowym - realizacja I-szego 
piętra i konstrukcji stalowej dachu

* ogłoszono przetarg na wykonanie kanali
zacji deszczowej umożliwiającej odbiór wód 
deszczowych z rejonu realizowanego obiektu „A”
3. Kanalizacje sanitarne:

* firma WodAn z Lubonia kontynuuje 
realizację kanału sanitarnego w rejonie

U lica Armii Poznań w Luboniu stanowi 
odcinek drogi krajowej nr430. Oznacza 

to, że droga ta nie jest zarządzana i utrzymy
wana przez miasto Luboń, lecz przez służby 
drogowe administracji rządowej. Droga Poznali 
- Mosina, w tym także odcinek luboński, znaj
duje się w „opiece” Zarządu Dróg w Środzie 
Wlkp., w imieniu którego działa odcinek Dro
gowy - 4 w Rogalinku (tel. 81 -38-261).

Zarząd Miasta Lubonia otrzymał pismo 
z Zarządu Dróg w Środzie Wlkp. dotyczące 
zimowego utrzymania dróg. W piśmie in- 
fonnuje się, że z uwagi na niewystarczają
ce środki finansowe na zimowe utrzymanie 
dróg nastąpi zawężenie zakresu robót zwią
zanych z usuwaniem śliskości i odśnieża
nia do niezbędnego minimum kosztem po
gorszenia warunków ruchowych na drogach. 
W związku z ograniczeniem ilości sprzętu 
zatrudnionego przy zwalczaniu skutków 
zimy znacznie wydłuży się czas reakcji od

Nowa szkoła
B udynek Szkoły Podstawowej nrl przy 

ul.Poniatowskiego 10 jest najstarszą 
szkołą w Luboniu. Trudno ustalić obecnie do
kładny rok jej powstania, ponieważ pierw
sze kroniki spłonęły w czasie drugiej wojny 
światowej, ale jej przedwojenne pomieszcze
nia są zdecydowanie za małe dla obecnie ko
rzystających z niej uczniów.

W roku bieżącym w szkole tej uczy się 
778 uczniów, którzy mają do dyspozycji 
tylko 10 sal lekcyjnych. Trudno wyobrazić 
sobie jak długo musiałyby trwać lekcje i 
na ile zmian pracowaliby nauczyciele, gdy
by dyrektor szkoły nie wynajmował nieod
płatnie 5 pomieszczeń od sąsiadującej ze 
szkołą parafii. Udało się w ten sposób 
utrzymać zmianowość na poziomie 2,6.

Ze względu na wzrastającą z roku na rok 
liczbę dzieci uczących się w tej placówce 
Rada Miejska i Zarząd Miasta podjęli decy
zję o budowie nowej szkoły, która pozwoli 
na rozdzielenie uczących się w niej dzieci na 
dwie odrębne szkoły podstawowe. W chwili 
obecnej dobiega końca budowa ostatniej kon- 
dygnacji przyszłej Szkoły Podstawowej nr5 
w Luboniu. Pierwszy z trzech segmentów - 
Budynek Główny „A” u zbiegu ulic Wojska 
Polskiego - Kołłątaja w najbliższym czasie 
zostanie przykryty dachem.

Segment „A” jest obiektem dwukondy
gnacyjnym, częściowo podpiwniczonym, 
opartym na planie kwadratu z wewnętrznym 
świetlikiem nad hallem będącym przestrze
nią zebrań uczniów. Budynek Główny może

październik 1997r.
proj. osiedla przy zbiegu ulic Szkolnej i 
Sienkiewicza

* firma HYDROinstal z Poznania kon
tynuuje budowę kanalizacji sanitarnej w 
ul.Kilińskiego i 11 -go Listopada (1-szy etap 
odcinek do ul.Kołłątaja)
4. Kanalizacje deszczowe:

* firma WodAn z Lubonia rozpoczęła 
budowę kanału deszczowego w ul.Grzybo- 
wej i Dojazdowej

* firma Balcerowicz-Cichocki s.j. z Poznania 
rozpoczęła budowę kanału deszczowego w ul.Ko- 
pemika i Wschodniej, zakończenie robót w 1998r.
5. Przychodnia Lekarza Rodzinnego:

* finna MAREX z Poznania rozpoczęła 
roboty adaptacyjne budynku przy ul.Okrzei 
65 dla potrzeb lekarza rodzinnego

momentu wystąpienia utrudnionych warun
ków ruchu do czasu ich likwidacji.

Droga Poznań - Mosina została zaliczona 
do 1 I-ego standardu zimowego utrzymania, naj
wyższego w Zarządzie Dróg w Środzie Wlkp.

Oznacza to, że jezdnia odśnieżana będzie na 
całej szerokości i dopuszcza się występowanie:

- luźnego śniegu przez 4 godz.
- błota pośniegowego przez 6 godz. po 

ustaniu opadów oraz cienkiej warstwy za
jeżdżonego śniegu.

W zakresie łagodzenia śliskości przewiduje 
się posypywanie jezdni na całej długości i 
dopuszcza się występowanie gołoledzi przez 
2 godz., szronu i szadzi przez 3 godz., ślisko
ści pośniegowej i lodowicy przez 6 godz. po 
ustaniu zjawiska powodującego śliskość.

Należy mieć nadzieję, iż te niekorzystne 
zimowe zjawiska drogowe uda się usunąć 
w krótszym czasie. Zawsze jednak koniecz
ne będzie zachowanie przez kierowców du
żego rozsądku i szczególnej ostrożności.

działać samodzielnie bez funkcjonowania 
pozostałych segmentów, gdyż zawiera 
wszystkie elementy potrzebne do prawidło
wego funkcjonowania szkoły ze wstępną licz
bą sal lekcyjnych w ilości 9 klas z pełnym 
zapleczem (bez sali gimnastycznej).

Program w tej części odpowiada w pełni za
łożeniom ośmioklasowej szkoły podstawowej 
bez zespołu sportowego. Obiekt „A” będzie mie
ścił, oprócz sal lekcyjnych, wszelkie pracownie 
fizyki, chemii, biologii i pracy techniki.

Oprócz tego znajdzie się w nim część ad
ministracyjna szkoły, świetlica, gabinety le
karskie, biblioteka, sklepik uczniowski i ze
spół toalet. W podpiwniczeniu szkoły usytu
owane będą szatnie, pomieszczenia technicz
ne i magazynowe oraz pokoje zainteresowań 
wraz z harcówką. Budynek przystosowano 
dla osób niepełnosprawnych, projektując w 
centralnym hallu windę hydrauliczną.

W założeniach budżetowych Miasta 
Lubonia jest zamknięcie do końca 1997r. 
stanu surowego otwartego segmentu „A” , 
natomiast w przyszłym roku rozpoczęcie 
stanu wykończeniowego.

Przyszłościowy projekt zakłada wybudo
wanie całego kompleksu szkoły, czyli po
wstanie segmentu „B” - skrzydła dydaktycz
nego oraz segmentu „C” - sali sportowo- 
gimnastycznej z zespołem żywieniowym.

Bardzo śmiały architektonicznie obiekt szkoły 
uwzględniający aktualne i nowoczesne trendy 
w budownictwie zaprojektowało Studio ADS z 
Poznania, natomiast wykonawcą wszystkich prac 
budowlanych jest ZUTEiO Grażyny Piotrow
skiej z Lubonia. Jacek Staniewski

Ulica Armii Poznań w zimie
Uwaga!

15. listopada upływa termin wpłacania IV (ostatniej) raty podatku od nieru
chomości. Sprawdź, czy zapłaciłeś!

Uchwała nr XLIV/207/97 
Rady Miejskiej Lubonia 

z dnia 30.10.1997 r.

w sprawie: zmiany Uchwały nr X/32/95 Rady Miejskiej Lubonia z dnia 
26.01.1995 r. w sprawie określenia wysokości stawek czynszu regulowanego 
za najem lokali mieszkalnych oraz czynszu za wynajmowane lokale socjal

ne.

Na podstawie art. 6, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie terytorialnym /j.t. Dz.U. z 1996 r. Nr 13, poz. 74/, art. 26 i art. 30 
Ustawy z dnia 2 lipca 1994 r. o najmie lokali i dodatkach mieszkaniowych /Dz.U.Nr 
105 poz. 509/ Rada Miejska Lubonia postanawia:

par. 1
W uchwale nr X/32/95 Rady Miejskiej Lubonia z dnia 26.01.1995 r. z późniejszy
mi zmianami w sprawie określenia wysokości stawek czynszu regulowanego za 
najem lokali mieszkalnych oraz czynszu za wynajmowane lokale socjalne wpro
wadza się następujące zmiany:
1/ W par. 2 ust. 3 Uchwały kwotę „0,52zł” zastępuje się kwotą „0,68zł” .
2/ par.4 otrzymuje następujące brzmienie:
1. Stawkę bazową lub stawkę obniżoną dla lokali położonych w suterenie pod
wyższa się z tytułu:
a) wyposażenia lokalu w urządzenia wodociągowe - o 0.07zl, a w przypadku gdy 
doprowadzenie wody znajduje się w budynku lecz poza lokalem - o 0,05zł,
b) wyposażenia lokalu w gaz przewodowy - o 0,07zł,
c) wyposażenia lokalu w ubikację - o 0,07zł, a jeżeli ubikacja znajduje się w 
budynku lecz poza lokalem lub jest przeznaczona do wspólnego użytku przez 
więcej niż jednego najemcę - o 0,05zł,
d) wyposażenia lokalu w łazienkę - o 0,07zł, a jeżeli łazienka jest przeznaczona 
do wspólnego użytku przez więcej niż jednego najemcę - o 0,05zł,
e) wyposażenia lokalu w centralne ogrzewanie - o 0,07zł,
f) wyposażenia lokalu w urządzenia kanalizacyjne połączone z siecią miejską - o 
0,07zł, a w przypadku połączenia z szambem - o 0,03zł.
2. Jeżeli lokal został wyposażony w urządzenie wymienione w pkt 1 ust. a-f na 
koszt najemcy, stawkę bazową lub stawkę obniżoną podwyższa się o 0,03zł.

par. 2
Anuluje się uchwałę nr XXIX/136/96 z dnia 27.06.1997 r.

par.3
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miasta Lubonia.

par.4
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Uzasadnienie

Stawki czynszu regulowanego pozostawały w Luboniu na niezmienionym pozio
mie od 27.06.1996 r. Konieczność zapewnienia pokrycia wzrostu kosztów zarzą
dzania i utrzymania budynków komunalnych oraz zapewnienie chociaż w części 
pokrycia kosztów ich remontów z opłat czynszowych wymagał podniesienia sta
wek czynszowych.
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ciąg dalszy.P o kilku miesiącach ponownie kieruję 
zaproszenie Punktu Konsultacyjno - 

Terapeutycznego w Luboniu do wszystkich 
osób, które borykają się z niezmiernie trud
ną i groźną chorobą, jaką jest alkoholizm. 
Zmienia ona przecież sposób myślenia, 
postępowania i odczuwania człowieka pi
jącego, pchając go tam, gdzie na pewno, 
dysponując pełną wiedzą i świadomością 
nie chciałby dojść.

Zaledwie kilka dni temu wspominali
śmy naszych bliskich, którzy odeszli z tego 
świata. Ilu z nich zabrał alkohol, albo był 
pośrednią przyczyną ich odejścia? ilu spo
śród nas będzie za rok, za dwa o tej porze

Zaproszenia
po tamtej stronie życia, bo zbyt mocno uza
leżniło się od alkoholu?

Dzisiaj jeszcze możemy zatrzymać tę 
chorobę i jej konsekwencje.

Tych konsekwencji jest niestety bardzo 
dużo i są one zawsze bolesne. Wiedzą o 
tym zarówno pijący, jak i ich bliscy. Wy
mienię tylko niektóre:

- zagrożenie i utrata zdrowia i życia,
- niszczenie dorobku materialnego i 

duchowego,
- łzy i nieszczęścia najbliższych,
- zagrożenie i utrata pracy zawodowej,

- zagrożenie i często utrata rodziny, przyjaciół,
- „umykanie” życia spod kontroli.
Czy znacie inne choroby, które powo

dują takie zniszczenie wśród chorych i ich 
rodzin poza chorobami uzależnienia, gdzie 
chory sam wkłada dużo wysiłku i pomy
słowości, by pogłębić tę chorobę?

Niestety, często współuczestniczy w tym 
rodzina, najczęściej nieświadomie, wspo
magając chorego w rozwoju choroby.

Dlatego serdecznie zapraszam też rodziny, 
osoby bliskie pijącym. Spróbujemy razem za
trzymać tę chorobę! Można jej przeciwdziałać!

W Punkcie Konsultacyjno - Terapeu
tycznym można zdobyć podstawową wie
dzę o chorobie i poznać mechanizmy jej 
działania, a także metody radzenia sobie z 
nią. W zależności od potrzeby można uzy
skać informacje, co jeszcze da się zrobić i 
gdzie szukać pomocy. Jak sobie radzić.

Punkt Konsultacyjno - Terapeutycz
ny zmienił adres i obecnie mieści się w 
Urzędzie Miejskim przy Placu Wolności 
2, pok.017, teł: 8130-011 w.12.

Punkt jest czynny w każdy poniedzia
łek w godz. 13,00 - 16,00.

ZAPRASZAM
Danuta Bulka, psycholog
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Założenia do budżetu miasta
na 1998 r.
(e lem enty)
przyjęte na ses ji Rady M ie jskie j Lubonia  
w dn iu  30 październ ika  1997 r.

Założenia podają zasadnicze elementy struktury budżetu i 
sposób podejścia przy uch ustalaniu. Przyjęte i przedys
kutowane przez Radę Miejską służyć będą pożądanemu 
przez Radę kształtowi projektu budżetu miasta.
L Dochody

1. Dochody budżetu w części z „podatków i opłat lo
kalnych oraz dzierżaw gruntów i obiektów” , których staw
ki ustalane są na każdy rok, zaplanowane zostaną na 1998 r. 
przy wzroście stawek w wysokości przewidywanej infla
cji za 1997 r.

2. W dochodach należy przewidzieć, iż w 1997 r., na 
skutek zakupu działek w użytkowaniu wieczystym przez 
część użytkowników obniżeniu ulegną dochody z użytko
wania wieczystego. W ich miejsce wzrosną dochody ze 
sprzedaży tych działek, które będą około 10-krotnie wy
ższe od opłat za użytkowanie wieczyste. Przyjąć można, iż 
wykupu użytkowania wieczystego dokona 20% użytkow
ników (osób fizycznych).

3. W budżecie należy zaplanować dochody z opłat adia- 
cenckich z tytułu uzbrojenia w kanalizację sanitarną.

4. Miasto ubiegać się będzie o dotacje i pożyczki uma
rzalne na prowadzone inwestycje.

Chodnik przy ul. Powstańców Wlkp. naprzeciw ,,Pol-Agri" - 
jeden z wielu w Luboniu w tym stanie. Budowę chodników i 
dróg Zarząd Miasta uznał w założeniach do budżetu na r. 

1998 za priorytetowe.

II. Wydatki
1. Zasadnicze proporcje budżetu nie ulegną zmianie.
2. Utrzyma się dotychczasowy poziom zaspokajania 

potrzeb bieżących poprzez finansowanie bieżącego funk
cjonowania i niezbędnych remontów.

3. Należy dążyć do maksymalizacji wydatków inwe
stycyjnych.

4. Pierwszeństwo w wydatkach inwestycyjnych będą 
miały inwestycje kontynuowane:

* wydatki na budowę kanalizacji sanitarnej skierowa
ne będą na realizację zakresu podanego w aneksie do pro
gramu kanalizacji sanitarnej Lubonia,

* wraz z budową kanalizacji sanitarnej należy dążyć 
do budowy kanalizacji deszczowej,

* będzie kontynuowana budowa Szkoły Podstawowej nr 5, 
obejmująca dokończenie finansowania stanu surowego i przy
łączy kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz prace wewnętrz
ne w wysokości około 40% wartości robót wykończeniowych.

5. Zrealizowany będzie kapitalny remont budynku komunal
nego przy ul. Źródlanej z adaptacją na cele MOPS i świetlicy 
terapeutycznej (przy udziale środków WZPS) oraz adaptacja Przy
chodni przy ul. Poniatowskiego na potrzeby lekarza rodzinnego.

6. Za zadanie priorytetowe przyjmuje się budowę chod
ników i dróg, na które przeznaczy się co najmniej 10% 
dochodów budżetu bez subwencji i dotacji.

7. Przewiduje się dofinansowanie ze środków miasta 
szkół podstawowych - ich bieżącego utrzymania i remon
tów w proporcjach z 1997 r. z uwzględnieniem inflacji.

8. Należy zachować wysoki poziom wydatków na wy
kupy gruntów.

9. Należy przewidzieć przeznaczenie ok. 50% rezerwy 
budżetowej na wsparcie inwestycyjnych inicjatyw miesz
kańców z ich znaczącym zaangażowaniem finansowym.

10. Należy zaplanować zakup 1 autobusu komunikacji 
miejskiej i remont kapitalny 1 autobusu.

III. Niedobór budżetowy pokryty może być pożyczką 
(kredytem) średnio lub długoterminowym do wysokości 
7% sumy dochodów własnych (bez dotacji i subwencji).

Pieniądze na błoto
/ | d  pewnego czasu gros prac budowla-

'  no-drogowych w naszym mieście przy
pada i rozpoczyna się w okresie jesienno- 
zimowym. Może to dla niektórych urzędni
ków (i członków rady) nic szczególnego, ale 
od kilku lat mamy prawdziwą zimę. 
Dowodzi to, że albo nie ma planu 
działania, albo czeka się na wyko
nawcę, który w tym okresie ma wol
ne moce przerobowe.

Jak to się ma do gospodarowa
nia i wydawania naszych pieniędzy?

W zeszłym roku prace przy bu
dowie nowej szkoły (przy ul.Wojska 
Polskiego) i skrzyżowania ul. 11-go 
Listopada z ul.Żabikowską były pro
wadzone przez okres jesienno-zimo
wy. Wykonywanie robót drogowych 
przy szybko zapadającym zmroku 
jest szczególnie trudne i niebezpiecz
ne. Obecnie prace budowlane - za
kładanie kanalizacji - rozpoczęto w 
Lasku na drodze gruntowej o podło
żu gliniastym. Co się dzieje, jak pada 
deszcz nie trudno sobie wyobrazić.
Czy, prywatnie, za swoje pieniądze, 
bez wyraźnych przyczyn ktokolwiek 
rozpocząłby takie prace?

Zawsze łatwiej wydawać cudze pieniądze, 
tym bardziej jeżeli zbytnio nikt ich nie liczy. 
Koszty mogą być wyższe. Prowadzone prace 
utrudniają znacznie codzienne życie mieszkań
ców, nie mówiąc już o bezpieczeństwie. (RH)

Konali Ziacja ul. II Listopada. Jej budowę rozpoczę
to we październiku

A I D S
-p ro b le m  ogólnośw iatow y

Już po raz dziesiąty dzień 1 grudnia po
święcony jest osobom żyjącym z HIV i 

chorym na AIDS.
Człowiek końca XX wieku został na

gle zaskoczony chorobą, która w krótkim 
czasie rozpowszechniła się niemal we 
wszystkich krajach świata. Zbiera obfite 
żniwo w postaci nowych zakażeń i kolej
nych zgonów. Problem nie ogranicza się 
tylko do osób zakażonych. Również ich 
rodziny, a zwłaszcza dzieci znalazły się w 
sytuacji szczególnej. Coraz więcej z nich 
będzie odczuwało bezpośredni wpływ epi
demii na swoje życie, tracąc rodziców, ro
dzeństwo i bliskich.

Pomimo wielu wysiłków, nadal wzra
sta liczba zakażeń wirusem HIV. Z danych 
pochodzących z oficjalnych statystyk Pań
stwowego Zakładu Higieny wynika że, w 
ciągu ostatnich 7 miesięcy zanotowano w 
Polsce 497 przypadków zachorowań na 
AIDS, a do marca 1997 roku 305 pacjen
tów zmarło. Nie jest znana dokładna licz
ba osób zakażonych wirusem HIV. Epide
miolodzy szacują, że jest ich ok. 20 tys.

Dane te ukazują jak bardzo potrzebne jest 
przedsięwzięcie środków zapobiegawczych 
i prowadzenie szerokiej profilaktyki. Z tego 
względu w szkołach i placówkach służby 
zdrowia podejmowane są różnorodne dzia
łania, mające na celu uświadomienie za
grożeń, jakie niesie zjawisko HIWAIDS 
oraz kształtowanie postaw tolerancji wo
bec zakażonych - są to prelekcje, imprezy, 
rozdawnictwo broszur i ulotek.

Jeśli chcesz dowiedzieć się czegoś wię
cej na ten temat, zadzwoń pod numer 958 
ogólnopolskiej, automatycznej, bezpłatnej 
informacji o HIWAIDS. Do dyspozycji masz 
również numer Telefonu Zaufania w Pozna
niu 852-99-18 (wt. czw. godz. 15-18).

Sekcja Oświaty Zdrowotnej
i Promocji Zdrowia TSSE Poznań II 

Od redakcji:
Tradycyjnie ju ż  w listopadzie Sekcja 

Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
Terenowej Stacji Sanitarno-Epidemiolo
gicznej Poznań IIjest autorem naszej krzy
żówki, poświęconej oczywiście problemo
wi AIDS.
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Wkrótce pierwsze oferty z wyceną nieruchomości
Podpisana we wrześniu umowa koncesyjna na budowę 

364 km autostrady ze Świecka przez Poznań do Strykowa 
k.Łodzi była poprzedzona długimi negocjacjami (6 mie
sięcy) nad jej kształtem.

Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad dysponowa
ła do tej pory wstępnym projektem planowanej A-2, na 
którego podstawie koncesjonariusz mógł samodzielnie 
ocenić wielkość koniecznych nakładów. Wynegocjonowa- 
ny dokument pozwoli spółce Autostrada Wielkopolska SA 
stworzyć ostateczny program finansowy i znaleźć instytu
cje kredytujące bezprecedensową inwestycję. Przypomnij
my, że aż 80% jej kosztów będzie pochodziło z kredytów, 
resztę pokryje sam koncesjonariusz (w sumie ok. 2,5 mld 
dolarów). W jego gestii leży również opracowanie projek
tu budowlanego, który stanie się podstawą do wydania 
pozwolenia na rozpoczęcie prac. Oczywiście, nie można 
budować bez prawa własności do terenu, którym zgodnie 
z decyzją lokalizacyjną Wojewody (5.07.96r.) będzie prze
biegała A-2. W umowie koncesyjnej zawarto jednak ter
miny rozpoczęcia i zakończenia prac na poszczególnych 
odcinkach, np. budowa 141 kilometrowej trasy z Nowego 
Tomyśla do Konina musi się zacząć najpóźniej 10 marca 
1999 roku, aby po 4,5 latach, najpóźniej we wrześniu 
2003r., przejechały nią pierwsze samochody. Podane ter
miny dyscyplinują wszystkie działania przygotowawcze, 
stwarzające warunki do rozpoczęcia inwestycji, szczegól
nie dotyczące wykupu ziemi pod autostradę.

„Czyszczenie” korytarza autostrady
Miejsce lokalizacji autostrady między Luboniem a Po

znaniem jest, wg specjalistów, optymalnym rozwiązaniem, 
ponieważ przesunięcie jej bardziej na południe zagrażało
by Wielkopolskiemu Parkowi Narodowemu, a odsunięcie 
A-2 jeszcze dalej od Poznania nie byłoby ekonomiczne. 
Jak wykazały badania do stolicy Wielkopolski zjeżdża ok. 
70% przejeżdżających przez region samochodów, dlatego 
trzeba by rozbudować sieć dróg dojazdowych.

Niestety, w Luboniu nie udało się zachować wolnego 
od nieruchomości korytarza pod autostradę, co przecież 
przyspieszyłoby proces wykupu ziemi oraz zmniejszyło 
bolesne skutki społeczne. Prawie 30 domów znajduje się 
na trasie przyszłej A-2 („WL” nr! 0/96 i nr4/97), choć jej 
przebieg był znany od bardzo wielu lat.

Ostatnio utworzony nowy rząd ma prawo wprowadzić 
zmiany do ustawy budżetowej, jednak Agencja liczy, że 
zdąży wykupić większość terenów do końca roku. Jak wie
my, opóźnia się etap wyceny lubońskich nieruchomości 
znajdujących się na trasie autostrady. Wojewódzkie Biuro 
Geodezji i Terenów Rolnych, które jest odpowiedzialne 
za przygotowanie wykupu, przyrzekło, że zakończenie 
wyceny nastąpi około połowy listopada. Jeżeli faktycznie 
tak się stanie, to już w 2. połowie miesiąca właściciele 
otrzymają od ABiEA oferty na kupno ich nieruchomości.

W  ostatnim czasie zamknięto SAM przy ul.Sobieskie 
go, jeden z niewielu już sklepów spożywczych PSS 

„Społem” w Luboniu.
Wybudowany przed prawie 30 laty pawilon stał na pry

watnym gruncie, co było zgodne z obowiązującym wów
czas prawem.

Sklep miał (i ma dotychczas!) niezłe położenie i odpo
wiedni teren do parkowania dla klientów. Był to bardzo 
dobry punkt zaopatrywania się w podstawowe produkty 
spożywcze dla mieszkańców długiego odcinka ul.Sobie
skiego (i sąsiednich), począwszy od ul. Akacjowej do ul.Do
jazdowej, a nawet jeszcze dalszych.

Ludzie przywykli do jego istnienia. W razie koniecz
ności zawsze można było uzupełnić w nim domową spi
żarnię. Ofertę spożywczą sklepu wzbogacały także: alko
hole, trochę artykułów papierniczych, art. chemiczne, teksty
lia oraz gazety. Słowem, był to „podręczny” skład podsta
wowych towarów dla tej części Lubonia. Ale... w czasach 
konkurencyjnego rynku, kiedy uaktywnili się prywatni 
handlowcy, PSS „Społem” zaczęła tracić klientów! Coraz 
bardziej ubożała oferta handlowa sklepu. Stali klienci nie 
robili tu już dużych zakupów. „Społem” - nomen - omen - 
chyba rzeczywiście spała (zgodnie z poznańskim wydźwię-

Ile za dom?
Środki, którymi dysponuje Agencja na wykup nieru

chomości i gruntów, pochodzą z budżetu państwa, co zo
bowiązuje do ogromnej dyscypliny w wydatkowaniu pie
niędzy. Zgodnie z Ustawą o autostradach płatnych naby
wanie nieruchomości przebiega zgodnie z systemem ofer
towym, tzn. Agencja przyjmuje wycenę rzeczoznawcy ma
jątkowego za ostateczną i taką ofertę kupna przedstawia 
właścicielowi. Nie wchodzi w grę negocjowanie ceny, 
ponieważ oznaczałoby to podważanie fachowości rzeczo-

l  W
\  Niedaleko od 

\autostrady

znawcy. Właściciel może cenę zaakceptować lub nie. W 
przypadku pozytywnego stanowiska formalności przebie
gną bardzo szybko. Już w ciągu 2 tygodni dotychczasowy 
właściciel podpisze akt notarialny z przedstawicielem 
Agencji, który wkrótce zrealizuje swoje finansowe zobo
wiązanie. W umowie notarialnej może być również dopi
sany, np. indywidualnie ustalony termin ostatecznego 
opuszczenia domu lub czas użytkowania pola czy ogrodu. 
Ze względu na bliskie terminy rozpoczęcia inwestycji na 
terenie Lubonia, prawdopodobnie nie będzie to dłuższy 
okres niż rok. Jednak ktoś, kto nie poczynił jeszcze żad
nych kroków, aby zmienić mieszkanie, ma w tym czasie 
szansę to zrobić. W przypadku gdyby właściciel nie zgo
dził się z proponowaną ceną, Agencja na mocy Ustawy o 
płatnych autostradach z dn. 27.10.94r. (art.27) wystąpi do 
Wojewody o rozpoczęcie procesu wywłaszczeniowego. 
Jeżeli dana nieruchomość znajdowałaby się w obszarze 
najszybciej powstającego obiektu komunikacyjnego, to 
właściciel musiałby opuścić ją  wkrótce.

Pierwsze inwestycje w Luboniu
Najszybciej, już w czerwcu 1998 roku, rozpoczną się 

prace konstrukcyjne przy budowie 13,3 kilometrowej ob
wodnicy Poznania będącej fragmentem A-2 między Krze- 
sinami a Komornikami. Ogłoszony w prasie pod koniec 
października kontrakt dotyczy 14 obiektów mostowych - 
1 mostu, 12 wiaduktów i tunelu. W Luboniu powstaną

Zasłyszane w L4
Klient niech robi co chce!

Zlikwidowany sklep "Społem "przy ulicy Sobieskiego

kiem swojej nazwy), bo nie zrobiła nic, by sklep pozostał 
atrakcyjny. Nie wykorzystano dobrego punktu handlowe
go, by rozwinąć działalność, nie zamieniono sztywnych 
od lat godzin otwarcia sklepu.

wiadukty nad przyszłą autostradą na obszarze ulic Trau
gutta, Kościuszki i Żabikowskiej oraz częściowo Armii 
Poznań (patrz mapa lubońskiego odcinka A-2 - ,,WL” 
nr4/97). Będą realizowane tak, aby nie paraliżować lo
kalnej komunikacji, a następnie ułatwić, rozpoczętą z 
półrocznym opóźnieniem, budowę A-2. Finalizacja 
pierwszej fazy przewidziana jest na październik 2000 
roku.

Jeszcze o Dębinie
Najpóźniej prace rozpoczną się na obszarze ujęcia wody 

na Dębinie. Najpierw trzeba będzie tak przebudować ist
niejącą infrastrukturę ujęcia, aby cały czas działało i uzu
pełniało bilans wody dla aglomeracji poznańskiej. Straty 
ujęcia na Dębinie (23%) zostaną uzupełniane z budowa
nego zastępczego ujęcia w Sowińcu.

Agencja uczestniczy i finansuje wszystkie działania, któ
re zapewnią utrzymanie dotychczasowych warunków zaopa
trzenia Poznania w zdrową wodę (np. kanalizowanie Mosi
ny, zabezpieczanie tamtejszej oczyszczalni ścieków).

Bezpieczne sąsiedztwo?
W Luboniu szerokość kupowanego pod autostradę pasa 

ziemi wynosi ok. 80 km, z czego 36 m stanowi użytkową 
część drogi. Na pozostałym obszarze znajdują się takie 
elementy, jak np. zieleń izolacyjna, ekrany wyciszające 
oraz już poza ogrodzeniem, ale wciąż na terenie wykupio
nym, zewnętrzne drogi zbiorcze umożliwiające dotarcie 
do każdej posesji. W tej przestrzeni znajdzie się strefa 
ekstremalnego zanieczyszczenia powietrza („WL” nr4/97). 
Poza zakupionym przez ABiEA terenem pozostanie ok. 
30 m ponadnormatywnych wpływów autostrady na glebę, 
powietrze i wodę, gdzie dopuszcza się tylko niektóre upra
wy i nie zaleca mieszkania na stałe. Można tu będzie lo
kalizować warsztaty, magazyny itp. W odległości od 50 do 
150 m od skrajnego pasa autostrady uciążliwy może być 

już tylko hałas. Bez względu na to czy prognozowane na 
2015 rok natężenie ruchu na autostradzie potwierdzi się, 
musi ona być tak zaprojektowana (sztuczne ekrany, wie
lopoziomowa zieleń), aby utrzymać normy przyjęte dla III 
strefy: dzień - 60dB, noc - 50dB. Prowadzenie autostrady 
w wykopie na terenie Lubonia miało m.in. na celu wyci
szenie tego uciążliwego sąsiada pozostających w okolicz
nych domach mieszkańców.

Do Europy
Autostrady są Polsce bardzo potrzebne - to jedyny spo

sób, żeby usprawnić nasz transport i ułatwić integrację z 
Europą. Jednak żeby kapitał z zewnątrz miał ochotę zain
westować w ten interes wielkie pieniądze, wiedząc, że efekty 
ekonomiczne pojawią się dopiero po 15 latach, należy stwo
rzyć w kraju atmosferę przychylną autostradom. Stanie się 
tak m.in., gdy maksymalnie zostaną złagodzone społeczne 
skutki zmian związanych z inwestycją. Konieczna jest do 
tego ściślejsza współpraca Agencji z samorządami lokalny
mi, które powinny stworzyć osłonę socjalną swoim wywłasz
czonym mieszkańcom.

J. Turzańska 
na podstawie wypowiedzi 

p. M. Czapelskiego z-cy Dyrektora Oddz. Ter. ABiEA

Kiedy zgodnie z nowymi prawami własności trzeba było 
płacić dzierżawę za użytkowany grunt prywatnemu właści
cielowi, sklep przestał przynosić zyski! Zaczęto więc ogra
niczać asortyment towarów. W październiku br. ostatecznie 
PSS „Społem” zamknęła SAM przy ul.Sobieskiego.

Sytuacja wygląda obecnie następująco: teren, na któ
rym stoi sklep jest prywatny, pawilon - należy do „Spo
łem” . Spółdzielni nie opłaca się prowadzić sklepu, bo na 
tym nie zarabia. Prywatnemu właścicielowi gruntu nie 
opłaca się wykupić pawilonu, bo „Społem” żąda zbyt du
żej ceny za wyeksploatowany budynek. Klienci zaś wożą 
zakupy z „Lubonianki” i muszą pamiętać, żeby o niczym 
nie zapomnieć! Zupełnie jak 30 lat temu! IS

Sympatyków AWS zapraszamy na spotka
nia w ramach „Szkoły edukacji samorządo
wej” w sali jadłodajni Stowarzyszenia SF
„Ludzi Dobrej Woli” (ul.Jagiełły 13) dn. 
5.12.1997 (piątek) o godz. 19.00.

Roman Haremza
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Lubońskie Franowo

Brakuje tylko
B lisko rok temu otwarto nowe centrum 

handlowe o nazwie „Gesa” przy zbie
gu ulic Żabikowskiej i Paderewskiego 
(„Wieści Lubońskie” informowały o tym 
fakcie w grudniowym numerze z 1996 r.). 
Inwestycja prowadzona była i administro
wana jest do tej pory przez dwóch przedsię
biorców, Grzegorza Paczyńskiego - radne
go i członka Zarządu Miasta ubiegłej ka
dencji Rady Miejskiej Lubonia oraz Grze
gorza Skroka - radnego obecnej kadencji.

Nie trudno spostrzec, iż centrum pomy
ślane było jako konkurencja dla znajdują
cego się tuż obok rynku przy ul.Żabikow
skiej i Powstańców Wlkp. Rynek ten jest 
administrowany przez władze miasta i cho- 
daż jego estetyka pozostawia wiele do ży
czenia (szczególnie w czasie deszczów), to 
jednak, jak widać gołym okiem, bardzo do
brze prosperuje. Swoją drogą szkoda, że 
obroty finansowe (jak sądzę niemałe) nie 
przekładają się na walory estetyczne tar
gowiska i parkingu.

Wróćmy jednak do „Gesy” , gdyż kom
pleks sklepów o tej nazwie jest właśnie 
przedmiotem naszego zainteresowania. 
Jeden fakt zwrócił moją uwagę - jest to cen
ił urn handlowe bez kupujących. Sporadycz
ni klienci przechadzają się po niemal pu
stych chodniczkach pomiędzy sklepami. Co 
w'9cej, niewątpliwie zainwestowano tam 
sporo pieniędzy w wybudowanie i wypo-

klientów
Opustoszałe centrum

sażenie pawilonów. Jak dowiedziałem się 
od sprzedawców, koszty inwestycji pokry
li sami handlowcy, którzy w większości są 
właścicielami sklepów i płacą dzierżawę 
za powierzchnię handlową zajmowanego 
terenu. Coraz więcej z nich zastanawia się 
nad wycofaniem z tej inwestycji, widać 
puste pomieszczenia i likwidowane skle

py. Chyba warto pomyśleć nad przyczyna
mi takiego obrotu sprawy.

Wygląda na to, że zabrakło przysłowio
wej kropki nad „i” . Rynek nie rzuca się w 
oczy z okien przejeżdżających samocho
dów, główny pawilon ustawiono tyłem do 
ul.Żabikowskiej, ledwo widoczny jest w 
czasie jazdy również napis reklamowy.

-*r ■- ,  ̂ .

Droga między targowiskiem a "Gesą ”

|  Wiele do życzenia pozostawia także teren 
|  wokół kompleksu pawilonów, który i pie- 
e szych nie zachęca do odwiedzenia tego miej- 
1 sca. Widzimy tu krajobraz przypominający 
m wysypisko śmieci, a droga pomiędzy rynka- 

mi (miejskim i „Gesą” ) powstała poprzez 
zasypanie ogromnej dziury i na tym koniec, 
a więc standard poligonowy. To tylko nie
które aspekty tej ambitnej inwestycji.

Budowanie nowych, estetycznych cen
trów handlowych jest również w interesie 
mieszkańców Lubonia - konsumentów. 
Jednak rynek i konkurencja to w dzisiej
szych czasach słowa „klucze” , które dyk
tują warunki i stawiają poprzeczki na co
raz wyższym poziomie.

Po prawie rocznej działalności ze zna
czącej nazwy CENTRUM HANDLOWE 
„GESA” broni się tylko ostami jej człon. 
Czy „Gesa” okaże się faktycznym centrum 
handlowym choćby dla części Lubonia - 
pokaże przyszłość. Cezary Biderman

Jest takie miejsce w Luboniu, gdzie zapa
sy na zimę można zrobić płacąc o połowę 

mniej niż gdziekolwiek. Ale kto dziś groma
dzi ziemniaki czy cebulę, żeby przetrwać do 
wiosny? Młodzi przyzwyczaili sięjuż, że skle
py są pełne przez okrągły rok, a i piwnice w 
blokach przez to, że zbyt ciepłe, skutecznie 
zniechęcają do podobnych zachowań. W 
ostatnich latach zmniejszył się więc ruch na 
targowisku przy rozwidleniu ulic Poznańskiej 
i Buczka, które kiedyś rozciągało się aż do 
skrzyżowania ul.Sobieskiego z Fabryczną. 
Najstarsi bywalcy pamiętają jeszcze budę 
ustawioną na błotnistym placu i wozy z to
warem przyciągane tu przez konie.

W latach 80-tych część tego należącego 
do miasta terenu od strony ul.Sobieskiego za
gospodarowano na pętlę autobusową (linia 
nr79). W zamian za tę inwestycję, miastu 
udało się przekonać poznańskie MPK, by 
przedłużyć trasę autobusu i tym samym od
ciążyć plac obok Straży Pożarnej, który do
tąd spehiiał rolę pętli. Krótko potem utwar
dzono również pozostałą część dawnego tar
gowiska, pokrywając ją  płytami jumbo.

Rynek jest czynny przez cały rok. W za
leżności od pory sprzedaje się tu różne pło
dy rolne: latem - warzywa i owoce, jesienią

Ziemniaki, cebula i kapusta prosto z samochodu

- ziemniaki, kapustę i rośliny okopowe, zimą 
i przez pozostałe miesiące roku - zboże.

Plac ożywa we wczesnych godzinach ran
nych w środy i soboty. Ze zrozumiałych wzglę
dów ruch pod koniec tygodniajest większy. Już 
o godz. 6.00 nadciągają rolnicy z okolic Lubo- |  
nia a nawet z miejscowości dość odległych. |  
Przyjeżdżają z Wir, Komornik, Plewisk, Staro- g 
łęki, okolic Kórnika, a nawet spod Kościana i J  
Śremu. Jedni bywają w Luboniu już od 20-tu "  
lat, inni od 3, 5-ciu lub od całkiem niedawna. 
Przyjeżdżają, żeby sprzedać to, co wyproduko
wali -jedni tylko tutaj, inni - handlując płoda
mi swoich pól na różnych targowiskach w po
zostałe dni tygodnia. Dlaczego docierają aku
rat do Lubonia? - „Bo kiedyś był tu lepszy targ. 
Były prosiaki..., większy ruch...."

Teraz sytuacja w rolnictwie pogarsza 
się. Zboże tanieje, środki ochrony roślin i 
paliwo drożeją, zanika hodowla a i klien
tów na targowisku jest coraz mniej.

- „Co ci ludzie jedzą, to my nie wie
my? " - dziwią się rolnicy na placu przeko
nani, że inni tak, jak i oni, wolą kupować 
o 50% taniej bezpośrednio u producenta 
(ziemniaki - 0,30 zł za 1 kg. cebula - 1,00 
zł, kapusta - 0,30 zł za główkę - „I ta mała 
na dodatek, żeby w domu był dostatek ”).

Rolnicy, sprzedający swoje towary na tar
gowisku przy ul.Buczka każdorazowo płacą 
miastu tzw. placowe. Jego wysokość uzależnio
na jest od długości pojazdu, którym towar zo
stał przywieziony (2,10 zł za lm). Ściąganiem 
tych kwot zajmuje sięjuż od 7 lat zatrudniony 
przez Urząd Miejski pan Czesław Rosołek.

Dobrze by się stało, gdyby rolnicy, od 
lat wzbogacający kasę naszego miasta, 
mogli doczekać się na placu ubikacji, z 
której korzystaliby, goszcząc w Luboniu. 
Nawiasem mówiąc, że też nikt nie zwie
trzył jeszcze interesu w możliwości sprze
dawania zziębniętym rolnikom ciepłej her
baty czy bigosu? (HS)

Dlaczego zamknięto 
ścieżkę rowerową?
Duże zdziwienie i z pewnością niezadowolenie wywołał wśród 
użytkowników ścieżki rowerowej fakt jej częściowego za
mknięcia. Nagle na odcinku należącym do miasta Poznania 
wzdłuż ogrodzenia, za którym znajdują się stawy infiltracyj
ne ujęcia wody, pojawiła się solidna bariera uniemożliwiają
ca przejazd oraz tablica z informacją: „Teren prywatny. Wstęp 
wzbroniony . 1 rzeczywiście, jak się okazuje teren, przez który 
przebiega ścieżka rowerowa, jest własnością prywatną. Dla
czego zamknięto drogę? A może raczej, dlaczego tak późno 
to zrobiono ? Aby odpowiedzieć na to pytanie należy cofnąć 
się o kilka lat. Innego wyjścia nie było

W 1992 roku właściciele „drogi”, będąc golącymi zwo
lennikami tworzenia ścieżek rowerowych, wystosowali pismo 
do Urzędu Miejskiego w Poznaniu z propozycją oddania czę
ści gruntu nieodpłatnie Poznaniowi, z przeznaczeniem na drogę 
dla rowerów. Niestety, ze strony miasta brak było jakiejkol
wiek odpowiedzi. W związku z tym 22 lutego 1994 roku wy
słano kolejne pismo do Rady Miejskiej w Poznaniu na ręce 
radnego Sławomira Stelmasiaka z ponowieniem propozycji 
oddania nieodpłatnie pasa o szerokości 2 metrów biegnącego 
wzdłuż ulicy Armii Poznań. Ułatwiłoby to jednocześnie doj
ście mieszkańcom do przystanków autobusowych linii L2. 
Dodać należy, że do tej pory w żaden sposób nie rozwiązano 
problemu braku chodnika. Również i ta propozycja pozostała 
bez odpowiedzi.

cd. na str. 15
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Grota - symbol 
wojny i wiary

Figura Matki Boskiej na cmentarzu w Żabikowie

Grota - pamiątka z czasów II wojny

K ilka dni temu obchodziliśmy dzień 
Wszystkich Świętych, w którym w 

szczególny sposób czcimy pamięć naszych 
zmarłych. Z tej okazji wielu z nas odwie
dziło luboński cmentarz w Żabikowie. 
Wchodząc nań od strony ulicy Traugutta, 
przechodzimy obok kostnicy i stojącej opdal 
niej groty. Ze względu na ciekawą formę ten 
element żabikowskiego cmentarza zawsze 
przyciągał moją uwagę i wywoływał potrze
bę poznania czasu oraz bliższych okoliczno
ści, w których powstał. Niestety, nikt z osób 
zawiadujących cmentarzem nie potrafił od
powiedzieć na moje pytania.

Szczęśliwy traf sprawił, że podczas spo
tkania z dawnym mym przyjacielem Sta
nisławem Żygulskim, czynnym uczestni
kiem Powstania Poznańskiego w czerwcu 
I956r., poznałem sporo nowych faktów na 
interesujący mnie temat, którymi pragnę 
się teraz z Państwem podzielić.

Otóż już pod koniec 1939r. okupanci nie
mieccy utworzyli dość liczną gminną grupę 
roboczą, liczącą około 50-70 osób narodo
wości polskiej, która składała się z mło
dych i starszych mężczyzn oraz kobiet. W 
czasie ciężkiej zimy l939/40r. charaktery
zującej się szczególnie obfitymi opadami 
ludzie ci odśnieżali główne ulice, usypując 
na poboczach wysokie, dochodzące do 2m 
wały śniegu. Z początkiem kwietnia 1940r. 
grupa robocza, której bazą był budynek 
gminny stojący przy skrzyżowaniu ul.Ko
ściuszki i Żabikowskiej (stał on jeszcze do 
niedawna między budynkiem Ochotniczej

Straży Pożarnej a ulicą Żabikowską), przy
stąpiła do rozbiórki cegielni Suwalskiego. 
Jej zabudowania były bardzo dobrze widocz
ne dla każdego, kto szedł ul.Poniatowskie
go w kierunku ul.Kościuszki. Zaznaczał się 
przede wszystkim duży żółty komin i zespół 
pieca do wypalania cegły.

Wspomniana grupa została podzielona 
na dwie części. Jedni rozbierali cegielnię, 
inni umacniali gruzem i żużlem (dostarcza
nym z zakładów ziemniaczanych) niektó
re odcinki żabikowskich ulic.

Latem 1940r. przeszła przez Wielkopol- 
skę akcja niszczenia krzyży i kapliczek 
polskich, kierowana przez najwyższe wła
dze „Kraju Warty” . W tej akcji „oczysz
czone” zostało również Żabikowo. Krzyż 
misyjny stojący na placu Wolności przenie
siono na cmentarz, a z groty Matki Boskiej 
stojącej z prawej strony kaplicy Sióstr Słu
żebniczek Niepokalnego Poczęcia NMP, 
usunięto figurę Matki Boskiej.

Po pewnym czasie - jak mi opowiedział 
wspomniany wcześniej Stanisław Żygulski 
- władze okupacyjne wydały ciche przyzwo
lenie na umieszczenie tej figury na cmenta

rzu. Polacy postanowili postawić ją  
w grocie, ale znacznie mniejszej niż 
ta, która stała przy zlikwidowanym 
klasztorze. Wybrano zatem jak naj
lepszą cegłę z rozbieranej w tym cza
sie cegielni Suwalskiego, by grota 
była trwała i solidna. Cegłę tę oraz 
inne materiały budowlane przewiózł 
na cmentarz swoim zaprzęgiem kon
nym Stanisław Żygulski, a mieszkań
cy Żabikowa: murarz Józef Hensel i 
pomocnik Mieczysław Woźniak na 
początku jesieni I940r. grotę tę zbu
dowali i umieścili w niej figurę.

Roboty rozbiórkowe przy wspo
mnianej cegielni zakończono w li
stopadzie 1940r„ pozostawiając w 
nietkniętym stanie budynki przy ul.Nie
złomnych. Dwa lata później, a było to około 
5-10 września 1942r., piszący te słowa wi
dział w miejscu, gdzie dzisiaj stoi budy
nek Muzeum Martyrologicznego sporą gru
pę gestapowców w czarnych mundurach. 
Część z nich rozmawiała ze sobą, mieli 
jakieś plany czy rysunki w rękach, a pozo
stali przyglądali się więźniom, którzy

wzdłuż ul.Niezłomnych ciągnęli za pomo
cą lin ciężki walec drogowy. Takie były 
początki Obozu Żabikowskiego, powstałe
go na terenie byłej cegielni Suwalskiego.

Grota na cmentarzu jest zatem cenną 
pamiątką z czasów wojny przypominającą 
o prześladowaniach narodu polskiego i 
wierze przez niego wyznawanej.

Stanisław Malepszak

Ostatnie dni niewoli
W  dniu 11 listopada 1918 roku w lasku pod Compie- 

gne, na małej stacyjce kolejowej Rethondes (80 km 
na północny wschód od Paryża) podpisano zawieszenie 
broni. Socjaldemokratyczny rząd Eberta przyjął alianckie 
warunki kapitulacji. Wojna światowa została w zasadzie 
zakończona, ale przyszłość państwowa ziem polskich za
boru pruskiego nadal była niejasna.

Do zawieszenia broni dzień w dzień 
nadchodziły do polskich domów smut
ne wieści, że znów ktoś z rodziny padł 
na polu walki za obcą ojczyznę i zniena
widzonego cesarza. Ze wszystkich ziem 
polskich żabom pruskiego wciągnięto do 
przymusowej służby w armii niemiec
kiej około 700 tysięcy Polaków, z któ
rych około 140 tysięcy poniosło śmierć 
na polach bitew. Ileż serc polskich prze
stało bić w piersiach żołnierzy zasypa
nych w rowach, okopach i lejach. Ile krwi 
wytoczono z narodu polskiego na polach 
polskich, francuskich, belgijskich, włoskich i na Bałkanach.

Jeszcze podczas działań wojennych wielu mieszkańców Żabi
kowa otrzymywało podobne zawiadomienia. Były to nieraz jedy
ne pamiątki przechowywane w rodzinach z pokolenia na pokole

nie. Wśród tych, które znajdują się w posiadaniu Marii 
Dudzińskiej z Lubonia przechowywana jest do dzisiaj 
karta pocztowa zawiadamiająca o śmierci żołnierza , 
który wyruszył na wojnę z Żabikowa w 1914 roku i 
poległ w 1917 r. Wiadomość wysłano z Berlina w 1917 
r. na adres Walentego Szymkowiaka. Jego syn Jakub 

(ur. w Żabikowie 25 lipca 
1894r.) poległ w 1916 r., dru- 
gi syn - Wojciech (ur. w Ża
bikowie 3 kwietnia 1897r.) 
zginął w 1917 r. Ich matką 
była Marianna Szymkowiak 
z domu Anioła. Mogiła obu 
poległych pozostaje do dziś 
nieznana.

W 1916r. w Boże Na
rodzenie w okopach pod 
Verden (Francja) zginął 
Andrzej Kozłowski ur. w 
Żabikowie w 1893 r. Jego 

mogiła również jest nieznana. Po poległym po
została ostatnia fotografia z 1916r.

Ze względu na brak danych nie można ustalić 
ilu mieszkańców dawnej wsi Żabikowo brało udział 

w I wojnie światowej w latach 1914- 
1918. Niemożliwe jest też ustalenie 
listy poległych. Na podstawie relacji 
ustnej popartej dokumentami z tamte
go okresu udało mi się sporządzić nie
pełną listę osób biorących udział w 
wojnie 1914 -1918 r.

Gdy w roku 1981 przystąpiłem do 
ustalania listy osób pochodzących z 
Żabikowa i biorących udział w I woj
nie światowej, wielu jego uczestni
ków jeszcze żyło. Dzięki temu mo
głem zaczeipnąć informacje na temat 
kolejnych osób, nie zawsze jednak 
były one kompletne i dokładne.

Ryszard Jaruszkiewicz 
Lubońskie Stowarzyszenie 

Historyczne

Fotografia rodzinna ze zbiorów Marii Dudzińskiej z domu Weichman z Lu
bonia przedstawiająca regiment żołnierzy pruskich, w którym służyli dwaj 
bracia Wojciech i Jakub Szymkowiakowie w latach 1914-1916, przysłana 
na pamiątkę siostrze Petroneli Szymkowiak do Żabikowa.

Karta pocztowa z Berlina informująca ojca 
- Walentego Szymkowiaka o śmierci syna - 

Wojciecha (1917r.)

N azw isko ur. zam ieszkały pochow any

Smoczyński Władysław 1885 od 1936 cm. paraf.Żabikowo
Welzandt Józef 1882 od 1900 cm. paraf. Żabikowo
Molski Wawrzyn 1893 od 1936 cm. paraf. Żabikowo
Cybulski Ignacy 1889 od urodzenia cm. paraf. Żabikowo
Weichman Józef 1893 od 1919 cm. paraf. Żabikowo
Szaunkesel Leon 1895 od 1930 cm. paraf. Żabikowo
Szymkowiak Wojciech 1897 od urodzenia mogiła nieznana
Szymkowiak Jakub 1894 od urodzenia mogiła nieznana
Malepszak Jan 1891 od 1925 cm. paraf. Żabikowo
Bakiera Antoni 1891 od 1900 cm. paraf. Żabikowo
Łukaszewicz Michał 1896 od 1901 cm. paraf. Żabikowo
Stenral Andrzej 1898 od urodzenia cm. paraf. Żabikowo
Melinger Andrzej 1899 od urodzenia cm. paraf. Żabikowo
Melinger Józef 1898 od urodzenia mogiła nieznana
Łukaszewicz Wawrzyn b.d. od 1901 cm. paraf. Żabikowo
Duszyński Michał 1882 b.d. b.d.
Górka Jan 1885 b.d. b.d.
Lemke Stanisław 1882 od urodzenia cm. paraf. Żabikowo
Wojtyniak Antoni 1878 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Wasilewski Stanisław 1893 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Dobierzyński Jan 1892 od urodzenia mogiła nieznana
Dobierzyński Florian b.d. b.d. mogiła nieznana
Jasiński Kazimierz 1882 b.d. cmentarz Wiry
Andrzejewski Andrzej 1899 od urodzenia cm. paraf. Żabikowo
Skóra Władysław 1899 od urodzenia b.d.
Golfrydziak Andrzej b.d. b.d. cm. paraf. Żabikowo
Matecki Wojcich 1872 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Kurowski Marcin 1898 b.d. b.d.
Cichocki, Płatkiewicz, Folajn, Wożniak - nie ustalono imion, brak również 
innych danych
Sajnaj Andrzej brak wszelkich danych
Komasa Jan 1889 od 1919 odznaczony krzyżem żelaznym

Adamski Ludwik 1896 od 1920
cm. paraf. Żabikowo

Kubiak brak innych danych
Roszyk Stanisław 1887 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Roszyk Józef 1898 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Kozłowski Andrzej 1893 od urodzenia mogiła nieznana
Bajer Stanisław 1899 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Andrzejewski Józef 1895 b.d. cm. paraf. Żabikowo
Andrzejewski Stanisław 1897 b.d. mogiła nieznana
Hunder Józef b.d. cm. paraf. Żabikowo

b.d. - brak danych
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Przed dwoma miesiącami opublikowaliśmy apel w spra
wie pomocy dla powodzian. Jego autorką była pani 

Ewa Rogowicz - nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr2 
w Luboniu - opiekunka dzieci z terenów zalanch przez po
wódź, które w lipcu spędziły w naszym mieście dwa tygo
dnie na kolonii, zorganizowanej przez luboński Urząd 
Miejski. Dzieci przybyły z opolskich Karłowic (gmina 
Popielów) oraz Starych Kolni i Czepielowic (gmina Lub
sza). Te pierwsze wysłano do Lubonia w obawie przed dru
gą falą powodziową. Okazało się jednak, że ich wieś nie
wiele ucierpiała. Czepielowice i Stare Kolnie - wsie, które 
latem nie schodziły z pierwszych stron gazet - zostały za
lane całkowicie. Dzieci stamtąd, ju ż  będąc w Luboniu, 
wiedziały, że nie mają dokąd wracać. Słały do swych opie
kunek z Lubonia pocztówki z innych kolonii w Polsce, 
wspominając ja k  było im u nas dobrze. Skończyły się wa
kacje, wróciły w rodzinne 
strony. Nadal pisały do pani 
Ewy. Luboński Urząd Miej
ski przestał pomagać opol
skim powodzianom w sierp
niu. Jakże miała o nich za
pomnieć?

Zamysł akcji powstał już 
w lipcu - w czasie pobytu 
dzieci w Luboniu. Zgłosiła 
się wtedy osoba, która zaofe
rowała kilka sztuk mebli.
Tymczasem - dzieci pisały, 
śląc pozdrowienia, rodzice, 
dziękując za opiekę. W ko
lejnych listach coraz szcze
rzej powiadamiali o tragicz
nej sytuacji, w jakiej znaleźli 
się, kiedy wielka woda opa
dła, a pani Ewa zaczęła się 
oglądać za transportem i in
nymi ofiarodawcami.

Na apel w „W ieściach 
Lubońskich” odpowiedziało 
kilka osób. Pani Rogowicz 
miała już wtedy rozeznanie, 
że mieszkańcy Karłowic po
nieśli stosunkowo niewielkie 
szkody (woda zalała jedynie 
ogrody i piwnice). Najbar-

Pojechała do jednej z rodzin w Czepielowicach.
Niewiele z tak zwanego „niemieckiego porządku” po

zostało dziś w zadbanych i dostatnich niegdyś opolskich 
wsiach. Wiszące jeszcze do teraz na krzakach i drzewach 
pozostałości, które niosła wielka woda oraz ślady znisz
czeń sięgające ponad partery budynków, pomagają przy
byszom wyobrazić sobie rozmiar klęski, jaka latem na
wiedziła te tereny.

Pani Ewa zawiozła meblościankę, kanapę, dwa fotele, 
ławę, dywany, firany oraz kilka sztuk nowej odzieży zi
mowej, obuwie i kołdrę. Miał to być rekonesans. Sytuacja 
na miejscu przerosła jej wszelkie wyobrażenia o tym, co 
spodziewała się zastać. Gospodarze okazali się ludźmi w 
wieku ok. 40 lat. (Wszystkie ich córki: 2-u, 15 i 16-letnia 
przebywały w lipcu w Luboniu.) Parterowy dom - 4 poko
je z kuchnią - woda zalała do około 1,70m. Całe jego dzi
siejsze wyposażenie to stare szpitalne łóżko, plastikowy 
stolik i takież dwa krzesła. Zwyczajne wypicie kawy oka
zało się sytuacją krępującą, gdyż goście nie bardzo wie
dzieli, kto ma usiąść na krzesłach, kto na skrzynce lub 
odwróconym wiaderku. Pijąc kawę czuli się skrępowani 
świadomością, że korzystają z wody pitnej, która nadal 
jest tu towarem deficytowym (raz na tydzień dostarcza się 
ją  do wsi beczkowozem). Nie mieli nawet odwagi porosić

Krajobraz 
po wielkiej 

wodzie
o możliwość umycia rąk. W domu nie było podłóg - skuty 
beton odsłaniał coś w rodzaju klepiska. Tynk ze ścian ze
rwano do gołej cegły. W całym budynku ocalał jedynie 
kuchenny piec. Gospodarze wraz z najmłodszą dziewczyn
ką mieszkają w barakowozie, starsze córki (uczennice szkół

średnich w Brzegu) śpią w 
domu z przeciekającym da
chem, z którego dachówki 
zerwał latem helikopter. Na 
podwórzu stoi częściowo 
zawalony budynek gospo
darczy. Mówią, że otrzyma
li 3 tys. zapomogi rządowej 
i 2 tys. od TV Polsat. Star
czyło zaledwie na wymia
nę okien. (Podczas następ
nej wizyty pani Ewa dowie
działa się, że pod koniec 
października na każde 
uczące się dziecko rodzina 
otrzymała jeszcze po 500 zł, 
które rząd obiecał dać we 
wrześniu.)

Podziękowaniom i poże
gnaniom nie było końca. 
Płakali wszyscy - i goście i 
gospodarze.

żywioł

W następną niedzielę - 26 
października, pani Ewa poje
chała dwiema półciężarówka- 
mi, odwiedzając tym razem 
wszystkie 6 rodzin w obu 
wsiach. Każda z nich otrzyma
ła po kilkanaście kilogramów 
żywności trwałej, środki czy
stości, chemię gospodarczą 
oraz środki higieny osobistej 
(zebrane spontanicznie w cią
gu 2 dni przez nauczycieli SP 
nr2). Samochody zabrały z 
Lubonia również narożnik, kanapę-tapczan, sofę, dwa fo
tele, dwie pufy, stół, dwa biurka, dwie witryny, kolorowy 
telewizor, pralkę wirnikową, koce pościele, ręczniki i fi
rany. Rodzinom przekazano ponadto kilkanaście milionów 
starych złotych. (Córki gospodarzy, których pani Rogowicz 
odwiedziła podczas pierwszej wizyty, same pomalują swoje 
biurka. Przed wyjazdem z Lubonia pani Ewa kupiła czar
ną farbę i wałeczki, żeby biurka pasowały do meblościan- 
ki zawiezionej tydzień wcześniej.)

W najgorszej sytuacji są rodziny utrzymujące się wy
łącznie z rolnictwa. Przykro było rozmawiać z zaradnymi 
gospodarzami, którzy w powodzi utracili cały dorobek nje 
tylko własnego życia ale i to, co nagromadziły poprzednie

pokolenia pracujące na rzecz rodzinnych gospodarstw. Je
den z rolników ze łzami w oczach powtarzał:,,Proszę pani, 
myśmy tak za żniwami czekali... " Inny będzie musiał sprze
dać nie w pełni wartościowe gęsi, gdyż brakuje mu środ
ków na ich dalszy tucz.

Nieco lepsza jest sytuacja tych, których źródłem do
chodu jest praca poza rolnictwem. Ale i oni boją się zimy. 
Widzą, że wałów nikt nie naprawia. Teraz wystarczy tyl
ko niewielka woda, aby wszystko popłynęło jeszcze raz.

Powódź odbiła się również na psychice mieszkańców 
zalanych wsi. Są zazdrośni, ciągle kontrolują, co kto do
stał, mają żal do komitetów popowodziowych i lokalnych 
władz. Ci, którym woda zabrała wszystko z poczuciem 
krzywdy patrzą na rodziny, którym udało sie cokolwiek 
ocalić. (Pani Matemiakowa nie chodzi już w odwiedziny 
do sąsiadów na piętro, bo ilekroć wracała stamtąd do swojej 
parterówki - płakała.) Trudno dociekać, czy są to żale uza
sadnione, ale po tym co przeżyli, nie sposób dziwić się 
czemukolwiek.

Wydawało się, że najmłodsza uczestniczka kolonii w 
Luboniu 2-letnia Patrycja nie pamięta już powodzi. Tym
czasem dziecko zrywa się w nocy na odgłos szczekania 
psów, lecącego samolotu lub szumu deszczu i krzyczy: 
,.Mamuś woda idzie!" Musi mieć w zasięgu wzroku któ
regoś z rodziców, nie daje jej poczucia bezpieczeństwa 
obecność matki w drugim pokoju.

Ofiarowane rzeczy sprawiły wszystkim radość, ale co 
z tego jeśli mebli nie da się prosto ustawić, bo podłoga 
krzywa a dywanów nie ma na czym rozłożyć. W tej sytu
acji najbardziej potrzebne są pieniądze na remont.

Pani Ewa Rogowicz dysponuje adresami rodzin poszko
dowanych i takich, które same nie poradzą sobie z odno
wą swoich domów. Być może w Luboniu znajdą się osoby 
albo grupy (sąsiadów, krewnych, współpracowników), 
które chciałyby finansowo wspierać te rodziny. Podajemy 
jeszcze raz numer telefonu do pani Rogowicz 8103-651, 
pod którym uzyskać można informacje na temat potrzebu
jących pomocy mieszkańców Czepielowic i Starych Kolni

wraz z ich adresami. Jeśli ktokolwiek ma do zaoferowa
nia jeszcze jakąś pomoc rzeczową lub transport, pani Ro
gowicz jest gotowa zorganizować następne wyjazdy z po
mocą dla powodzian.

,,Aby czas spokoju nastał już!
Aby czas spokoju nastał już!
Niech ze wszystkich krańców ziemi 
wspólnych modlitw płynie głos, 
aby Bóg odmienił ludzki los. "

(Fragment piosenki, której dzieci z Opolszczyzny na
uczyły się będąc w Luboniu)

Za pośrednictwem „Wieści Lubońskich” pani Ewa Ro
gowicz dziękuje wszystkim ofiarodawcom, również i za to, 
że zabrane meble były w pełni sprawne, czyste i przygotowa
ne do transportu. Firmie „Pol-Agri” za dwukrotne udostęp
nienie samochodu oraz ofiarowane pieniądze, państwu R. i 
P. Gómiaczykom również za transport, E. i Z. Jurgom za nowe 
kurtki, kołdrę i obuwie. M.B. Zgołom za pomoc w zbieraniu 
darów i pieniędzy, koleżankom - nauczycielkom z SP nr2 za 
zrozumienie oraz słowa otuchy i poparcia dla swojej inicjaty
wy a także ofiarowaną żywność i środki czystości.

spisała Hanna Siatka

Dnia 29.11.1997r. w sali Spółdzielni Mieszkaniowej przy ul. Żabikowskiej 62 o godz. 18.00 
odbędzie się uroczysta akademia i wieczorek z okazji Dni Honorowego Dawcy Krwi, na które 
wszystkich członków zaprasza Zarząd Klubu PCK HDK„Lubonianka” .

Prezes Klubu PCK HDK„ Lubonianka”
Jerzy Zieliński

Zniszczenia spowodowane przezdziej poszkodowane okaza
ły się rodziny zamieszkują
ce wsie Stare Kolnie (2 rodziny) i Czepielowice (4).

W sobotę 18 października wraz ze znajomym kierowcą

Barakowóz, vr którym śpią rodzice z najmłodszą dziewczynką. Patiycja mówi że mieszka
"w budzie ”
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Pomóc drugiemu człowiekowi...
W  listopadzie  p rzyp a d a  D zień P racow nika  Socjalnego. Z  tej 
o kazji p rzy jrze liśm y  się  p ra c y  osób  za tru dn ionych  w  M iej
sk im  O środku P o m o cy  S połeczn ej (M O P S ) w  L uboniu .

Kieruje nim Jolanta Pieprzycka. Choć z wykształcenia 
jest ekonomistką, to jej życiowym powołaniem okazało 
się wspieranie drugiego człowieka.

- Lubię pomagać innym ludziom. Daje mi to satysfakcję i 
wewnętrzne zadowolenie. Jestem altruistką, cieszę się, że swo
ją  pracą w jakiś sposób mogę pomóc drugiemu człowiekowi.

Kierownikiem ośrodka została w I99lr. Miała już pew
ne doświadczenie, gdyż przedtem przez 4 lata kierowała 
Punktem Opieki nad Chorym w Domu prowadzonym przez 
Polski Czerwony Krzyż w Luboniu. Organizacja opieki 
społecznej w ostatnich latach uległa dużym przeobraże
niom. O ile kiedyś opieka społeczna pomagała osobom 
starszym, rodzinom wielodzietnym, przyznając zapomogi, 
to teraz o wsparcie zgłasza się dużo ludzi młodych - bez
robotnych, załamanych niemożnością zdobycia pracy. I 
właśnie im trzeba wyjść naprzeciw.

Jolanta Pieprzycka zwraca jednak uwagę, że pomoc 
społeczna nie może sprowadzać się do przyznawania za
siłków osobom o postawach roszczeniowych. Należy do
prowadzić do sytuacji, w której uda mu się znaleźć za
trudnienie i sam zarobi na własne utrzymanie. Na tym 
polega sens pracy socjalnej.

Jolanta Pieprzycka stara się, by kierowany przez nią 
MOPS niósł wsparcie ja k  najszerszej grupie ludzi. Służy 
temu zatrudnienie od niedawna pedagoga i psychologa, 
którzy pomagają dorosłym i dzieciom. Kierowniczka pla

nuje, że MOPS przy współudziale Zarządu Miasta w przy
szłości zorganizuje świetlicę socjoterapeutyczną dla dzie
ci, gdzie uczyłyby się codziennych czynności, odrabiały 
lekcje, miały czas na zabawę i relaks.

MOPS ma młodą kadrę ze stażem pracy od kilku miesięcy 
do 5 lat. Kierowniczka ośrodka jest zadowolona, że pracowni
cy są chętni do nauki, podnoszą swoje kwalifikacje, poznają 
nowości. Sama również stale poszerza swoje kwalifikacje.

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej pracują 23 
ocoby, w tym 8 pracowników rejonowych, działających 
bezpośrednio w terenie.

Jedynym mężczyzną zatrudnionym w lubońskiej placówce 
jest Maciej Siwiak. Jak twierdzi nieźle radzi sobie w pracy. 
Potrafi rozpoznać ludzi, którzy często próbują tylko wyłudzić 
pieniądze z ośrodka. Koleżanki Maćka często korzystają z jego 
pomocy. Bywają sytuacje, że do swoich podopiecznych bałyby 
się same pójść. Jego zdaniem praca socjalna jest bardzo żmud
na i często napotyka na opór ludzi, którym chce pomóc.

Nie przypadkiem zawód pracownika socjalnego, wy
brała Justyna Juskowiak, pracująca w MOPS prawie od 2 
lat. Gdy znalazła się w Pomaturalnej Szkole Pracowni
ków Socjalnych utwierdziła się tylko w słuszności swego 
wyboru. U swoich podopiecznych dostrzega niezaradność 
życiową. Do każdej osoby i problemu podchodzi indywi
dualnie. Zwraca uwagę, iż jej praca polega na pomocy, a 
nie opiece. Przy wsparciu ze strony pracownika socjalne
go ludzie powinni nauczyć się samodzielnie funkcjono
wać. Od swoch podopiecznych nie oczekuje wdzięczności 
i pochwał. Oczekuje szacunku.

Od kilku miesięcy pracuje w Ośrodku jako pedagog 
Anna Podżerek - absolwentka UAM. Współdziała z peda
gogami szkolnymi i lubońską Poradnią Psychologiczno- 
Pedagogiczną.

- Praca z dziećmi umożliwia nawiązanie po pewnym 
czasie kontaktu z rodzicami. Sam fakt, że dzieci mogą tu 
przyjść, odrobić lekcje, sprawia, że rodzice widzą, iż trze
ba zwrócić się o pomoc do ośrodka - uważa Anna.

Joanna Neumann pracuje w MOPS od dwóch lat. Zwie
rza się, że jest to trudny zawód. Wybrała go jednak świado
mie i jest z niego zadowolona. Najbardziej cieszą osiągnię
cia, gdy podopieczni podejmują pracę, kobieta postara się 
wreszcie o przyznanie jej alimentów. To daje satysfakcję.

O tym, że Edyta Dowhan od półtora roku pracuje jako 
pracownik socjalny w Luboniu zadecydował zbieg oko
liczności. Marzyła o tym, by zostać psychologiem. Stara 
się mieć dużą wrażliwość na ludzkiie problemy oraz wy
czucie taktu, by nie „wchodzić z buciorami” w najbar
dziej intymne problemy. Edyta wskazuje pozytywną rolę 
pracy specjalistów - pedagoga, psychologa.

Pracownicy lubońskiego Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w swojej działalności napotykająjednak na różne 
utrudnienia. Zdaniem Katarzyny Andrzejczak pracującej od 
4 lat w charakterze kierownika sekcji metodycznej urzędy, 
instytucje i organizacje niedostatecznie współdziałają z 
ośrodkiem. Ich współpraca z pewnością ulepszyłaby sys
tem szeroko rozumianej pomocy społecznej.

Z  o k a z ji  D n ia  P ra c o w n ik a  S o c ja ln e g o  p r z y p a d a ją c e 
g o  2 1  l is to p a d a , w s z y s tk im  o so b o m  z a tr u d n io n y m  w  
M ie jsk im  O śro d k u  P o m o c y  S p o łe c z n e j  it’ L u b o n iu  ży -  
czy n ty  w y trw a ło śc i, su k c e só w  w  p r a c y  za w o d o w e j, a  ta k 
że  p o w o d ze n ia  w  ży c iu  o so b is tym .

Robert Wrzesiński

Pracownicy MOPS-u
fot. Regina (Jomiaczyk

Od lewej: Jarosław Baum, Maciej Siwiak, Joanna Neumann. Katarzyna Andrzejczak. 
Joanna Broda, Danuta Magierska. Jolanta Pieprzycka, Inga Domagała, Edyta Dowhan. 

Anna Podżerek, Barbara Kotkowska

Od lewej: Zofia Gałczyńska, Magdalena Grobelna. Ewa Manczak. Grażyna Pankiewicz, 
Justyna Kreskowiak, Małgorzata Dopieralska, Dorota Chmielewska, Justyna Juskowiak, 

Jadwiga Cichocka, Barbara Witczak. Elżbieta Biazik

N owelizacja ustawy z końca ubiegłego roku 
dość znacznie ograniczyła krąg osób upraw

nionych do korzystania ze świadczeń pieniężnych. Jed
nocześnie wytyczyła służbom socjalnym nowe kierun
ki działania skierowane na pracę socjalną, szeroko 
pojęte poradnictwo, objęcie pomocąi opieką najsłab
szych grup społecznych. Poniżej dmkujemy nowe za
sady przyznawania świadczeń pomocy społecznej.

Ze świadczeń pieniężnych zgodnie z artykułem 
t ust. 1 mogą skorzystać osoby i rodziny, których 
Jochód netto nie przekracza poniższego kryterium: 

1. osoba samotnie gospodarująca - 316zl.
2. pierwsza osoba w rodzinie - 287/1.
3. pozostałe osoby powyżej 15 roku życia - 202/ł.
4. pozostałe osoby poniżej 15 roku życia -144/.I. 
Świadczenia finansowe z tytułu pomocy spo

łecznej obejmują:
1. Renty socjalne - przysługują osobom z I lub 

II grupą inwalidzką, przy czym inwalidztwo to mu
siało powstać przed 18 rokiem życia lub przed 25 w 
trakcie nauki. Pomoc ta jest niezależna od sytuacji 
finansowej rodziny. Aktualna wysokość renty - 287zl.

2. Zasiłki stałe - przysługują osobom rezygnu
jącym z pracy na rzecz wychowywania dziecka spe
cjalnej troski, jeśli spełniają one warunki dochodo
we i dziecko zostanie uznane przez lekarza specjali
stę za osobę specjalnej troski zgodnie z rozporządze
niem w sprawie uprawnień do wcześniejszej emery
tury. Aktualna wysokość zasiłku stałego - 287/.I.

3. Zasiłki stale wyrównawcze - przyshigują 
osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu 
wieku (kobiety powyżej 60 roku życia, mężczyźni 
powyżej 65) lub inwalidztwa, jeśli ich dochód lub 
dochód na osobę w rodzinie jest niższy od dochodu 
ustalonego w art. 4 ust. I . Wysokość tego zasiłku

jest różnicą mię
dzy w/w kwotą a 
faktycznym do
chodem na osobę 
i wynosi nie wię
cej niż 287/1.

4. Z asiłk i 
okresowe - dla 
osób i rodzin, 
których dochód nie przekracza ustalonego kryte
rium przy jednoczesnym wystąpieniu jednej z dys
funkcji, która uniemożliwia samodzielne funkcjo
nowanie. W szczególności:

- długotrwała choroba
- niepełnosprawność
- brak możliwości zatrudnierfia
- brak uprawnień do renty rodzinnej po osobie 

zobowiązanej do alimentacji
- możliwość nabycia uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego ( np. 
alimenty, renta, emerytura).

Istnienie powyższych faktów musi być zawsze udo
kumentowana na piśmie przez instytucje do tego upo
ważnione ( Rejonowy Urząd Pracy, Przychodnie Le
karskie. Zakład Ubezpieczeń Społecznych). Wysokość 
zasiłku okresowego określa się do wysokości różnicy 
między dochodem określonym w ustawie, a faktycz
nym dochodem łącznym rodziny nie mniej niż 111 zł.

5. Zasiłki okresowe gwarantowane - przysługują 
osobom bezrobotnym, które utraciły prawo do pobiera
nia zasiłku i w dniu utraty tego prawa samotnic wycho
wywały conajmniej jedno dziecko do 15 roku życia. 
Zasiłek gwarantowany przysługuje przez 36 miesięcy 
z tym, że przez 12 miesięcy w kwocie równej kryterium 
dochodowemu dla osoby samotnie gospodarującej tj.

aktualnic316zł., 
a przez dalsze 24 
miesiące w wy
sokości równej 
80% tej kwoty.

6. Składka 
na u b ezp ie 
czen ie  sp o 
łeczne - opła

cana jest osobom pobierającym zasiłek okresowy 
gwarantowany, posiadający 5-letni okres składko
wy oraz osobom pobierającym zasiłek stały z ty
tułu opieki nad dzieckiem również posiadającym 
5-letni okres składkowy. Składka wynosi 32% 
kwoty najniższego wynagrodzenia.

7. Zasiłek celowy - może zostać przyznany na 
pokrycie niezbędnej potrzeby bytowej, a w szczegól
ności na pokrycie kosztów leczenia, opal, odzież, re
mont, wyprawienie pogrzebu. Przyznajemy również 
zasiłki celowe na dożywianie dzieci w szkołach. Z tej 
formy pomocy mogąskorzystać również rodziny, któ
rych dochód przekracza 100% kryterium i jednocze
śnie nie przekracza 150% tego kryterium. W takim 
przypadku jest to zasiłek celowy częściowo zwrotny z 
możliwością odstąpienia od żądania zwrotu w zależ
ności od indywidualnej sytuacji wnioskodawcy.

8. Zasiłek z tytułu ochrony macierzyństwa 
- przysługuje kobiecie od 8-go miesiąca do 2-go 
miesiąca życia dziecka, jeśli dochód na jedną oso
bę nie przekroczy 316zł. i jest on różnicą między 
tą kwotą i dochodem na osobę nic więcej niż 287/1. 
Przy urodzeniu dziecka przysługuje również jed
norazowy zasiłek w kwocie 138/.I.

9. Zasiłek na refundację wydatków na leki - 
przysługuje osobom, które w ciągu miesiąca ponio

sły wydatki na leki ryczałtowe 30% przewyższają
ce 2% dochodu, a ich dochód nie przekracza 120% 
kryterium oraz osobom, których wydatki na leki 
przekroczyły 5% dochodu i po ich odliczeniu do
chód nie przekracza 120%. Wydatki na leki muszą 
być udokumentowane rachunkami z apteki.

Inną formą pomocy świadczoną przez Ośro
dek jest pomoc usługowa przyznawana osobom 
samotnym, które z uwagi na wiek, chorobę lub 
brak opieki ze strony rodziny nie są w stanie sa
modzielnie funkcjonować. Usługi te są odpłatne 
w zależności od dochodu osoby ubiegającej się o 
pomoc. Pełna odpłatność wynosi 5.50.zł.

Procent dochodu na osobę odpłatność 
(określona w art.4 ust. 1)_______________

101-125% 5%
126-150% 10%
151-175% 15%
176-200% 20%
201-250% 25%
251-300% 40%
301-325% 70%

powyżej 325% 00%

Ośrodek świadczy również pomoc w zakresie 
poradnictwa pedagogicznego. Mogą zgłaszać się 
do Ośrodka dzieci oraz rodzice dzieci, mających 
problemy w szkole i w rodzinie.

Można również uzyskać pomoc w formie porad
nictwa i załatwiania spraw urzędowych np. napisanie 
pozwu o alimenty, wystąpienie o ustalenie grupy inwa
lidzkiej, czy umieszczenie w Domu Pomocy Społecz
nej, lub skierowanie do Ochotniczych I lufców Pracy.

oprać. Regina Oórniac/yk

Komu pomoc?
Świadczenia pomocy społecznej 

i zasady jej przyznawania
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Zabezpieczenie 
o sile Niedźwiedzia!

W  styczniu br. na Międzynarodowych Targach Poznań
skich - SEKUREX ’97 produkowana w Luboniu 

Blokada Drążka Zmiany Biegów otrzymała złoty medal! 
Tynr samym okazała się najskuteczniejszą blokadą mecha
niczną w Polsce! Urządzenie to otrzymało już wcześniej (w 
1996r.) tytuł „Królowej blokad” w konkursie organizowa
nym przez ogólnopolski tygodnik „Auto-Bazar” .

Dla nas najważniejsze jest to, że to skuteczne urządze
nie opracowano i produkuje się w Luboniu. Mieszkaniec 
naszego miasta pan Zygmunt Niedźwiedź skonstruował i 
opatentował system mechanicznego zabezpieczenia skrzyni 
biegów, uniemożliwiający złodziejowi odjechanie samo
chodem, do którego zdążył się włamać.

Pan Zygmunt jest lubonianinem z wyboru. Osiedlił 
się tu po kilku latach pracy w Zakładach Chemicznych. 
Kupił małą działkę przy ulicy Powstańców Wielkopol
skich i tam otworzył własną firmę - warsztat mechaniki 
samochodowej. Zaczynał z jednym pracownikiem, dziś 
ma ich prawie 80!

Odkąd na polskich drogach pojawiło się więcej aut „zachod
nich” marek, jednocześnie bardziej uaktywnili się złodzieje.

Zaczęto więc poszukiwać i stosować różnego rodzaju 
zabezpieczenia przed kradzieżami. W tym czasie na pol
skim rynku można było kupić izraelską blokadę biegów 
„Multi-Lock” , mechanicznie zabezpieczającą auta. Pan 
Zygmunt wielokrotnie wysłuchiwał w swoim warsztacie 
skarg klientów na nieskuteczność tego urządzenia. Wła
śnie wtedy doszedł do wniosku, że potrafi zrobić coś znacz
nie lepszego i estetyczniejszego.

Pierwsza blokada skonstruowana przez pana Zygmun
ta przeznaczona była dla mercedesa. Tak powstał „Tytan- 
Lock” , opatentowany w 1992r. Obecnie nosi on nazwę 
>,Niedźwiedź-Lock” , zgodnie z nazwiskiem swojego po
mysłodawcy.

Każdy samochód, który zabezpieczony jest tą blokadą, 
otrzymuje specjalną naklejkę na szybę. Jest to swego rodzaju

informacja dla włamywacza, że próżny jego trud! Przemyśl
nie opracowany znak graficzny przywodzi na myśl znak dro
gowy: „Zakaz wszelkiego mchu” , w którego centrum stoi 
potężny niedźwiedź, mocno trzymający klucz do stacyjki sa
mochodowej. Już to samo działa na wyobraźnię! Ale nie na 
wyobraźni rzecz polega. W zakładzie p. Z. Niedźwiedzia w 
specjalnym dziale ciągle dopracowuje się i ulepsza blokadę. 
Dzisiaj może być ona stosowana w ponad 200 modelach sa
mochodów i posiada atesty: polski, niemiecki, czeski, wę
gierski oraz RPA.

Klienci przekonali się, że ten rodzaj zabezpieczenia 
skutecznie uniemożliwia kradzież. Co szczególne, w przy
padku drogich samochodów wymagają go także towarzy
stwa ubezpieczeniowe. 1600 autoryzowanych warsztatów 
montażowych w całym kraju zakłada blokady Niedźwie
dzia. Jednak czasem zdarza się, że nietypowi klienci od
syłani są do Lubonia. Tak było niedawno, kiedy do lubel

skiego przedstawiciela zgłosili się klienci z Ukrainy, któ
rzy życzyli sobie montażu blokady w najnowszym modelu 
mercedesa. Lubelski mechanik nie podjął się montażu blo
kady, bo nigdy dotąd nie obsługiwał auta tej klasy, a poza 
tym... klienci już z daleka wyglądali na członków mafii. 
Odesłał ich do Lubonia. Oczywiście tutaj zlecenie przyję
to, jednak montaż można było dokonać następnego dnia. 
Jakież zdziwienie ogarnęło pracowników firmy, kiedy oka
zało się, że Ukraińcy nie skorzystali z zaproponowanego 
im hotelu i spali w samochodzie! Cóż, w ich świecie ostroż
ności nigdy nie za wiele!

Czyż tego rodzaju klienci nie byliby najlepszą reko
mendacją dla blokady Pana Niedźwiedzia? Wybrali prze
cież to, co ich zdaniem jest najskuteczniejsze, a mają prze
cież rozeznanie!

Oczywiście to tylko żart i domysły, co do przestępczej 
przynależności klientów z Ukrainy. Faktem jest to, że co
raz więcej właścicieli drogich samochodów decyduje się 
na założenie blokady Z. Niedźwiedzia.

Dzięki zagranicznym odbiorcom rozrasta się zakład w 
Luboniu. Przybywa nowych miejsc pracy w mieście. Jednak 
firma ciągle się rozwija. Planuje się np. budowę kolejnej hali 
przy ulicy Przemysłowej, obecnie głównej siedziby firmy.

Większość pracowników to mieszkańcy Lubonia. Od 
1995r. zakład ma status zakładu pracy chronionej.

Blokada „o sile Niedźwiedzia” dociera dziś nawet 
do Afryki Południowej. Tutaj akurat pomógł przypadek: 
Polak mieszkający na stałe w RPA w czasie odwiedzin 
u rodziców w Polsce, zauważył blokadę z Lubonia. Na 
jego prośbę rodzice zakupili 2 urządzenia i wysłali je 
do Afryki. Po pomyślnych testach, przeprowadzonych 
w warunkach afrykańskich, do Lubonia przyszło zamó
wienie na dostawę zabezpieczeń. Blokadę Niedźwie
dzia kupują też chętnie w: Czechach, Słowacji, Ukra
inie, Białorusi, Rosji, Litwie, Węgrzech, Niemczech, 
Holandii, Szwecji, trwa promocja wyrobu na rynku an
gielskim.

Wszędzie sprawdza się siła zabezpieczenia, którą ob
razuje niedźwiedź ze znaku firmowego. Wyjątkowa zgod
ność pomiędzy nazwą a skutecznością urządzenia jest do
datkową atrakcją.

Izabella Szczepaniak TMML

___________________ Str. 11

Szymek jąkał się od czasu, gdy zaczął mówić. Rodzice 
próbowali pomóc mu na wiele sposobów, w końcu tak, 
jak inni przywykli d o ,, inności " swojego dziecka, nieprze- 
siając marzyć, że kiedyś będzie inaczej. (Ocenia się, że 
w Polsce je st około pól miliona osób z podobną wadą 
wymowy).

Kiedy byłam u Szymona w sierpniu, mówił powoli, 
dzieląc wyrazy na sylaby, ale nie jąka! się już. ByI na 
Początku drogi, która zakończyć się ma całkowitym wy
leczeniem.

W lipcu wraz z mamą chłopiec pojechał na dwutygo
dniowy turnus terapeutyczny do malowni
czo położonego zamku w Margoninie, o któ
rym rodzice dowiedzieli się od wychowaw
czyni szkolnej Szymona. W tej niewielkiej 
miejscowości pod Piłą dwie logopedki - 
Ewa Galewska i Bernadeta Dziekan-Stan- 
dowicz od blisko 2 lat z powodzeniem sto
sują nowatorską, mało znaną w kraju a tak
że na świecie, metodę leczenia jąkania ro
syjskiej uczonej profesor Lidii Arutunian- 
Zinowiewy.

Jąkanie uznawane jest powszechnie za 
nieuleczalną wadę wymowy. Wspomnia
ne panie tw ierdzą jednak inaczej. Obie 
ukończyły studium podyplomowe logope
dii na Uniwersytecie Gdańskim. Tam ze
tknęły się z prof. Arutunian, która już od 
'5  lat stosuje sw oją m etodę, kształcąc 
iownież w naszym kraju specjalistów w 
tej dziedzinie.

Metoda polega na tym, że pacjenci (za
równo dzieci jak i dorośli) uczą się na nowo 
mówić. Nie jest to proces łatwy, pacjenci muszą mieć sil
ną motywację i intensywnie współpracować z prowadzą
cymi. Na początku terapii za pomocą odpowiednio dobra
nych przykładów przekonują się o powodzeniu pracy nad 
sobą, po czym podpisują swego rodzaju umowę, potwier
dzającą chęć podjęcia takiego wysiłku.

Dawniej się 
jąkałem

W pierwszych dniach pacjenci są wyciszani. Ponieważ 
mowa jest dla nich stresem, milczą. Porozumiewają się 
pisząc. Później zaczyna się poprawne wymawianie gło
sek, sylab i całych wyrazów. Z pamięci wymazywana jest 
stara mowa, jej miejsce zajmuje nowa. Temu etapowi to

warzyszy wiele ćwiczeń rozluźniających ciało i psychikę. 
Oprócz ćwiczeń gimnastycznych aranżowane są celowo 
sytuacje, pozwalające przezwyciężyć blokady psychiczne, 
które wraz z wadą narosły z biegiem lat. Jako przykład 
niech posłuży zadanie, które polega na zadawaniu pytań 
przypadkowo spotkanym osobom.

Podczas terapii pacjentom towarzyszą najbliżsi. Do
wiadując się wiele na temat osób jąkających się, po
znają je na nowo, ucząc się jednocześnie, jak pomagać 
im w drodze do osiągnięcia pełnego sukcesu. Oni rów
nież uczestniczą w ćwiczeniach, stawiajac siebie w sy
tuacjach, na jakie narażona była bliska im osoba, do
tknięta wadą wymowy.

Z Margonina pacjenci wyjeżdżają z wiarą we wła
sne możliwości, zaopatrzeni w zestaw indywidualnie 
dobranych ćwiczeń. Nie pamiętają, że kiedyś się jąka
li. Przez najbliższe miesiące mówią w zwolnionym tem

pie. Za rok będą mówili normalnie.
Od ostatniego spotkania z Szymonem 

minęły dwa miesiące. Nadal mówi wolniej 
niż ktoś, kto nie ma problemów z wymo
wą, pomagając sobie dłonią. Uderzając pal
cami o udo, kontroluje tempo wypowiedzi 
i oddech. Są chwile, gdy przyspiesza. Po
trafi już płynnie wyrecytować niektóre 
strofy.

Ma za sobą wiele codziennych ćwiczeń i 
osobistych sukcesów. Kiedy pierwszego 
września stanął przed swoją siódmą „a” (SP 
nr 1 w Luboniu) i opowiedział o pobycie w 

3 Margoninie, klasa klaskała.
|  Szymon wciąż pracuje nad sobą. Dziś 
s, podczas rekonesansu po mieście zadaje 
< dziennie 10 pytań (na początku było ich 
5 20), nadal wykonuje ćwiczenia fizyczne 

i werbalne, co miesiąc konsultuje swoje 
osiągnięcia z nauczycielkam i z M argo
nina. Przed nim jeszcze 7 miesięcy pra

cy. Nie pamięta już, że kiedyś się jąkał.
Hanna Siatka

P.S. Niektóre informacje dotyczące turnusu terapeutycz
nego i jego organizatorek podałam za ,.Tygodnikiem Pil
skim ".

Szymon «’ towarzystwie sióstr i młodszego kolegi w Margoninie
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Odwiedziny w nowej szkole
K ilkakrotnie już pisaliśmy na łamach „W L” na te- 

nat pierwszej w naszym mieście szkoły średniej. 
Mowa oczywiście o 111 LO w Luboniu. Dziś poza plana
mi i założeniami możemy już podać kilka konkretnych 
faktów. Do szkoły uczęszcza 93 osób, uczących się w 4 
oddziałach. Poza codzienną nauką uczniowie pochło
nięci są przygotowaniami do nadania szkole imienia. 
W ubiegłym roku młodzież i nauczyciele spośród kilku 
kandydatów wybierali tego jednego. Zadecydowali, że 
patronem szkoły będzie dowódca 15 Pułku Ułanów płk 
Zbigniew Kiedacz. Uroczystość odbędzie się dopiero w 
kwietniu. W tej chwili czekają jeszcze na formalną zgo
dę. Ale już teraz prężnie działają w Towarzystwie Uła
nów Poznańskich. Szkoła nawiązała również współ
pracę z Brygadą Kawalerii Pancernej stacjonującą w 
Wędrzynie oraz ze Szkołą Podstawową nr 77 noszącą 
imię płk. Zbigniewa Kiedacza. Poza tym uczniowie 
przygotowują się do corocznej edycji konkursu doty
czącego tradycji 15 Pułku Ułanów. Szerzej na ten te
mat będziemy pisać przy okazji uroczystości nadania 
szkole imienia.

Zgodnie z wcześniejszymi założeniami w budynku LO 
działa także Policealna Szkoła Informatyczna dla dorosłych 
(2 grupy wieczorowe i 1 zaoczna). Jest to szkoła dwulet
nia, po ukończeniu której słuchacz otrzymuje dyplom tech
nika informatyka.

Od połowy listopada rozpocznie się również kurs 
komputerowy. Będzie to kurs podstawowego, ale bar

dzo intensywnego naucza
nia. Obejmie on około 10 
godzin tygodniow o. Za
kończenie przewidziano na 
koniec czerwca. Kurs prze
znaczony jest zarówno dla 
dzieci jak i dorosłych, dla 
pracujących i uczących się.
Bez jakichkolwiek ograni
czeń. z*

Ponadto p lanuje sie |  
utworzyć II-letnią Policeal- J  
ną Szkołę Języków Obcych, «
Przedtem  jednak  trzeba J1 
uzyskać zgodę M inistra jś 
Edukacji. W tym celu szko
ła musi przygotow ać i 
przedstawić programy au
torskie.

LO nawiązało współpracę z sąsiadująca SP nr3. Liceali
ści korzystająz sali gimnastycznej. Wspólnie zamierzają rów
nież wykonać parking przyszkolny i zagospodarować teren 
wokół budynku. Wszystko będzie możliwe przy dalszej 
współpracy z Towarzystwem Gospodarczym Miasta Lubo
nia. Natomiast na wiosnę planuje się remont elewacji ze
wnętrznej szkoły. W związku z tym, że to budynek zabytko
wy, nie można ingerować w jego bryłę. Pozostaje więc ręcz
ne czyszczenie, fugowanie i malowanie. Prace będą nie tylko

Wnętrze klubokawiarni w wyremontowanej piwnicy starej SP nr 3

czasochłonne , ale i kosztowne. Dyrektor ma jednak nadzie
ję, że przy wydatnej pomocy Towarzystwa będą mogli zreali
zować zamierzone plany. Również dzięki TGML szkoła wy
remontowała i zaadoptowała na potrzeby uczniów piwnicę. 
Powstała tam bardzo sympatyczna klubokawiarnia. Młodzież 
może korzystać z niej na przerwach oraz w czasie wolnym od 
zajęć. I, jak mówią sami uczniowie, tam udaje im się zapo
mnieć, że są w szkole.

Regina Górniaczyk

„Ten drogi 
Lwów”

„ J e d e n  k o c h a  W arszaw ę,

D r u g i p ie n ią d z  i  s ła w ę ,
J a  m a m  te ż  sw o ją  s ła b o ść ,- 

B o  j a  k o c h a m  n a m ię tn ie  L w ó w  ”
„Ten drogi Lwów” taki tytuł miała wystawa 
malarstwa pana Michała Titowa w Galerii 
na regale Biblioteki Miejskiej w Luboniu 
(trwała od 27 października do 10 listopada).

Michał Titow urodził się w 1957 
roku we Lwowie, od 1990r. zamieszkał 
na stałe w Polsce. Studiował na Akade
mii Sztuk Pięknych we Lwowie. W 
1982 roku uzyskał dyplom na Wydziale 
Projektowania Wnętrz Wernisaż prac Michała Titowa w Bibliotece Miejskiej

Jego twórczość to: malarstwo, sztuka monumentalna, małe formy przestrzenne, architektura wnętrz, grafika rekla
mowa. Odznaczony nagrodami „Za troskę o piękno miasta Lwowa” oraz imieniem Gawryluka. Jego prace znajdują się 
w zbiorach prywatnych w Polsce, Rosji, Francji, Anglii i USA.

Jako recenzja niech posłużą słowa Elizeusza Cieślika wpisane do Złotej K sięgi.... Jestem zauroczony sposobem w
jaki przedstawiłeś to odległe od nas miasto. Nastrój - atmosfera dość smutna, ale urokliwa, wieje mostalgią!

Dziękuję serdecznie ...” (ES)

„Orły z polskiego godła”
Biblioteka Miejska w Luboniu zaprasza od 11 do 27 listopada na wystawę „Orły z polskiego godła” . Na wystawie 
prezentujemy kolekcję 46 orłów z różnych okresów historycznych, wykonaną przez artystę - amatora Pana Henryka 
Ziębę z Poznania. Z zawodu Pan Henryk jest kolejarzem i kolej zawsze była jego główną pasją życiową. Obecnie, na 
emeryturze, pan Henryk kieruje muzeum kolejnictwa przy Zachodniej DOKP w Poznaniu. Drugą pasją, bardziej pry
watną, zawsze były orły polskie. Pan Henryk wie o nich prawie wszystko..., a wiedzę na ten temat utrwala w drewnie. 
Tak powstaje unikalny cykl, ciągle rozszerzany i wzbogacany, poświęcony polskiemu godłu. Znamy je  wszyscy bardzo
dobrze - czy jednak rzeczywiście? Warto się przekonać.

Luboński Ośrodek Kuilury zaprasza na

BAL AND RZEJK O W Y

- bardzo dobry zespół
- znakomita kuchnia

- kulturalna zabawa
- atrakcyjna cena

Informacje i zaproszenia: Luboński Ośrodek 
Kultury Tcl/fax 813-00-72 codziennie w godz:
11.00-18.00

ZAPRASZAMY

(ES)

Luboński Ośrodek Kuilury zaprasza 
do zwiedzania

Sali Historii Miasta Lubonia

codziennie w godz. 14.00-18.00 w Ośrodku Kultu
ry przy ul. Sobieskiego 97.
Grupy zorganizowane w godzinach przedpołu
dniowych prosimy wcześniej zgłaszać telefonicz
nie. Nauczycieli historii, j. polskiego i propedeu
tyki z lubońskich szkół odbywających lekcje histo
rii w Sali Historii prosimy o organizowanie 
grup nic większych niż 25 osób.

Piąty promyk 
w „Promyku”
26 listopada 1992r. w Bibliotece Miejskiej odbyło się 
pierwsze spotkanie osób niewidomych i słabowidzących. 
Zaproszono wówczas wszystkie osoby zamieszkałe w Lu
boniu, które Zarząd Polskiego Związku Niewidomych Kola 
Wilda miał w swoim rejestrze. Na to pierwsze spotkanie 
przybyło 41 osób, by nie tylko obcować z poezją Stanisła
wa Machowiaka, niewidomego poety, ale przy herbatce i 
ciasteczkach, w ciepłej i serdecznej atmosferze, zwyczaj
nie ze sobą porozmawiać.

Inicjatorem spotkania była p. Danusia Wołodkowicz, 
dla której najważniejszą ideą było skonsolidowanie tego 
środowiska, i która widziała potrzebę kontaktu tych ludzi 
z innymi. Wypowiedzi przybyłych osób, ich chęć spotkań 
w przyszłości potwierdziły potrzebę zorganizowania tego 
środowiska tutaj, w miejscu zamieszkania.

I tak się zaczęło... W każdy drugi wtorek miesiąca o 
godz. 14.00 w Bibliotece Miejskiej przy ul. Żabikowskiej 
42, przy domowym cieście spotykamy się, by wspólnie 
posłuchać muzyki, poezji, spotkać ciekawą osobowość 
świata artystycznego, porozmawiać czy po prostu pobyć 
ze sobą. Mottem naszych spotkań jest:

„Ludzie są nierozsądni, nielogiczni, samolubni 
kochaj ich minio wszystko”.

Jeśli czynisz dobro, ludzie oskarżają cię 
o egoistyczne pobudki, 
czyń dobro mimo wszystko.
Jeśli osiągniesz sukces, zyskasz fałszywych 
przyjaciół i prawdziwych wrogów, 
osiągaj sukcesy mimo wszystko.
To co zrobiłeś dobrze, jutro będzie zapomniane, 
rób dobrze mimo wszystko.
Uczciwość i szczerość sprawią, że będziesz słaby, 
bądź uczciwy i szczery mimo wszystko.
To co budujesz łatami, m oże być zniszczone p rzez  

jed n ą  noc, 
buduj mimo wszystko.
Ludzie naprawdę potrzebują pomocy, ale nie będą cię po
trzebować jeśli im pomożesz, pomagaj mimo wszystko. 
Daj światu co masz najlepszego, a dostaniesz od świata po 
głowie, daj światu, co masz najlepszego mimo wszystko."

(ES)
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UWAGA! ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ WYBORU PRZEZ PACJENTA LEKARZA ORAZ PRZYCHODNI NA TERENIE LUBONIA

PRZYCHODNIA LEKARZA 
RODZINNEGO NR I 
W LUBONIU 
tel. 813-00-13
o b e jm u je  d a w n y  re jo n  I  i  I I  tj. u lice : Broniewskiego, Brzechwy, Czajcza, Cho
pina, Chudzickiego, Cicha, Cieszkowskiego, Dąbrowskiego, Dożynkowa, Dwor
cowa 1-13, Armii Poznań 1-78, 51-129, Fabryczna, Faustmana, Górna, Hibne
ra, C. Ratajskiego, Jagiełły, Kościelna, Konopnickiej, Kozińskiego, Kopernika, 
Konarzewskiego, Krótka, Krasickiego, Lemańskiego, Mazurka, Matejki, Rivo- 
liego, Mokra, Narutowicza, Nad strumykiem, Nad Wartą, Nowotki, Okrzei, Pa
derewskiego, Powstańców Włkp., Puszkina, J. Panka, Południowa, P. Skargi, Pu
łaskiego, Przystań Kajak..Rzeczna, Skośna, Spadzista, Niepodległości, Strumy
kowa, Sobieskiego 1-43, 3 Maja, Szymanowskiego, Tuwima, Akacjowa, Dolna, 
Dojazdowa, Dworcowa, Fornalskiej, Grzybowa, Juranda, Kasztanowa, Kolonia 
PZNF, Kręta, Kurowskiego, Kwiatowa, Leśna, Łączna, Łąkowa, IMąja, Miodo
wa, Malinowa, Nowa, Owsiana, Ogrodowa, Parkowa, Piaskowa, Polna, Pod
górna, Pszenna, Północna, Ratajczaka, Rutkowskiego, Rydla, Sobieskiego 43- 
142, Spokojna, Stawna, Topolowa, Wawrzyniaka, Walki Młodych, Wiejska, Wod
na, Żytnia, Puszkina i nieparzyste numery ul. Żabikowskiej o ra z  w sz y s c y  p a 

c jen c i, k tó rzy  w y ra z ili  c h ę ć  n a  za sa d z ie  w o ln e g o  w yboru .

Siedziba Przychodni Lekarza Rodzinnego nrl w Luboniu mieścić się 
będzie na ul. Okrzei 65. Na dzień dzisiejszy lekarze przyjmują w dawnej 
przychodni dziecięcej przy ul. C.Ratajskiego 1. teł: 813-00-13

Zespól lekarzy przychodni lekarza rodzinnego w składzie: 
dr. Sosnowska, dr. U. Rudzińska, dr. R. Klauziński, dr. A. Rudziński 
przyjmuje

codziennie od godz. 8.00 - 16.00.

Rejestracja od godz. 7.30
Wizyty domowe po przyjęciu pacjentów zarejestrowanych w przychodni 

od godz. 16.00 - 18.00 
w każdą sobotę od godz. 8.00 - 12.00 

W zakresie pomocy doraźnej dyżyr w dni powszednie pełni codziennie 
jeden lekarz

od godz. 18.00 - 7.00.(rano) 
w soboty od 12.00 - 8.00 (rano).

W niedziele i dni świąteczne dyżur od 8.00 - 8.00 (24godziny)

PRZYCHODNIA 
REJONOWA W LUBONIU 
UL. PONIATOWSKIEGO 20 
tel. 813-09-01
obejmuje następujące poradnie:

- dla dzieci chorych i zdrowych
- por. ogólna dla dorosłych
- por. „K”
- por. stomatologiczna (dla całego Lubonia)
- gabinety zabiegowe
- pracownia EKG

W ykaz ulic należących do  przychodn i rejonow ej n a  ulicy Poniatow skiego:
Poniatowskiego, 11 Listopada, Agrestowa, Brzozowa, Brzoskwiniowa, 
Buczka, Bukowa, Boczna, Jodłowa, Jaśminowa, Dębowa, Kasprowicza, 
Karłowicza, Krucza, Limbowa, Reja, Rejtana, Słowackiego, Szafirowa, 
Długa, Drzymały, Gruszkowa, Staszica, Śliwkowa, Wojska Polskiego, 
Wł. Skóry, Sienkiewicza, Traugutta, Mickiewicza, Miodowa, Morelowa, 
Nowiny, Orzechowa, Świerczewska, Wiśniowa, Kanonierów, Kołłątaja, 
22 Lipca, Szkolna, Cmentarna, Lipowa, Poprzeczna, Złota, Różana, Stu
dzienna, Świerkowa, Migalli, pl. Wolności, Wirowska, Westerplatte, Wrzo
sowa, Zielona, Kilińskiego, Klonowa, Solskiego, Kasprzaka, Kościusz
ki, Kościuszki - bloki nr : 41, 43, 51, 53, 55, 57, 59, Poniatowskiego, 
Graniczna, Galla, Tomiaka, Północna, Niezłomnych. Tylko dorośli - Kra
sickiego, Puszkina, Południowa, Samotna, Żabikowska - bloki nr: 46, 
48,50, 52, 54, 56, 58, 60, 62 (od klatki A do K), Gen. Sikorskiego - cała 
ulica, ul. Osiedlowa - cala i Komorniki - ul. Żabikowska.

Dzieci zdrowe
dr. J. Krzyżaniak dr. E. Paprzycka 
pon. 7.30 - 9.30 pon. 9.30 - 12.00 
wt. 7.30 - 9.30 wt. 9.30- 12.00 
śr. 7.30 - 9.30 śr. 13.30 - 15.30 
czw. 13.30 - 15.30 czw. 7.30 - 9.30 
pt.7.30 - 9.30 pt. 9 .30- 12.00

Dzieci chore
dr, J, Krzyżaniak 
pon. 9.30 - 12.00 
wt. 9.30 - 12.00 
śr. 9.30 - 12.00 
czw. 15.30 - 18.00 
pt. 9.30 - 12.00

dr, E, Paprzycka 
pon. 7.30 - 9.30 
wt. 7.30 - 9.30 
śr. 15.30 - 18.00 
czw. 9.30 - 12.00 
pt. 7.30 - 9.30

Gabinet zabiegowy
czynny codziennie od 8.00 - 18.00 
w soboty od 10.00 - 12.00 
w niedziele od 10.00 - 12.00.

Zabiegi domowe w soboty i w niedziele tak jak w dni powszednie.

Badań diagnostycznych tj. laboratoryjnych, Rtg. oraz porady w gabine
tach: chirurgicznym, okulistycznym, w dalszym ciągu dokonywać bę
dziemy na ul. Opolskiej 58. Natomiast USG, EEG i gastroskopie w Szpi
talu im. H. Cegielskiego w Poznaniu (wszystko wyłącznie ze skierowa
niem).

Poradnia ogólna dla dorosłych
dr. Woźniak

poniedziałek, wtorek od 13.00 - 17.30 
środa, czwartek, piątek od 8.00 - 12.30 

dr. Smyczyńska
poniedziałek, wtorek, środa , piątek, od 7.30 - 12.30 
czwartek od 12.30 - 17.30 

dr. Sobilo
poniedziałek, wtorek, czwartek, piątek od 8.00 - 12.30 
środa od 13.00 - 17.30

Poradnia „K” (po uprzedniej rejestracji) 
dr. Daniela Rogal-Przybylak 

wtorek od 13.00 - 18.00 
środa od 8.00 - 13.00 
piątek od 8.00 - 13.00

Gabinet zabiegowy czynny codziennie od godz.8.00 - 18.00

Pracownia EKG
środa od 13.00 - 17.00
pozostałe dni od 8.00 - 12.00 (oprócz sobót)

Poradnia stomatologiczna (dla całego Lubonia) 
dr Anna Burzyńska, dr Urszula Lewicka-Rajewicz 

codziennie od 8.00 - 13.00; od 13.00 - 18.00 
soboty (tylko prac.) od 8.00 - 12.00 
rejestracja pół godziny przed.

Codziennie można uzyskać również porady telefonicznie: 
pon. - piąt. od godz. 8.00 - 16.00. 
soboty od godz. 8.00 - 12.00 
niedziele od godz. 8.00 - 12.00

Po godzinach działania przychodni porad udzielają lekarze dyżurni.
Konsultacje w poradniach specjalistycznych odbywają się wyłącznie po
uprzednim skierowaniu od lekarza z zespołu PLR.

Bez skierowania mogą korzystać tylko pacjentki poradni „K” na ulicy
Dworcowej 20.
Dr. Daniela Rogal-Przybylak przyjmuje: 

pon. i śr. od godz. 17.00-19.00 
tel: 813-08-30 (rejestracja tel. do godz. 16.00)
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UWAGA! W KSIĄŻECZKACH ZDROWIA WASZYCH DZIECI POWINIEN BYĆ ZAPISANY PESEL. 
NUMER MOŻNA UZYSKAĆ W URZĘDZIE MIEJSKIM, POKÓJ 104.

PORADNIE SPECJALISTYCZNE
Alergologiczna dla dzieci - Poznań ul. Sporna 16, tel. 852-87-42, wew.316 i 348 

codzienne oprócz poniedziałków i sobót od 8.00 - 14.00 na wcześniejsze 
zapisy.

Chirurgiczna dla dzieci - P-ń, ul. 28 Czerwca 1956r. 149. tel. 833-29-11 
codziennie oprócz sobót od godz. 8.00 -11.30 (rej. od 7.30)

Dermatologiczna dla dzieci - P-ń, ul. Sporna 16, tel. 852-87-42
codziennie oprócz sobót od godz. 8.00 - 14.00, na wcześniejsze zapisy

Kardiologiczna dla dzieci - P-ń, ul. Sporna 16, tel. 852-87-42, wew. 316 i 348
codziennie oprócz sobót od godz. 8.00 - 14.00, na wcześniejsze zapisy

Endokrynologiczna, nefrologiczna, hematologiczna, gastroenterologiczna, oku
listyczna (TYLKO NOWORODKI), foniatryczna, hepatologiczna (wątrobo
wa), pulmonologiczna,

P-ń ul. Sporna 16 tel. 852-87-42, wew. 316 i 348
codziennie oprócz sobót od godz.8.00 - 14.00, na wcześniejsze zapisy.

Ortodontyczna dla dzieci - P-ń, ul. 28 Czerwca 1956r. 149, tel. 833-29-11
SP nrl i 2 pon. od godz. 13.00 - 15.00 - na zapisy
SP nr3 i 4 codziennie oprócz sobót od 9.00 - 11.00 - na zapisy

Logopedyczna dla dzieci - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
codziennie od godz. 8.00 - 13.00 , tylko na zapisy

Preluksacyjna - P-ń, ul. 28 Czerwca 1956r. 135 tel. 831-03-82

Laryngologiczna dla dorosłych i dla dzieci - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
pon. i czw. od godz. 8.00 (po 20 numerków) 
wtorek, środa, piątek od godz. 14.30 (po 20 numerków)

Kardiologiczna dla dorosłych - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
czwartek od godz. 13.00 (po 20 numerków) 
pozostałe dni od godz. 8.00 (również 20 numerków) 
konieczny wynik EKG

EKG - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05 (również dzieci) 
codziennie od 8.00 - 13.00 
czwartek od godz. 13.00 - 17.30

Neurologiczna dla dorosłych - P-ń ul. Opolska 58, tel 832-28-05
od poniedziałku do czwartku od godz.8.00 (po 20 numerków)
piątek (wyłącznie dla pracujących) od godz. 13.30 (również 20 numerków)

Okulistyka dla dzieci i dorosłych - P-ń, ul. Opolska 58, teł 832-28-05
poniedziałek i piątek od godz. 11.00 (po 20 numerków) 
poniedziałek, środa, czwartek od godz. 8.00-10.30

Ortopedyczna - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
od poniedziałku do piątku od godz. 12.00 - 14.00 (po 20 numerków)

Reumatolog dla dorosłych - P-ń, ul. Opolska 58, tel.832-28-05
poniedziałki i środy od godz. 8.00 - 11.00 
wtorki od godz. 14.00 - 16.30

Stomatologiczne - chirurgiczna - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
codziennie od godz.7.30 - 12.00 
we wtorki od godz. 12.30 - 17.00 
(tylko ze zdjęciem i skierowaniem)

Zdrowia psychicznego dla dzieci - P-ń, ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
codziennie od godz. 8.00 - 13.00 (tylko wcześniej umówione wizyty)

Laboratorium analityczne - P-ń, ul. Opolska 58 tel. 832-28-05
codziennie oprócz sobót od godz. 7.00 - 9.00

Pracownia RTG - P-ń ul. Opolska 58, tel. 832-28-05
codziennie oprócz sobót od godz. 9.00 - 11.00

PRZYCHODNIA
KOLEJOWA
UL. DWORCOWA
Rejestracja do lekarza wyłącznie po oka
zaniu ważnej legitymacji kolejowej.
Pacjenci związani z ruchem pociągów przyj
mowani są poza kolejnością.
W każdy wtorek przyjmowani są tylko pra
cownicy.
Informacja o funkcjonowaniu przychodni 

tel. 869-36-95

Godziny przyjęć

dr. Z. Kara
codziennie od godz. 8.00 - 11.00 
wtorki od godz. 11.00 - 16.00 

dr. E. Calińska-Fita (pediatra)
wtorek od godz. 12,oo - 16.00 
czwartek od godz. 8.00 - 12.00 

dr. A. Lompa (chirurg)
czwartek od godz. 14.30 - 15.30 

dr. D. Ratajczak (neurolog)
czwartek od godz. 14.30 - 15.30

Gabinet zabiegowy czynny od godz. 
8.00 - 12.00

Potrzebna 
y t |  krew - 

pomóżmy 
innym !

Brak krwi niejednokrotnie decy
duje o życiu. Apelujemy do wszy
stkich, którzy chcieliby pomóc 
ludziom chorym i cierpiącym. Nie 
czekajmy aż będziemy w potrze
bie! Pomóżmy innym i sobie!

Klub Honorowych Dawców 
Krwi „Lubonianka” zwraca się do 
wszystkich ludzi dobrej woli o 
honorowe oddawanie krwi w do
wolnym punkcie krwiodawstwa 
(przynajmniej raz w roku).

Szczegółowych informacji udzie
la prezes HDK „Lubonianka” Je
rzy Zieliński, Luboń ul. Gen. Sikor
skiego 23/4, tel. 131-053.
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PRYWATNA
PRAKTYKA DENTYSTYCZNA

KOMPLEKSOWE LECZENIE 
RTG NA MIEJSCU

F U L L  D E N T

Gabinet czynny od pon-piqt. 10°° - 20°° 

Luboń, ul. Karłowicza 16

S  8131-305

L e k . m ed.

Lesław Lenartowicz
s |ic c ja li« (a  C liirn n ;'

m g r

Hanna Lenartowicz
Prywatny Prywatny
Gabinet Gabinet
Chirurgiczny
- E K G
- gastroskopia, 

rekioskopia, 
sigmaitloskopia

- cłiimi-gia ogólna choroby 
przewodu pokarmowego

- drobne zabiegi, wrastające 
paznokcie, kurzajki itp.

- leczenie żylaków odbytu
- wszywanie esperalu

KWALIFIKACJA 
DO ZABIEGÓW 
LAPAROSKOPOWYCH
W IZYTY DOMOWE
GODZ. PRZYJĘĆ
PN - CZW 18.15  - 19 .00

Psychologiczny
D o ra d z tw o  ro d z in n e

- le cze n ie  
m o czen ia  

nocnego  
u  d z ie c i itp .

GODZ. PRZYJĘĆ 
WT - CZW 17.00 - 18.00

U  IM LY , u l. lip o w a  61 
te ł .  103  -  31-1 ( r ó g  P o n ia to w s k ie g o )

PRYWATNA PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNO - PROTETYCZNA
LUBOŃ, UL. KOŚCIUSZKI 53, TEL. 103 - 031

ZAPRASZAMY PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 16.00 - 20.00  
CODZIENNIE SOBOTY 8 .0 0 -1 2 .0 0

STOMATOLOGIA PROTETYKA ORTODONCJA
•  L e c z e n ie  

(d o ro ś li i d z ie c i)  
z a c h o d n ie  
m a te r ia ły
i z n ie c z u le n ia

•  C h iru rg ia  
s to m a to lo g ic z n a

•  P ro te z y  s z k ie le to w e  
a k r y la n o w e

•  K o ro n y , m o s ty  
p o rc e la n o w e , m e ta lo w e ,  
a k r y la n o w e

•  W k ła d y  d o k o rz e n io w e
•  N a p ra w a  p ro te z

•  A p a r a ty  
k o re k c y jn e

•  D ia g n o z y  
o r to d o n ty c z n e

•  U D Z IE L A M Y  R O C Z N E J  G W A R A N C J I N A  N A S Z E  U S Ł U G I
•  P O R A D Y  I K O N S U L T A C J E  B E Z P Ł A T N E

GABINET LEKARSKI

Lek, med.
J o la n ta  M ic h o c k a
Luboń, ul. k$. Streicha 7/2

tel: 1 3 0 - 3 5 0
Wizyty dom ow e u pacjenta

/  "  \PZCDIWmjA OęOL9&
Cd # leczenie 

otyłości
y J *  schorzenia 

j j  pulmonologiczne

dr med. Andrzej K. Hyżyk
Luboń, ul. Okrzei 42 

tel: 13 - 04 - 07

dr n. med. Arkadiusz BANACH
GINEKOLOGIA - USG

•  DIAGNOSTYKA I TERAPIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
•  SONOMAMMOGRAF1A - wczesna d iagnos tyka  n o w o tw o ró w  piersi
•  OZNACZANIE JAJECZKO W ANIA (USG d o p o ch w o w e )
•  KOMPUTEROWE OZNACZANIE CZYNOŚCI SERCA PŁODU 

i SKURCZÓW MACICY (KTG)
•  WSZYSTKIE ZABIEGI GINEKOLOGICZNE W  NARKOZIE

Poznań, ul. Świerkowa 5 (Dębiec) tel. 32 17 08

dr Anna Hornowska - Banach 
OSTEOPOROZA

• komputerowe oznaczanie gęstości kości 
(densytometria)

• kompleksowe leczenie
USG jamy brzusznej i prostaty 
EKG

Rejestracja,te lefoniczna 32-17-08 
Poznań, ul Św ierkowa 5 (D ębiec)

^  Nowo otwarty ^ 
gabinet masażu
„Odessos" sp z o.o.
Gabinet Rehabilitacji 
i odnowy biologicznej

Pełna diagnostyka, na 
podstawie badania 

tęczówki oka
Skuteczna pom oc 

m etodam i na tu ra lne j 
m edycyny w  stanach 

chorobow ych

dr Irena Jaszyna
zaprasza sw oich 

pac jen tów  pod nowym  
adresem

62-031 Luboń, ul. UUojsko Polskiego 16 
rej. te l.8 1 0 -3 6 -9 7  

pn.-pt. 10.00-14.00/16.00-20.00 
V  sob. 10.00-14.00 j

SPECJALISTYCZNE
GABINETY
LEKARSKIE
Luboń, ul. D w orcow a 6

©  dr Andrzej Lompa

specjalista chirurg 
czwartek 15.00 - 16.00

0  dr Danuta Kleczewska - 
- Ratajczak

specjalista neurorlog 
czwartek 15.00 - 16.00

t e l .  6 9 - 3 7 - 3 6  
6 9 - 3 6 -  9 5



Poniżej drukujem y listę nowych abonentów telefonicznych  
w Luboniu. Ponieważ nie zostały jeszcze  podpisane  
um owy kontrahenckie, p o  wykręceniu poniższych nume
rów usłyszycie państw o sygnał zajętości. W  niedługim cza
sie p o  dopełnieniu wszystkich form alności, nastąpi włączenie 
do sieci. Jednocześnie dziękujem y Telekomunikacji Polskiej 
SA za udostępnienie nam poniższych informacji.
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Adamska Magdalena; Poniatowskiego 12 H/4 810-43-78 
Andziński Henryk; Migalli 54 810-42-28
Balkiewicz Piotr; Poniatowskiego 12 Ł 810-43-86
Baranowska Marzena; Kościuszki 106 A 810-31-78 
Barańska Bernadeta; 11 Listopada 18 810-42-13
Bartkowiak Barbara, Waldemar, Poniatowskiego 12 F 810-43-72 
Bączyk Monika; Kołłątaja 1 810-41-61
Bączyk Krystyna; Poniatowskiego 54 810-43-19
Biernasiuk Roman; Kasprzaka 39 810-41-32
Blaszka Roman; Bukowa 15 813-94-24
Błażejewski Marek; Drzymały 13 810-39-80
Bobka Bernard; Brzozowa 8 A 810-34-72
Bodnar Krzysztof; Leśmiana 6 810-41-76
Bogacz Jolanta; 11 Listopada 40 810-41-96
Borowski Jacek; Staszica 25 810-44-36
Brocki Grzegorz; Bukowa 13 810-34-91
Burzyńska Halina; Długa 4 813-94-33
Ceranek Sławomir; Kołłątaja 9 810-41-50
Chwalisz Marek; Długa 41 813-94-31
Ciesielska Irena; Graniczna 17 810-30-61
Cisler Roman; Sienkiewicza 5 810-44-06
Danielski Robert; Długa 12 813-94-35
Dolata Mirosława; Migalli 18 810-42-34
Drews Kazimierz; Kasprzaka 30 810-41-31
Drop Marek; Różana 8 810-43-94
Folta Mariusz; Graniczna 27 810-39-96
Frąckowiak Krzysztof; Kościuszki 61 810-41-69
Gcllert Łucja; Lipowa 54 810-41-88
Gierdal Anna; Cmentarna 26 813-9-426
Gierka Henryk; Wł.Skóry 9 810-44-29
Gierszewski Andrzej, Jolanta; Poniatowskiego 12 C 810-43-68 
Golak Maciej; Solskiego 13 810-44-32
Górka Wanda; Bukowa 16 810-34-93
Górna Anna; Graniczna 45 810-39-95
Gracz Izabela; Tomiaka 6 810-31-06
Grajewski Stanisław; Poniatowskiego 12 K 810-43-38 
Grońska Iwona; 22 Lipca 9 810-41-84
Grotek Jan; Brzozowa 10 810-34-31
Gryszpanowicz Alicja; Nowiny 46 810-42-39
Grześkowiak Jadwiga; Miodowa 19 810-42-38
Grześkowiak Zenon; Poniatowskiego 12 G 810-43-73 
Imbirowicz Kazimierz; Klonowa 6 810-41-40
Jabłońska Irena; Agrestowa 4 810-31-61
Jezierski Stanisław; Drzymały 5 A 810-39-58
Jędrzejewski Marek; Kanonierów 5 810-41-26
Jożwiak Jerzy; 11 Listopada 157 810-41-98
Jóźwiak Lucyna; Korczaka 56/3 810-41-63
Kamiński Paweł; Kościuszki 65 810-41-64
Kamiński Krzysztof; 22 Lipca 11 810-41-82
Kaptur Urszula; Lipowa 16 810-41-86
Kasikowska Teresa; Wł.Skóry 12 810-44-23
Kasprzak Jerzy; Jaśminowa 16 813-94-38
Kasprzak Elżbieta; Szkolna 18 A 810-44-45
Kaszuba Andrzej; Staszica 55 810-44-37
Kędzia Sylwia; Buczka 40 810-32-06
Kęsy Mirosław; Szkolna 14 810-44-53
Klajn Stefan; Nowiny 36 B 810-42-71
Klimczak Maria; Poniatowskiego 50 810-43-22
Kmieć Marian; Kościuszki 98 A 810-41-66
Kokot Arkadiusz; Limbowa 4 810-41-79
Kornaszewski Adam; Szkolna 21 810-44-62
Kornatowska Bożena; Miodowa 5 810-42-36
Kortus Maria; Brzozowa 1 810-34-21
KOS-DOM Zakl.Ogólnbud. Kostrzewski Edmund; 

Poniatowskiego 12 810-43-65

KOS-DOM Zakl.Ogólnbud. Kostrzewski Edmund;
Poniatowskiego 12/1. 810-43-66

KOS-DOM Zakl.Ogólnbud. Kostrzewski Edmund;
Poniatowskiego 12/4. 810-43-46

KOS-DOM Zakl.Ogólnbud. Kostrzewski Edmund;
Poniatowskiego 14/1. 810-43-67

KOS-DOM Zakl.Ogólnbud. Kostrzewski Edmund;
Poniatowskiego 14/2. 810-43-45

Kowalczyk Piotr; 11 Listopada 133/5 810-41-97
Krajewski Wiesław; Skowronkowa 4 810-44-16
Krajewski Wiesław; Skowronkowa 4 810-44-18
Kropiński Michał; II Listopada 7 810-41-95
Krupkowski Jerzy; Kasprzaka 45 810-41-36
Krysińska Karolina; Różana 8 810-43-93
Kubicka Krystyna; 11 Listopada 50 810-41-94
Kuca Dariusz; Różana 12 810-44-02
Kucharczyk Halina; Wiśniowa 2 810-44-75
Kuta Gabriela; Kasprzaka 11 810-41-35
Kwiatecki Roman; Plac Wolności 5/3 810-42-98
Langner Krzysztof, Mariola; Wczasowa 14 A 810-44-71 
Leśniak Robert; Westerplatte 7 810-44-72
Łakomy Henryk; Poniatowskiego 27 810-43-44
Ławniczak Waldemar; Szkolna 6 A 810-44-54
Machocka Halina; Karłowicza 10 810-41-27
Machocki Czesław; 11 Listopada 5 810-42-06
Mańczak Wiktoria; Tomiaka 7 810-33-21
Mańkowska Ludwika; Poniatowskiego 13 810-43-25
Markiewicz Barbara; Poniatowskiego 27 810-43-18
Michalak Sebastian; Kołłątaja 13 810-41-53
Mizerka Andrzej; Szkolna 41 810-44-39
Młynarski Edward; Kasprzaka 27 810-41-34
Mrugalski Adam; Słowackiego 13 810-44-20
Nakonieczny Piotr; Różana 14/1 810-43-96
Napieralski Rafał; Buczka 60 810-31-91
Nippold Anna; Klonowa 26 810-41-47
Nowaczyk Lubomira; Kościuszki 108 810-30-66
Nowak Aldona; Migalli 21 810-42-25
Nowicka Dorota; 11 Listopada 94 810-42-07
Osiecka Maria; Szkolna 3/1 810-44-49
Owcarz Andrzej; Poniatowskiego 12 D 810-43-36
P.P.H.U.” B IM r Zakład Budowl. Białas Mieczysław;

Szkolna 5 810-44-50
Pachciarek Mieczysław; 11 Listopada 144 810-42-15
Palka Alicja; Traugutta 14 810-44-69
Pankiewicz Sławomir; Kołłątaja 15/2 810-41-51
Paszek Sabina; Różana 14/2 810-43-97
Patz Grażyna; Reya 9 810-43-92
Piasecka Maria; Poniatowskiego 9/1 810-43-27
Piątkowski Kazimierz; Migalli 35 810-42-19
Pietz Kazimiera, Władysław; Sienkiewicza 27 810-44-03 
Piętka Aleksandra; Solskiego 10 810-44-31
Pikosz Elżbieta; Poniatowskiego 12 J 810-43-83
Pioterek Urszula; Nowiny 36 810-42-81
Piskorz Izabela; Buczka 3 810-32-57
Pniewski Paweł; Graniczna 4 810-30-77
Pobiedyńska Teresa; Migalli 15 810-42-17
Polewska Krystyna; Boczna 4 810-33-70
Poor Małgorzata; Gruszkowa 8 810-39-90
Popow Zbigniew; Kołłątaja 41 810-41-60
Preiss Zofia; Długa 32 813-94-32
Przybylski Robert; Kołłątaja 15/1 810-41-52
Przybył Leszek; Poniatowskiego 12 L 810-43-85
Przymusiński Zbigniew; Sienkiewicza 30/1 810-44-07 
Przysiecka Beata; Długa 47 A 813-94-28
Roszak Leokadia; Nowiny 42 810-42-65
Roszyk Mirosław; Długa 24 813-94-34

Różański Eugeniusz; Poprzeczna 19 810-43-89
Różewski Józef; Szkolna 37 810-44-38
Rutnicka Grażyna; Westerplatte 21 810-44-74
Rybarczyk Danuta; Miodowa 7 810-42-37
Sałata Barbara; Kościuszki 42 810-41-65
Sawala Gabriela; Kościuszki 112 810-30-73
Serba Marian; Poniatowskiego 12 H/3 810-43-77
Sieradzki Robert; Kościuszki 96 810-41-72
Słówek Maria; Długa 50 813-94-29
Sobkowiak Jan; Plac Wolności 5 810-42-95
Sobkowiak Czesława; Poniatowskiego 5 810-43-23
Soroko Roman; Traugutta 26 A 810-44-68
Spachacz Irena; Buczka 22 810-32-15
Stachowiak Ireneusz; Kościuszki 16 810-41-68
Stachowiak Longina; Poprzeczna 10 810-43-87
Stańczyk Tadeusz; Miodowa 1 810-42-35
Stróżczyk Jarosław; Wojska Polskiego 93 810-44-77
Szajek Beata; Klonowa 1 810-41-44
Szepke Krzysztof, Irena; Poniatowskiego 12 E 810-43-70 
Szeremeta Marzena; II Listopada 75 810-42-14
Sznajder Andrzej; Poniatowskiego 8 810-43-24
Szustakowski Piotr; Olszynowa 4 810-42-85
Szymański Robert; Kościuszki 94 810-41-73
Szymański Jacek; Wiśniowa 1 A 810-44-76
Szymkowiak Jerzy; Plac Wolności 5 810-42-93
Tomaszewski Tomasz; Kasprowicza 12 810-41-30
Tomaszewski Roman; Kołłątaja 16 810-41-49
Tomczak Jerzy; Długa 14 813-94-30
Torkowski Jerzy; Klonowa 19 810-41-41
Torkowski Andrzej; Klonowa 21 810-41-42
Torkowski Adam; Klonowa 10 810-41-46
Trafas Janina; Wł.Skóry 8 810-44-30
Trąbka Grzegorz; Jaworowa 5 813-94-39
Trąbka Janusz; Lipowa 13 810-41-93
Troczyński Jan; Drzymały 7 A 810-39-86
Trybuś Mirosław; Westerplatte 9 810-44-73
Tymcz.uk Barbara; Kościuszki 112/1 810-32-99
Urbańczyk Teresa; Orzechowa 10 810-42-92
Walczak Regina; Kołłątaja 17 810-41-57
Walkowiak Zygmunt; Długa 31/1 813-94-27
Walkowiak Piotr; Migalli 36 810-42-32
Warkowska Justyna; Orzechowa 10 810-42-88
Wasielewski Bogusław; Traugutta 12 810-44-46
Wawrzyniak Magdalena; Klonowa 3 A 810-41-38
Wawrzyniak Henryk; Kościuszki 102 810-30-65
Wcgnerski Maciej; Staszica 58 810-44-35
Wesołek Zbigniew; Szkolna 58 810-44-56
Wesołowski Dariusz; Skowronkowa 3 810-44-08
Wesołowski Dariusz; Skowronkowa 3 810-44-10
Wesołowski Dariusz; Skowronkowa 3 810-44-14
Wiciejewski Marian; Poniatowskiego 12 J/3 810-43-82 
Wicorek Beata; 11 Listopada 168 810-42-08
Wilczak Lucja; 22 Lipca 3 810-41-85
Wiśniewska Zofia; Sienkiewicza 3 810-44-05
Witulski Piotr; Poniatowskiego 12 H/l 810-43-37
Wojciechowski Włodzimierz; II Listopada 121 810-42-04 
Wojciechowski Zenon; 11 Listopada 48 810-42-05
Wolochowicz Aleksandra; Nowiny 28 810-42-83
Wolodzko Teresa; Poniatowskiego 38 810-43-04
Wróblewski Zbigniew; Kołłątaja 12 810-41-48
Wyzuj Krzysztof; Brzozowa 10 A 810-34-74
Wyzuj Grzegorz; Brzozowa 10 810-34-84
Wyzujak Helena; 11 Listopada 58 810-42-12
Zajączkowski Tomasz, Renata; Poniatowskiego 12 J/2 810-43-79 
Zasadziński Józef; Poniatowskiego 12 11/2 810-43-74
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Miłośnicy Lubonia 
w Gnieźnie
5-6 października 1997r. z inicjatywy Rady Krajowej Regionalnych Towarzystw 
Kultury spotkali się w Gnieźnie regionaliści z całej Polski. Byli tam również 
członkowie Towarzystwa Miłośników Miasta Lubonia.

Uczestnicy konferencji zebrali się w samo południe przed pomnikiem Bolesława 
Chrobrego, po czym udali się do Katedry, gdzie w ich intencji odbyła się msza św. 
Odprawił ją  i homilię wygłosił ks. biskup Bogdan Wojtuś. Po mszy św. uczestnicy 
spotkania zwiedzili wystawę poświęconą życiu i śmierci św. Wojciecha, a w godzinach 
popołudniowych złożyli kwiaty i oddali hołd przed pomnikiem świętego. Po zakwate
rowaniu i posiłku rozpoczęła się sesja naukowa na temat „Trwałe wartości obchodów 
1000-lecia śmierci św. Wojciecha”. Ciekawe informacje związane ze świętem Wojcie- 
chowym przekazali prezydent Gniezna dr Bogdan Trepiński, ks. biskup Bogdan Woj
tuś oraz prezes Towarzystwa Miłośników Gniezna Jan Wesołowski.

W drugim dniu spotkania regionaliści udali się do Śmielowa, gdzie zwiedzili mu
zeum Adama Mickiewicza i wysłuchali wystąpienia prof. dr hab. Zofii Trojanowskiej 
na temat „Mickiewiczowskiej Wielkopolski”. Pani prof. dr hab. Urszula Kaczmarek 
w swoim wykładzie poruszyła ciekawy temat „Wielkopolska edukacja regionalna” .

W drodze do Śmiełowa uczestnicy konferencji zwiedzili Sokołowo Wrzesińskie, 
Miłosław - miejsca związane z Wiosną Ludów oraz Winną Górę, gdzie złożyli hołd 
twórcy legionów gen. Henrykowi Dąbrowskiemu.

Dwudniową konferencję regionalistów podsumował prezes Wojewódzkiego Stowa
rzyszenia Kulturalnego w Poznaniu Stanisław Stopień. Antoni Przybylski TMML

Mosiężna płyta z herbem i nazwą naszego miasta na 
placu za Katedrą Gnieźnieńską. Luboń, o czym pisali
śmy już wcześniej, byl jednym z pierwszych miast, któ
re za 5.000 zl wykupiły miejsce na wmurowanie swojej 
tablicy by w ten sposób pomóc w przygotowaniu Gnie
zna do tegorocznej wizyty Papieża (minimalny udział 
wynosił 2.000 zł).

Ziemniaczana
zabawa
Tradycyjnie już w listopadzie na zakończe
nie zbiorów roślin okopowych Towarzy
stwo Miłośników Miasta Lubonia i Ośro
dek ZHP organizują imprezę pod nazwą 
„Święto pieczonego ziem niaka” . Przy 
ognisku zasiada młodzież, dzieci i ich ro
dzice, aby wziąć udział w pomysłowych za
bawach i wysłuchać opowieści o tym, jak 
ziemniak znalazał się na naszych stołach. 
W imprezie uczestniczą zespoły muzyczne 
i śpiewacze. Nagrodami w konkursach i 
ąuizach są wyśmienite pieczone ziemnia
ki. Nie brakuje też słodyczy, za którymi 
przepadają maluchy. Organizatorzy zapra
szają gości, którzy dzielą się swoją wiedzą 
o ziemniakach (ich historii, przetwórstwie, 
wartości odżywczej i zaletach leczniczych) 
z obecnymi przy ognisku.

Zapraszamy. Szczegóły na plakatach.
Antoni Przybylski TMML

Szkolne bieg
17 października na stadionie LKS-u roze
grano Mistrzostwa Lubonia w Biegach Prze
łajowych Szkół Podstawowych. W zawo
dach brały udział reprezentacje 4 lubońskich 
szkół. Startowało 400 zawodników począw
szy od klas IV do VIII. 10 zawodników i 
zawodniczek z każdego biegu zakwalifikow- 
ło się do zawodów rejonowych, które odby
ły się w piątek - 24 października.

W kategorii dziewcząt największą licz
bę punktów zebrała Szkoła Podstawowa 
nr3. Jeśli chodzi o chłopców najlepiej wy
padła Szkoła Podstawowa nr2. A oto jak 
przedstawia się szczegółowa punktacja w 
obu kategoriach:

PZ1EWCZKTA
Lp KLASY SPl SP2 SP3 SP4
1 ■ K l a s y  IV 205 208 330 95
2 . K la s y  V 239 118 265 178
3 . K la s y  V I 264 236 181 151
4 . K l a s y  V I I 223 102 239 209
5 . K l a s y  V I I I 226 124 197 258
Z d o b y t e  p u n k ty  r a z e m 1157 808 1212 871
Z a ję t e  m i e j s c e 11 IV I III

CHŁOPCY
Lp KLASY SPl SP2 SP3 SP4
L Klasy IV 197 313 214 135
2. Klasy V 204 133 213 268
3. Klasy VI 223 257 118 235
4. Klasy VII 298 181 196 186
5. Klasy VIII 194 289 149 162
Zdobyte punkty razem 1116 1173 920 986
Zajęte miejsce II 1 IV 111

Indywidualnie najlepiej biegali (poda
jemy po trzech najlepszych zawodników w 
każdej kategorii wiekowej): 

DZIEWCZĘTA 
KLASY IV ( rocznik 1987):

1. Kamila Celer - SPl
2. Katarzyna Mączyńska - SP4
3. Klaudia Golak - SP3

k l a s y  v(i986):
1. Monika Mańka - SP3
2. Joanna Wencel - SP2
3. Katarzyna Marek - SP3 

KLASY VI (1985):
1. Anna Wilczyńska - SPl
2. Damiana Biedy - SP3
3. Magdalena Glapiak - SPl

k l a s y  v i k  1984):
1. Lidia Rybak - SP4
2. Aleksandra Ratajczak - SP4
3. Aneta Krzyżaniak - SPl

i przełajowe

Przełaje rejonowe
Rejonowy organizator sportu przedstawił komunikat z mistrzostw Re
jonu Poznań w biegach przełajowych rozegranych 27.10.97r. w Lubo
niu. W zawodach brały udział reprezentacje 7 gmin. Startowało 
500 zawodników klas IV-VIII (w tym 250 dziewcząt). Do zawodów wo
jewódzkich awansowało 11 pierwszych zawodników w każdym z 
biegów.

W punktacji końcowej na 27 szkół zajęliśm y kolejno nastę
pujące m iejsca: w kategorii dziew cząt 1-wsze SP nr3, 4-te SP 
n r l ,  5-te SP nr4, 13-te SP nr2. N atom iast chłopcy z SP nr2 
zajęli 2-gie m iejsce, z SP nr4 3-cie, z SP nrl 4-te miejsce oraz 
z SP nr3 9-te.

Z dziewcząt doskonałe wyniki osiągnęły: Celer Kamila (kl.IV) - SP 
nrl, Mańka Monika (kl.V) - SP nr3, Wilczyńska Anna (kl VI) - SP nrl, 
Rybak Lidia (kl.VII) - SP nr4, Grześ Dorota (klVlII) - SP nr3. Wśród 
chłopców najlepszy z klas IV okazał się Bober Artur z SP nr.4,z klas 
V Skoczylas Marcin również z SP nr4, z klas VI Ratajczak Artur z SP 
n r l, z klas VII Zaradzki Wojciech z SP nr2 oraz z klas VIII Meller Mar
cin z SP nr4.

oprać, na podst. komunikatu Rejonowego Organizatora Sportu.

Pokonywanie piaszczystej przeszkody

KLASY VIII (1983):
1. Ewa Talaga - SP4
2. Aleksandra Wojtkowiak - SP4
3. Monika Sama - SP4

CHŁOPCY:
KLASY IV (1987):

1. Tomasz Smura - SPl
2. Artur Bober - SP4
3. Mateusz Szydłowski - SP3 

KLASY V (1986):
1. Wojciech Król - SP4
2. Bartosz Król - SP4
3. Kamil Grelewicz - SP4 

KLASY VI (1985):
1. Dawid Gawałek - SP2
2. Mariusz Ratajczak - SPl
3. Tomasz Węclik - SP4 

KLASY VII (1984):
1. Wojciech Zaradzki - SP2
2. Adam Wojtkowiak - SPl
3. Sebastian Górecki - SPl 

KLASY VIII (1983):
1. Maciej Kazimierski - SP2
2. Marcin Meller - SP4
3. Grzegorz Widok - SP4

Opracował Sekretarz ZMSZS 
w Luboniu Bogdan Jędrzejewski

Biblioteczny Informator Kulturalny
11.11 godz. 17.00 - otwarcie wystawy „Orły w polskim godle” , wystawę można 
zwiedzać codziennie w godzinach otwarcia biblioteki do 25.1 l.br.
15.11. godz. 9.00 i 11.00 - działania plastyczne dla dzieci pod kierunkiem plastyka 
p. Anny Przybylskiej
18.11 godz. 14.00 - spotkanie Klubu Niewidomych i Slabowidzących „Promyk” - wy
stęp łazarskiego zespołu artystycznego „Krąg”- (spotkanie w 5 rocznicę założenia klubu)
20.11 godz. 11.00 - prelekcja dla VIII klas pt.„Współczesny sposób wychowania mło
dzieży z punktu widzenia doświadczeń pokolenia AK” , którą wygłosi Z. Rutkowski 
20. 11. godz. 18.00 - spotkanie z senatorem Wojciechem Krukiem 27.11. godz. 17.00 - 
Poetycka Biesiada Młodych - spotkanie wszystkich młodych mieszkańców Lubonia, którzy 
często zadają sobie pytanie: „czy warto dalej pisać”? Przyjdźcie, przeczytajcie, niech wasza 
twórczość będzie tematem tego spotkania. Może przy okazji uzyskacie parę wskazówek
28.11. godz. 18.30 - wernisaż wystawy malarstwa Antoniego Ruta, członka Po
znańskiego Towarzystwa Fotograficznego i Związku Polskich Fotografików Przy
rodniczych zafascynowanego pięknem przyrody. Wystawa czynna do 20 grudnia.
29.11 godz. 9.00 i 11.00 - działania plastyczne dla dzieci starszych, pod kierunkiem 
plastyka p. Anny Przybylskiej
1.12. godz. 17.00 - spotkanie lauratów i wernisaż pokonkursowej wystawy mię
dzyszkolnego konkursu plastycznego „AIDS problemem ogólnoświatowym”, ogło
szonego przez Seksje Oświaty Zdrowotnej Terenowej Stacji Sanitarno Epidemiolo
gicznej. Po wernisażu spotkanie z lekarzem.
6.12. godz.15.00 - Mikołaj w bibliotece - niespodzianka dla milusińskich.
13.12. godz.9.00 i 11.00 - działania plastyczne dla dzieci pod kierunkiem plastyka, 
p. Anny Przybylskiej
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W  kolejnych spotkaniach LKS prze
grał na wyjeździe z Lubuszaninem 

Drezdenko 3:0. W XIII kolejce drużyna lu- 
bońska spotkała się z rezerwami Lecha P- 
ń. Mecz dostarczył kibicom wiele przyjem
ności. Zawodnicy obu drużyn urządzili so
bie prawdziwy festiwal strzelecki. Padło 
aż dziewięć bramek! Ostatecznie goście po
konali LKS 5:4. Bramki dla LKS-u zdoby
li: Cieciura - l , Jarlaczyk - 1, Drewicz - 2.

Po raz ostatni zespół luboński wystąpił 
wówczas pod wodzą trenera Jarosława Szu
by. W połowie października dotychczaso
wego szkoleniowca zastąpił znany w świę
cie sportowym trener Roman Łoś.

Debiut nowego trenera w dwóch pierw
szych spotkanich (remis w Gorzowie i zwy
cięstwo w pięknym stylu z Flotą Świnouj
ście) można uznać za bardzo udany. W każ
dym razie w drużynie coś drgnęło i można 
optymistyczniej patrzeć na jej przyszłość.

Oto jak podsumowały mecze LKS-u po 
zmianie trenera gazety lokalne i centralne: 
warszawski „Przegląd Sportowy” - ,,Go
spodarze grający drugi mecz pod wodzą 
nowego trenera Romana Łosia zaprezen-

Październik
miesiącem
Stelli
W poprzednim wydaniu „Wieści Luboń- 
skich” pisałem o słabych wynikach piłka
rzy Stelli Luboń we wrześniu i nadziei na 
lepsze wyniki w październiku.

Osiągnięcia przeszły nasze najśmielsze 
oczekiwania. Praktycznie tylko jedna poraż
ka (0:1) w meczu o Puchar Polski z wyżej 
notowaną drużyną Przemysława Poznań 
(różnica dwóch klas rozgrywkowych). Na
tomiast w lidze - pięć meczy: cztery zwy
cięstwa (w tym nad liderem CONCORDIA) 
i tylko jeden remis. TAK TRZYMAĆ!
Oto wyniki:

Lechita Kłecko - Stella 0:2
bramki - Szałek

Stella - Herbapol Klęka 2:1 
bramki - Cyrak i Kłeiber 

Zawisza Dolsk - Stella 1:1
bramka - Kotliński 

Orkan Jarosławiec - Stella 1:2 
bramki - Szałek i Różański 

Stella - Concordia M. Goślina 2:1 
bramki - Kotliński

Zimowisko w górach

Towarzystwo Miłośników Miasta 
Lubonia i Ośrodek ZHP 

organizują w styczniu I998r. 
zimowisko dla d/.ieci i młodzieży 

w Zakopanem.

Informacje uzyskać można w każdą 
środę i czwartek w godz. od 16.00 -
18.00 w Domu Kultury Rolnika przy 
ul.Sobieskiego 97.
Bliższe informacje dotyczące kosz
tów podamy w grudniowym wyda
niu „Wieści Lubońskich” .

towali niespotykaną skuteczność". „Gaze
ta Poznańska” - „Nieoczekiwana metamor
foza Lubońskiego." „Głos Wielkopolski”
- „Niespodzianką jest remis Lubońskiego 
z GKP Gorzów” .

Oto szczegóły wspomnianych sukcesów. 
Już pod wodzą Romana Łosia LKS zdobył 
na wyjeździe w meczu z GKP cenny punkt, 
remisując 1:1. Bramkę strzelił R. Sołecki. 
W XV kolejce lubonianom przyszło zmie
rzyć się z drużyną ścisłej czołówki - Flotą 
Świnoujście. Bardzo się tego spotkania 
obawiano, ale nikt nie spodziewał się, ze 
wszyscy zawodnicy LKS-u zagrają z tak 
ogromną wolą walki. Należy podkreślić, że 
w tym meczu lubonianie mieli zdecydowa
ną przewagę i zasłużenie pokonali Flotę 
4:0. Bramki zdobyli: Berlicki - 2, Drewicz
- 2. Podczas spotkania sędzia podyktował 
rzut kamy dla Floty, ale tym razem bram
karz luboński - Nowak popisał się świet
nym refleksem i obronił strzał.

Po XV kolejkach LKS zajmuje 14 miej
sce w tabeli z 17 punktami i bilansem 
bramkowym 30:36

Władysław Szczepaniak

Puchar Polski
W pierwszym spotkaniu POZPN Pucharu 
Polski sezon 97/98 rezerwy LKS-u spo
tkały się na wyjeździe z A-klasowym ze
społem Orkanem Manieczki. Zespół lu
boński nie miał żadnego problemu z po
konaniem gospodarzy i wygrał 5:0. Bram
ki zdobyli R. Sołecki - 2, Kaźmierczak - 
2, Szapiel - 1.

W IV rzucie zespół luboński spotkał się 
z rezerwami Lecha Poznań (III liga). Go
ście wygrali 3:1. Bramkę dla LKS-u zdo
był Nowak. W ten sposób lubonianie za
kończyli swe boje w tej edycji.

Natomiast drużyna Ili ligowa LKS-u 
pokonała na wyjeździe Lipno Stęszew (kla
sa okręgowa) 3:2. Jak się okazało gospo
darze byli bardzo wymagającym partnerem. 
Spotkanie zakończyło się remisem 1:1. 
Dopiero w dogrywce lubonianie rozstrzy
gnęli zwycięstwo na swoją korzyść. Bram
ki zdobyli: Berlicki, Wiórek i Wawrzyniak. 
Po tym zwycięstwie lubonianie awansowali 
do dalszych rozgrywek pucharowych i wy
stąpią w rundzie wiosennej.

Władysław Szczepaniak

Zostań harcerzem!

Komenda Ośrodka ZHP Luboń za
prasza młodzież szkolną do zrzesza
nia się w szeregach ZHP w ich rejo
nach.

Program harcerski gwarantuje zdo
bycie samodzielności życiowej, poma
ga poznawać własne środowisko i kraj 
ojczysty, zapewnia dobrą zabawę w 
wolnym czasie.

Informujemy, że do drużyn harcer
skich można wstąpić w: Szkołach 
Podstawowych nr I i 3 oraz w Ośrod
ku Kultury - ul.Sobieskiego.

Czuwaj!
Komendant Ośrodka ZHP 
Luboń Z. Skok-Łukomska

Klasa
okręgowa

Nadal bardzo dobrze spisują się rezer
wy LKS-u w klasie okręgowej. Świad

czy o tym ścisła pozycja w tabeli. W ostat
nich kolejkach zespół LKS-u przegrał w 
Nowym Tomyślu z tamtejszą Polonią 4:1. 
Bramkę zdobył R. Sołecki. Następnie po
konał u siebie drużyny Heliosa Czempiń 
5:1 (Bramki: Kaźmierczak - 2, Konik, Ber
licki i Krawczyk -1). W pozostałych trzech

spotkaniach z Tamovią Tarnowo Podgór
ne, z Kłosem Zaniemyśl i Victorią Wrze
śnia padły trzy remisy w identycznym sto
sunku 1:1. Bramki dla LKS-u zdobywali: 
Nowak, R. Sołecki, Pluciński.

Rezerwy LKS-u po XII kolejkach zaj
mują 5 miejsce w tabeli z 19 punktami i 
bilansem bramkowym 23:15.

Wl. Szczepaniak

Kolejny trener LKS-u
Roman Łoś - trener I klasy, absolwent 

AWF Poznań. Zawodowo (wyłącznie 
jako trener piłki nożnej) pracuje już od 29 lat.

Był trenerem zespołów wszystkich ka
tegorii wiekowych od kl.A do I ligi. Praco
wał w takich klubach, jak: INA Goleniów, 
Stilon Gorzów, Za
stał Zielona Góra,
Szombierki Bytom,
Lech Poznań, Wełna 
Rogoźno, Pasjonat 
D ankow ice, Stal 
B i e l s k o - B i a ł a ,
O lim pia Poznań,
MPS Szamotuły.

Najdłużej -12 lat 
(z p rzerw ą po 
pierwszych 6 latach) 
pracow ał w KKS 
Lech - na stanowi
sku trenera zespołu 
I ligow ego (n a j
pierw jako drugi tre
ner, a następnie 
przez 6 miesięcy jako pierwszy). W KKS 
pełnił również funkcję trenera juniorów 
oraz trenera - koordynatora d/s młodzieży.

Jako II trener pracował z takimi szkole
niowcami jak: J. Kopa, H. Apostel, J. Stąp- 
czak. Zdobył z Lechem trzykrotnie tytuł 
Mistrza Polski.

W KKS pełnił rolę „poszukiwacza” 
zdolnych piłkarzy i doskonalił ich umie
jętności techniczne. Do najbardziej zna

nych „sprowadzonych" na ul.Bułgarską 
należeli: M. Okoński, D. Łukasik, D. 
Skrzypczak, .1. Araszkiewicz, R. Remień.

Będąc trenerem drużyny juniorów przy
gotowywał do gry w I ligowym zespole ta
kich zawodników jak: D. Kofnyt, S. Naj- 

tkow ski, A. Jan i
czek, G. Łazarek, 
M. Szefler.

W Lechu dużo 
czasu poświęcał na 
treningi indywidual
ne takich piłkarzy, 
jak: P. Wojtala, A. 
Juskowiak, R. Re
mień, P. Reis, R. 
M ioduszew ski i 
wielu innych. Jako 
trener był uczestni
kiem 4 edycji roz
grywek europej
skich pucharów 
PEMK i UEFA. 

Ostatnie 2 lata za
jęło mu szkolenie zawodników MSP Szamo
tuły - drużyny sponsorowanej przez Krzyszto
fa Sieję. Wszyscy aktualni zawodnicy tego ze
społu „wyszli spod ręki” Romana Łosia. W 
MSP jest obecnie 8 kadrowców Polski w róż
nych kategoriach wiekowych. W ostatnich Mi
strzostwach Europy do lat 16 grało 4 zawod
ników MSP Szamotuły. Aktualny bramkarz -
K. Tyma (obecnie broni barw Lubońskiego) 
jest I bramkarzem reprezentacji do lat 18. (...)

Znany w świacie piłkarskim Roman 
Łoś - nowy trener Lubońskiego

Turystyczne spotkanie 
w parku

Tradycyjnie w pierwszą sobotę paździer
nika Oddz.ial PTTK im. Cyryla Rataj

skiego w Luboniu zorganizował „Tury
styczne Spotkanie” w Wielkopolskim Par
ku Narodowym.

4 października na metę 111 Rajdu „Złota 
Jesień w W PN” do Pożegowa zdążały 
drużyny młodzieży i turyści indywidual
ni. Początek tegorocznej jesieni nic był 
przysłowiową złotą porą roku, ale ta so
bota była wyjątkowo pogodna. Trasy raj
dowe prowadziły przez malownicze tere
ny Parku. Punktami wyjściowymi były 
dworce kolejowe w: Puszczykówku, Trze- 
bawiu-Rosnówku, Szreniawie i Mosinie. 
Organizatorzy rajdu umożliwili też dotar
cie do mety trasami dowolnymi: pieszy
mi, kolarskimi i motorowymi dobranymi 
indywidualnie przez uczestników. Wiel
kopolski Park Narodowy posiada dość 
gęstą sieć szlaków turystycznych, przebie
gających przez urocze zakątki przyrody,

obok rezerwatów, pomników przyrody, 
jezior.

Uczestnicy imprezy otrzymali pamiąt
kowe plakietki oraz smaczną grochówkę. 
Na mecie oblegano stanowiska rekreacyj
ne. Startowały dzieci i młodzież. Wszyst
kie konkurencje były nagradzane upomin
kami.

Kierownikami tras byli doświadcze
ni działacze PTTK. Pod ich czujnym 
okiem ostatnie szlify zdobywali kandy
daci na Przodowników Turystyki Pie
szej. Na mecie III Rajdu odbył się dla 
nich egzamin końcowy na tę specjalność 
turystyczną.

W rajdzie uczestniczyła bardzo licznie 
młodzież lubońskich szkół podstawowych 
pod opieką doświadczonych opiekunów. 
Były też drużyny kolarskie. Duże uznanie 
należy się drużynie szkolnej z Czapur. która 
by uczestniczyć w rajdzie musiała wstać 
już o godz. 5-tej rano. JJ
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Dzisiejszą krzyżówkę przygotowała dla Państwa Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Terenowej Stacji 
Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu. Jej hasło związane jest z przypadającym 1 grudnia dniem osób chorych 
na AIDS. Wśród tych, którzy nadeślą poprawne rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy nagrody. Ich fundatorem jest 
tym razem Terenowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna Poznań II. Wystarczy wpisać na kartkę pocztową hasło, 
powstałe z liter od 1 do 15 i wraz z adresem dostarczyć do redakcji „WL” do końca listopada br.

Nagrodę - niespodziankę za poprawne rozwiązanie krzyżówki w październiku wylosowała pani Zofia Bo
rowicz z ul. Sienkiewicza 37 w Luboniu. Gratulujemy!

Kupon 11 *97 ..Baw się z nami”
(mię i nazwisko..........................................
Adres..................................................... ...

1 2 3 4 5 6 7 8 9

U 12 13 14

Poziomo:
I. Operuje
7. Proszek do prania
9. Silne wzruszenie
10. Gang
II. Przygnębienie
13. Dyzma
15. Piwo angielskie
17. Wirus wywołujący AIDS
18. Witamina PP
20. Przyszywany do koszuli 
22. Guz łagodny

25. Pleśniawka
27. Małpa człeko

kształtna
28. Płyn do płukania
29. Zero
30. Ochrona środowiska 
Pionowo:
1. Składnik zaprawy
2. Zakażenie
3. Państwo w Afryce
4. Biologiczna jednost

ka dziedziczna

5. Wyrozumiałość
6 . Tatarak
8. Choroba lub rzeka
12. Choroba psychiczna
14. ... Lisa
16. Badanie serca
18. Osoba z grupy ryzyka 

zakażenia HIV
19. Limfa
21. Stancja
23. Ostre zapalenie krtani
24. Uchwyt ślusarski 
26. Sanna

Dlaczego zamknięto ścieżkę 
rowerową?
cd. ze str. 7

Kolejne pismo zostało skierowane do Wy
działu Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Bu
dowlanego w Urzędzie Miejskim w Poznaniu. 
I tym razem jak kamień w wodę. Na liczne te
lefony i zapytania Urząd był nieczuły. Wyrażał 
tylko swoje zdziwienie, że dotąd sprawy nie 
załatwiono. Pewnie. Bo i po co? Równocze
śnie wytyczono ścieżkę rowerową, która prze
biegała w całości przez własność prywatną. Wy
korzystano do tego celu „drogę” dojazdową na 
grunty prywatne. Dziwić może jedynie fakt, 
że już wtedy nie poczyniono żadnych kroków 
w celu jej zamknięcia. Jak jednak twierdzą 
właściciele, nie przeszkadzało im zupełnie, że 
cykliści korzystali z ich drogi. Jak już wspo

mniałam byli gorącymi zwolennikami ścieżek 
rowerowych. I pewnie taki stan rzeczy trwałby 
do dziś, gdyby nie „drobny” fakt. Od pewnego 
czasu na tereny leżące w bezpośrednim sąsiedz
twie ze ścieżką, zaczęto przywozić samocho
dem ciężarowymi śmieci. I jakby tego było mało, 
z położonej otok plantacji zaczęły ginąć świer
ki. W tej sytuacji właściciele uznali, że nie ma 
innego wyjścia, trzeba uniemożliwić wjazd sa
mochodom na teren własności. Niestety, przy 
tej okazji najbardziej ucierpieli ci, przeciw któ
rym nie było to wymierzone. I co ciekawe, choć 
barierkę ustawiono 27 września, do dzisiejsze
go dnia nikt nie zauważył, a może nie chciał 
zauważyć faktu zamknięcia ścieżki rowerowej. 
Jaki będzie finał? Czas pokaże. Niepojęty jed
nak wydaje się fakt takiej ignorancji władzy 
lokalnej. Regina Górniaczyk
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Samoobsługowy Market Budowlany
* narzędzia ręczne, śruby, gwoździe
* elektronarzędzia
* farby, lakiery
* artykuły malarskie i ogólnobudowlane
* bloczki betonowe 1,50 szt. z VAT-em

czynne pn - pt 8.00 - 19.00
sob. 8.00-15.00

62-030 Luboń, ul. Sobieskiego 88 TEL. (061)813 08 39
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OGŁOSZENIA
DROBNE

♦ Zakład Tapicerski wykonuje usługi w zakre
sie renowacji mebli, w tym mebli stylowych, Lu
boń ul. Jagiełły 12a od godz. 16.00 - 20.00 (002)

♦ Tapetowanie. Malowanie, tcl. 813-11 -37 (003)
♦ Atrakcyjna praca. Wysokie zarobki, tel. 813- 

06-58 (040)
♦ Chcesz schudnąć, przytyć, poprawić zdro

wie, tel. 813-06-58 (041)
♦ Zakład Dekarsko - Blacharski przyjmie zle

cenia, tel. 813-01-15 (084)
♦ Okazja sprzedam pager „ Motorola” , tel. 

810-34-96 po godz. 20.00 (122)
♦ Komputerowe przepisywanie tekstów (rów

nież tabelki, schematy), tel. 810-33-24 (123)
♦ Producent poleca kołdry z włókniny, tel. 813- 

10-12(128)
♦ Zakład Szklarski: usługi u klienta w domu i 

w warsztacie. Luboń, ul. J. Mazurka 8, tel. 813- 
16-31 (173)

♦ Język polski - korepetycje, tel.813-14-22(197)
♦ Język angielski - student, tel. 813-13-22 (201)
♦ Producent sprzeda kurtki po cenach obniżo

nych. Luboń, ul. 11 -go Listopada 142, tel. 813-02- 
88 (212)

♦ Porady i konsultacje z zakresu obsługi kom
puterów, tel. 813-18-07 (216)

♦ Zespół muzyczny - wesela, sylwester, andrzej- 
ki. Luboń ul.Poniatowskiego 8, tel. 832-29-30 (218)

♦ Opiekunkę dla rocznego dziecka poszuku
ję, tel. 810-27-05 (227)

♦ Sprzedam garaż murowany przy ul. Źródla
na, tel. 810-24-48 (228)

♦ Zgubiono grubą, złotą bransoletkę (lipiec- 
sierpień). Za oddanie zguby wynagrodzenie, 
tel.813-14-72 (229)

♦ Producent galanterii dziecięcej nawiąże 
współpracę ze sklepami, hurtowniami, tel.813-10- 
12 (230)

♦ Zaopiekuję się dzieckiem od 2,5 roku do 6 
lat, u siebie w domu, tel.813-05-24 (231)

♦ Sprzedam pawilon 16 m2 w Luboniu, tel. 
813-05-24 (232)

♦ Zakład Stolarski przyjmie ucznia, tel. 813- 
06-23 (233)

♦ Sprzedam działkę budowlaną w Żabikowie 
- Luboń, tel. 0602-698-624 (234)

♦ Zamienię kawalerkę 40 m2 w Koziegłowach, 
na kawalerkę lub większe w Luboniu, tel. grzecz. 
813-12-36 (235)

♦ Przyjmę do pracy na cały etat murarzy i po
mocników, 62-031 Luboń ul. Wodna 10 kon. po 
godz. 18.00 (236)

♦ Student historii korepetycje, przygotowanie 
do egzaminów, matury, wypracowania, tel. 813- 
13-18 po godz. 20.00 (237)

♦ Studentanglistykiudzielalekcji.tel81044-86(238)
♦ Angielski - korepetycje, tel. 813-01 -58 (239)
♦ Sprzedam komplet wypoczynkowy „Kon- 

Tiki” , oraz akwarium 180-litrowe, tel. 810-51- 
34 po godz. 20.00 (240)

♦ Zatrudnię stolarza, tel. 813-06-23 (241)
♦ Potrzebny pracownik do prac montażowych 

na 1/2 etatu lub dorywczo, tel. 810-35-64 (242)
♦ Sprzedam pierścień redukcyjny kompletny z 

silnika SW 400 na skrzynię biegów oraz komplet
ną przednią oś do Stara 28, tel. 8 10-35-64 (243)

♦ Zatrudnię elektryka, automatyka, pomocni
ka elektryka, Zakład Elektroinstalacyjny, Luboń 
ul. Pułaskiego 22 (244)

♦ Sprzedam lodówkę „Polar”- dwuletnią, wys. 
84 cm, cena 250 zl, tel. 813-14-32 (245)

♦ Kupię pianino, tel. 813-14-04 (246)
♦ Sprzedam nowe futro 3/4 z rudych lisów, tel. 

810-33-43 (247)
♦ Kupię dwupokojowe mieszkanie w Lubo

niu, tel. 826-40-58, kom. 0601-75-22-37 (248)
♦ Sprzedam tanio suknię ślubną, tel. 810-30- 

29, kom. 0601-75-22-37 (249)
♦ Sprzedam suknię ślubną rozmiar 44, wiad. 

w Bibliotece, tel. 813-09-72 (250)
♦ Kupię mieszkanie trzypokojowe (ok. 55 m2) 

w Luboniu, tel. 862-70-11 wew. 152,153 (p. Jola) 
w godz. 7.00- 15.00 (251)

♦ Korepetycje z j. angielskiego, tel. 813-01-58

Dyrekcja Biblioteki Miejskiej składa serdeczne podziękowania 
pani Elżbiecie Jezierskiej za podarowanie 64 egzemplarzy książek.

W L ”
F „ART-FILM” 
zapraszają 
do kin

W ostatnim konkursie filmowym zadaliśmy 
pytanie: Kto odgrywa rolę Agenta K, part
nera Wilka Smith’a w filmie pt. „Men in 
Black” ? Prawidłową odpowiedź „Tommy 
Lee Jones” podał Tomasz Kordus. Gra
tulujemy! Dzisiejsze pytanie konkursowe 
brzmi:

Jakiej marki okulary nosiły najczęściej 
Gwiazdy Kinowego ekranu w ciągu ostat
nich 60 lat?

Jeśli znasz prawidłową odpowiedź, za
dzwoń w sobotę 22 listopada w godz. 
12.00 - 11.00 pod numer tel. 8104-335, a
jedno z zaproszeń do kina Wilda na dowol
nie wybrany przez Ciebie film .będzie two
je-

Nasze propozycje kinowe: 
“Incydent”- Film sensacyjny. Miody 

Amerykanin wraz z żoną podróżują sa

mochodem z Bostonu do Kalifornii. Po
środku pustyni ich samochód odmawia po
słuszeństwa. Przypadkowy przejezdny pro
ponuje im pomoc. Żona przyjmuje ofertę i 
zaczynają się kłopoty.

R e t  J o n a th a n  M o sto w , w yk. K u r t  R u s
se ll, J .T .W alsIi, K a th lee n  Q u in la n .

„Peacem aker” - W Rosji dochodzi 
do katastrofy kolejowej dwóch pocią
gów. W jednym  z nich przewożone są 
głowice nuklearne. Okazuje się, że ko
lizja była zaplanowana przez terrory
stów, by mogli wykraść cenny i niebez
pieczny ładunek. Terroryści z Bośni 
obwiniają za śmierć swoich bliskich za
chodnich negocjatorów . Chcą się ze
mścić i zdetonować pocisk w centrum 
Nowego Jorku. O sprawie dowiaduje 
się Biały Dom. Aby zapobiec w ydarze
niom wysyła do akcji podpułkownika 
Thomasa Dowoe (George Clooney).

R e t  M in ii  L e d e r  W yk. G e o rg e  C lo 
o n e y ,  N ic o le  K id m a n ,  A r m in  M u lle r -  
S ta h l  (Film)

SP R ZED A Ż TR U M IE N
duży wybór

•  sarkofagi •  krzyże
•  tabliczki •  obudowy mogił

Zapewniamy transport.

Luboń - Żabikowo, ul. Graniczna 31 
czynne 8.00 - 20.00, tel. 130-155 

400 m od ul. Cmentarnej
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-:i:- Nicole Rosik 20.09.1997r. Luboń ul.Ko
ściuszki 41/23

-£- Adam Bąkowski 20.09.1997r. Luboń ul.Nad 
Wartą 5

ik- Rajmund Linkiewicz 20.09.1997r. Luboń 
ul.Akacjowa 6

ił:- Marta Gąsiorek 25.09.1997r. Luboń 
ul.Lipowa 73

if- Krzysztof Truszkiewicz 27.09.1997r. Luboń 
ul.Sikorskiego 25/16

-:ł:- Piotr Juchacz 30.09.1997r. Luboń 
ul. Wschodnia 2

ił:- Daria Dehmel 01.10.1997r. Luboń ul.Sikor
skiego 31/1 1

ŚLU B Y

ił:- Magdalena Pacześniak 02.09.1997r. Luboń ul.Kościuszki 68 
ił: Małgorzata Jędroszkowiak 15.09.1997r. Luboń uUagielły 14 
iF Mateusz Pracz 17.09.1997r. Luboń ul.Kościuszki 105 
ił:- Kinga Płociennik 17.09.1997r. Luboń ul.Osiedlowa 12/10 
ił:-Kamila Ratajczyk 17.09.1997r. Luboń ul.Orzechowa 6 
-:ł:-Kamil Pospieszny 18.09,1997r. Luboń ul.Drzymały 5a

ił:- Sandra Chełmińska 04.10.1997r. Luboń 
ul.Łączna 4

ił:- Anna Przywarciak 06.10.1997r. Luboń ul. Ar. 
Poznań 64
Sara Kryszewska 09.10.1997r. Luboń 
ul.Lipowa 47

ił:- Monika Zagawa 11.10.1997r. Luboń 
ul.Migalli 27

ił:-Natalia Wasilewska 13.10.1997r. Luboń 
ul.Juranda 1

ił:- Dawid Jurga 15.10.1997r. Luboń ul.Kiliń- 
skiego lOa

ił:- Aleksandra Warkowska 15.10.1997r. Luboń 
ul.Orzechowa 10

04.10.1997r V
y

10.10.1997r. y  
11.10.1997r. y

y
y
y
y

17.10.1997r. y  
18.10.1997r. y  
23.10.1997r. V 
25.10.1997r. V

y
y

Hieronim Wabiszewski (Poznań) i Hanna Marciniak (Luboń)
Gabriel Chavigny de Lachevrotiere (Poznań) i Katarzyna Łoszyk (Luboń) 
Andrzej Ziąbka (Poznań) i Ewa Stróżyńska (Poznań)
Marcin Kaleta (Skarżysko-Kamienna) i Agnieszka Menka (Luboń) 
Maciej Zieliński (Luboń) i Hanna Jankowska (Luboń)
Mieczysław Pachciarek (Luboń) i Stanisława Jarosińska (Luboń) 
Waldemar Wendrowicz (Poznań) i Anna Pluto (Luboń)
Rafał Głuchowski (Poznań) i Małgorzata Frąckowiak (Luboń) 
Michał Sobkowiak (Poznań) i Aleksandra Mansfeld (Luboń)
Adam Wąs (Człuchów) i Izabela Apelt (Luboń)
Jakub Szafran (Poznań) i Angelika Jankowska (Luboń)
Zbigniew Przybylski (Nekla) i Monika Krzyżostaniak (Poznań) 
Norbert Tokarz (Komorniki) i Izabela Fiust (Luboń)
Przemysław Stolarczyk (Luboń) i Aneta Kaczmarek (Luboń)

+  Jerzy Adryan 1.36 Luboń ul.Kościuszki 56 
+  Zofia Maik 1.89 Luboń ul.Sikorskiego 11/25 
+  Zofia Wysocka 1.89 Luboń ul.Wawrzyniaka 1 
+  Kazimierz Marciniak 1.54 Luboń ul.Narutowicza 7 
+  Czesława Waltrowska 1.73 Luboń ul.Rivolicgo35a 
+  Roman Dobski 1.88. Luboń ul.Fabryczna 23 

+  Alicja Glaza 1.75 Luboń ul.Poniatowskiego 3 +  Romana Blicharz 1.80 Luboń ul.Długa 77
+  Maria Ptak 1.88 Luboń ul.Sobieskiego 122 +  Maria Janecka 1.43 Luboń ul.Sobieskiego 17
+  Henryk Porażewski 1.50 Luboń ul.Piaskowa 2 +  Wanda Gulczyńska 1.57 Luboń ul.Sienkiewicza 29
+  Halina Baraniecka 1.74 Luboń ul.Sikorskiego 23/2 +  Bożena Besler 1.47 Luboń ul.Cieszkowskiego 5a

„Mijają ludzkie pokolenia, 
jak  fale, gdy wiatr morzem zmęci”

Z niepojętym żalem zawiadamiamy, 
że dnia 9 października 1997 roku, 

przeżywszy 91 lat, odszedł na wieczny spoczynek, 
do ostatnich chwil swego życia pełem ciepła, 

miłości i dobroci dla wszystkich najdrobniejszych nawet 
i najmniej znaczących istnień - 

nasz Najukochańszy, Najwspanialszy Ojciec i Teść - 
Nestor Ziemi Bieszczadzkiej

PIOTR BYLIŃSKI

Przepełnieni smutkiem  
Danuta i Ryszard Bylińscy

„ Ż y c ie  c z ło w ie k a , o d  n a ro d ze n ia  d o  śm ierc i, 
p rzy p o m in a  je d e n  d z ień  - 
o d  p rze b u d ze n ia  d o  za śn ięc ia . ”

Pełna bólu, łez i żalu zawiadamiam, że 
dnia 9 paździrnika 1997 roku, skończywszy 91 lat, 

zasnął w Panu mój Jedyny Najdroższy i Najukochańszy 
Dziadek

ś. P-
PIOTR BYLIŃSKI

Ilona Bylińska
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Z SERCA
■ ■■to rubryka przeznaczona na życzenia  
płynące z głębi serc. Czekamy na listy, 
kartki, telefony z ciepłymi słowami dla 
bliskich. Każde życzenie zostanie za 
mieszczone b e z p ła tn ie .
#  Kochanej żonie Reni w dniu imie
nin wszystkiego najlepszego życzy mąż 
Sławek z Paulinką i Magdalenką.
& Z okazji im ienin Sław kow i dużo 
zdrowia, szczęścia i pomyślności życzy 
kochająca żona Renata z córkami Pau
linką i Magdalenką.
& Mojemu kochanemu mężowi Mar
cinowi Nadobnikowi z okazji nadcho
dzących imienin i urodzin wszystkiego 
najlepszego, zdrowia, szczęścia i to o 
czym marzysz, by się spełniło, a to co 
kochasz by Twoim było. Tego w szyst
kiego życzy żona Magda z synkiem  
Adriankiem.
& M arcinowi Kaczmarkowi z okazji 
im ien in : abyś zaw sze był radosny , 
uśmiechnięty i szczęśliwy, aby spełni
ło się przynajm niej 90% Twoich ma
rzeń, by ludzie, których spotykasz w ie
dzieli jakim  wspaniałym Człowiekiem 
a zarazem jak wielkim darem dla nich 
jesteś. Wielu szalonych chw ilek, na
prawdę niespodzianych niespodzianek 
i mnóstwa zwariowanych przygód ży
czy pani Franciszka.
‘ft’ Dla Yo serdeczne życzenia składa 
Nelly.

$5 Wybuchowe życzenia imieninowe dla 
SJB od Nelly.
$g Dla Andrzeja Nowaka serdeczne ży
czenia imieninowe składa Marta.
#  Kochanej mamie w dniu urodzin - 
Marta Nowak.
*  Z okazji urodzin w szystkiego naj, 
naj, najlepszego, zdrowia, samych szó
stek i piątek, szczęścia przyjaciółce Oli 
życzy Agata Andrzejczak.
& Kasi Jaszyk z okazji imienin dużo 
zdrowia, szczęścia, radości i sukcesów 
w pracy zawodowej życzy Maciej Wan- 
das z rodzicami.

Z okazji urodzin i imienin kochane
mu Tacie Stanisławowi Każmiercza- 
kowi - dużo pomyślnych lat w zdrowiu 
i radości życzy syn Romek z Żanetą.
$! Kochanej babci Agnieszce z okazji 
77 urodzin dużo zdrowia i radości na 
każdy dzień życzy Bartek, Asia, Mar
ta.
& Z okazji 18-tych urodzin Anecie Wi
śniew skiej, dużo zdrowia, szczęścia, 
pomyślności, spełnienia marzeń, dużo 
uśmiechu i zdania matury życzą Kry
sia, Marta, Marcin, Ewa i Paulina.
&  Kochanemu M arcinowi Namysłow
skiemu z okazji imienin, dużo zdrowia, 
samych słonecznych i radosnych dni, 
uśmiechu oraz sukcesów w życiu życzy 
kochająca Marta.

Kochanej cioci Basi Ostrowskiej z 
okazji imienin gorące życzenia, dużo 
zdrowia, pom yślności, zadowolenia z 
życia oraz żebyś ciociu była zawsze 
uśmiechnięta. Tego Ci życzy Krystian 
z m amusią i tatusiem.

•  D R 2 U II  S U IU B M C  
D O  SZA F

•  Garderoby
•  Zabudowa wnękekspozycja,

przyjmowanie zleceń: SKLEP MEBLOWY

tel. 103 - 659 LUB0Ń’ Zbikowska 47

Kolacja we dwoje
Po raz kolejny przedstawiamy propozycję dla 
wszystkich par małżeńskich obchodzących 
rocznicę wspólnego życia. Nadesłane do koń
ca każdego miesiąca życzenia, wezmą udział 
w losowaniu zaproszenia dla jubilatów na 
ro m a n tyczn ą  ko lację  w e  dw oje. Fundatorem 
jest właściciel restauracji „ N O V A ” p r z y  ul. 
P o zn a ń sk ie j 4 7  w  P u szczykow ie.

Ponieważ nie na wszystkich kartkach z 
życzeniami podany je st adres jubilatów  
przypominamy, że w lo s o w a n iu  b ie r z e  
u d z ia ł  ty lk o  j e d n o  ż y c ze n ie  n a d e s ła n e  n a  
n a z w isk o  p a r y  m a łż e ń s k ie j  z a w ie ra ją c e  
d a n e  o so b o w e , a d re s  za m ie s zk a n ia  o ra z  
n u m e r  te le fo n u  ju b ila tó w .

Zamieszczenie życzeń w rubryce ,,Ko
lacja we dwoje "jest b ezp ła tn e .

& Kochanym rodzicom, Irenie i Ma
rianowi Strykowskim z okazji 33-roczni- 
cy ślubu wiele dalszych szczęśliwych lat 
w zdrowiu i radości oraz spełnienia ma
rzeń życzy córka Katarzyna.

Z okazji 40-lecia pożycia małżeńskie
go Janiny i Józefa Dubiak na dalszą dro
gę życia dużo zdrowia i radości życzy ze
spół Klubu Seniora.

$S Kochanym rodzicom Stefanii i Aleksan
drowi Nadobnikom z okazji 25-lecia zawar

cia związku małżeńskiego, wielu szczęśliwych 
i pogodnych lat w zdrowiu, miłości i radości 
składa syn z żoną i wnuczkiem Adriankiem.

#  Dnia 11 -tego listopada Państwo Ste
fania i Aleksander Nadobnikowie obcho
dzą 25-tą rocznicę ślubu. Z tej okazji ko
chanym rodzicom życzenia dalszych po
myślnych wspólnie spędzonych lat w zdro
wiu i radości składają: córki Ania i Magda 
oraz syn Marcin z Magdą i Adriankiem.

#  Z okazji 5-tej rocznicy ślubu Rena
cie i Sławkowi Gogołkiewiczom wiele ra
dości, szczęścia, zdrowia na długie lata 
wspólnego życia życzą Rodzice z Sylwią i 
Agnieszka z rodziną.

#  Kochanym Rodzicom i Dziadkom Te
resie i Franciszkowi Szczepańskim z oka
zji 45-lecia ślubu dużo zdrowia, szczęścia, 
Błogosławieństwa Bożego oraz doczekania 
w zdrowiu kolejnych jubileuszy życzy cór
ka Bożena z wnukiem Dawidem.

& Kochanym Jubilatom Zofii i Stanisła
wowi Wilczkom z okazji 50- lecia ślubu naj
serdeczniejsze życzenia, dużo zdrowia, szczę
ścia, pomyślności na każdy nadchodzący 
dzień życzą córka Halina z mężem i dziećmi

Na kolację we dwoje w restauracji 
„NOVA” pojadą w tym miesiącu państwo 
Stefania i Aleksander Nadobnikowie. 
Życzymy przyjemności!

SKŁAD M A TE R IA ŁÓ W  BUDOW LANYCH

„ M A X B U P « —
LUBOŃ, ul. Kościuszki 79 

P R O M O C J A !

* STYROPIAN M-15 - 76 zł/m3
* STYROPIAN M-20 - 93 zł/m3
* SIP0REX ,,24”  4,10 zł/szt.
* SIP0REX „1 2 ”  2,05 zł/szt.
* WEŁNA MINERALNA /ROKMUR/

2,71 zł/m2
* CEMENT 164,50/tona

PLUS VAT

* CEGŁA KLINKIEROWA
* CEGŁA PEŁNA
* PUSTAK SZCZELINOWY
* KLEJ ATLAS
* i INNE

TEL/FAX 131 920 
CZYNNE OD 7.30 DO 16.00

PRZY PEŁNYM ZESTA WIE - TRANSPORT GRATIS! (125)

INFORM ATOR LUBONSKI
URZĄD MIEJSKI w LUBONIU
pl. Wolności 2. tel.813-00-11 
czynny pn. 8.00 -16.00 
oa wt. do pt. 7.15 -15.00 
oraz w soBotę 6 XII

Burmistrz Lubonia
dr Włodzimierz Kaczmarek 
tel.813-01-41

Rada Miejska Lubonia
przewodniczący 
dr Zdzisław Szafrański 
dyżury radnych w pon. 1 6-18  
tel. 813-00-11, w. 226

POGOTOWIE RATUNKOWE
ul. Pułaskiego 15, tel. 813-09-99

KOMISARIAT POLICJI
ul. Powstańców Wlkp. 34 
tel. 813-0-997 lub 813-03-42

POGOTOWIE WOD. - KAN. 
dla Lubonia
Mosina, tel.813-21-71

STRAŻ MIEJSKA
pl. Wolności 2 
tel.813-19-86

STRAŻ POŻARNA
ul. Zabikowska 36 
tel.813-09-98

LUBOŃSKI OŚRODEK 
KULTURY
ul. Armii Poznań 51 a 
czynny:
pn. - czw. 1 0-18  
pt., sob. 1 2-20

DOM KULTURY ROLNIKA
ul. Sobieskiego 97 
tel.813-00-72

gn-pt: 10.00 -18.30 
ala Historii Miasta

pn-pt: 14.00- 18.00

BIBLIOTEKA MIEJSKA
ul. Zabikowska 42. tel. 813-09-72 
czynna: pn, śr, pt. 12 -18.30 
wt, czw, 10 -15^ sob. 9 -13

FILIE BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ 
Filia nr 2
ul. Armii Poznań (Ośr. Kultury) 
pn. i pt. 12 -18  
2-ga i 4-ta * 

a nr 3
Zakłady Chemiczne (I_________
wt, czw, 1 -sza i 3-cia środa 9 -1 5  
Filia nr 4
ul. Sobieskiego 97 (Klub Rolnika) 
wt, czw. 11-17.30, pt. 9 -15

I t l l lfS C I
L u b o n s k i c

♦  Biuro reklam I ogłoszeń
I  m ieści

tel. 81-30-972
Ogłoszenia i reklamy przyjmujemy w godzinach otwarcia Biblioteki.

t  Dyżury redakcyjne: Lui

Filia r ~-a środa 11 ' 17

UBONSKIE

pn. 13.00 - 14.00 wt. 12.00 - 13.00 śr. 17.00- 18.00 czw. 11.00- 12.00 pt. 17.00- 19.00 sb. 9.00-11.00

PRZYCHODNIE
Dziecięca, ul. C. Ratajskiego, 
tel.81-30-013
Ogólna dla dorosłych, ul. Okrzei 65 
tel.81-30-362
Ogólna, ul. Poniatowskiego 20, 
tel.81-30-901

APTEKI
pl. Wolności 6, tel. 813-02-82 
czynna 8.00 -19.00 
w soboty 8.00 -14.00
ul. Żabikowska 62 (pawilon), tel. 810-25-70
czynna 8.00 -18.00
w soboty 8.00 -13.00
ul. Kościuszki 51, tel. 81-03-185
czynna 8.00 - 20.00
soboty 8.00 -14.00
ul. Kręta, tel. 810-55-93
czynna 9.00 -17.00
soboty 9 .00-13.00

POCZTY
Luboń 1, ul. Żabikowska 62, tel. 81-30-366
czynna pn. pt. 8.00 -18.00
wszystkie soboty 8.00 -14.00
Luboń 3, ul. Poniatowskiego 3, tel. 81-30-233
czynna pn. - pt. 8.00 -18.00
soboty pracujące 8.00 -15.00
Luboń 4, ul. Sobieskiego 97, tel. 81-30-382
czynna pn. - pt. 8.00 -18.00

♦ MIEJSKI OŚRODEK 
POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Okrzei 65. tel. 81-31-939

♦ PORADNIA PSYCHOLOGICZNO - 
- PEDAGOGICZNA w Luboniu
tel.813-01-173

♦ BIURO NAPRAW TELEFONÓW
pl. Wolności 6 
tel. 813-00-04

♦ MIEJSKA KOMUNIKACJA
AUTOBUSOWA
Spółka z o.o. "TRANSLUB"
ul. Przemysłowa 13, tel. 813-01-45
Całodobowa informacja
autobusowa tel. 85-30-940

♦ SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
ul. Zabikowska 62, tel. 813-01-71

♦ TMML
ul. Sobieskiego 97

♦ PTTK
ul. Zabikowska 60 (piwnica) 
pon. 17.15-19.00

L ISSN 1232-356 X
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GESA GESA GESA GESA

KAI/l/A HERBATA 
NAPOJE
DANIA NA GORĄBO 
POPIJESZ KUFERKIEM 
PIASTA i LECH

GODZINY OTWARCIA 
CODZIENNIE 12.00 - 19.00

POLECAMY 
SZYBKO I SMACZNIEIA-010)

SKLEP LIMAR
ZAPRASZA NA 

ŚWIĄTECZNE ZAKUPY
•  C ZA P E C ZK I
•  SW ETER K I
•  B LU Z Y
•  SPO DN IE  

O C IEPLA N E
•  C IEPLE O B U W IE  

DOMOW E

N IS K IE  C E N Y  
P R Z Y J D Ź

N A PR A W D Ę W A R TO

ZA PR A SZA M Y  
OD 1 0 .0 0  - 19 .00  
SOB. 9 .0 0  - 15 .00  

N IE D Z. 1 1 .0 0 -1 5 .0 0
_______________________________ (A-023)

' SKLEP O B U W I E  '
A R T Y K U Ł Y  S K Ó R Z A N E  

p a w i l o n  C - l
Polecamy w dużym wyborze, 
obuwie, męskie, dziecięce. 

Kolekcja zimowa 
Galanterię skórzanej, 

ękawiczki,torebki, saszetki, portfele 
damskie i męskie, paski oraz 

plecaki szkolne.
(A-O 19)

C E N Y  P R O M O C Y J N E
'ZAPRASZAMY OD 10.00 - 18.30,

'Tklep papierniczo zabawkarskI'
oferuje:

- ZESZyTy, NOTATNiki, 
bloki nysuNkowE i TEckNiczNE

'  piÓRA, długopisy, pisaki, kiudki, fARby
- owijki do ksiAŻEk i ZESzyrów

- TEczki, skoRoszyry 
'  plECAki, TORNisTRy

ORAZ licZNE ARTykuły SzkolNE i biuROWE
- ZAbAwki w szERokiM wyboRZE

- c,ny pLanszowe, puzzlt

Polecamy także atrakcyjne upominki na różne okazje!
Z A p R A S Z A M y  p N .  -  p T .  

kfA-003) S o b .

10.00-19.00 
9.00-18 .00/

B U T Y
EKSKLUZYWNE
Z  NATURALNEJ  
SK Ó R Y

P R O M O C J A  
D O  K O Ń C A  R O K U

CENTRUM HANDLOWE 
"GESA"
Luborśi, pAwiloN D^l 
qodzii\y otw/arcIa

Sklep odzieżowy
poleca po cenach promocyjnych 

spodn ie : damskie, męskie ubraniowe, dresowe,
jeansowe

odzież sportow ą, dresy, bluzy 
k u rtk i zimowe: damskie, męskie, nłodzieżowe 

sukienki, garsonki, spódnice itp.

SKLEP Z ODZIEŻĄ JEANSOWĄ POLECA:
SPODNIE MĘSKIE I DAMSKIE - firmy Nevada JEANS 

SPODNIE DZIECIĘCE I MŁODZIEŻOWE, KURTKI I KAMIZELKI 
SPODNIE DLA ROLKARZY - firmy CHAMP 

KURTKI ZIMOWE DZIECIĘCE, MŁODZIEŻOWE I MĘSKIE 
POLECAMY RÓWNIEŻ - PASKI SKÓRZANE, KOSZULE,

SPÓDNICE
CENY KONKURENCYJNE - PRZYJDŹ - SPRAWDŹ

CENTRUM HANDLOWE "GESA 
LUBOŃ ul. PADEREWSKIEGO 1 8 PAW. D-5

SAT - CLUB - TV

iA
R
A

SPRZĘT RTV
- telewizory
- magnetowidy
- wieże audio

MONTAŻ ANTEN SATELITARNYCH MONTAŻ ANTEN TELEWIZYJNYCH MINIZBIORCZE INSTALACJE DOMOWE TVP/SAT 
godz. otwarcia 10.00-18.00 
sobota 10.00-14.00

(pyPHILIPS, SONY, PANASONIC THOMSON, SAMSUNG
5)C

IKUSI, ALCAD, TELMOR, POLKAT J

R
A

T
Y

SERWIS TECHNICZNY RTWSAT
- tunery satelitarne
- konwertery sat.
- telewizory, magnetowidy 

wieże

ZESTAWY SATELITARNE OBROTNICE TV SAT ANTENY TELEWIZYJNE OSPRZĘT ANTENOWY TV
( PACE, AMSTRAD, ŃCOMSAT, UNIDEN J

T
Y

0 -6 0 2  3 0 -6 6 -7 7 8 1 3 1  4 89

' h T U R N sc

G R Y  T E L E W I Z Y J N E
NINTENDO 64, SONY PLAYSTATION 
^r%  SEGA SATURN, PEGASUS

SPRZEDAŻ
WYMIANA CARDRIDGE 
STANOWISKA DO GRY

iPcIoiMC DROGERIA
KOSMETYKI ■ARTYKUŁY RÓŻNE

Poleca duży wybór: 

pn - pt 10.00 -19.00

* chemii gospodarczej
* kosmetyków
* zniczy
* art. różnych

LICZNE sob. 9.00-15.00PROMOCJEV niedz. 11.00-14.00 (A-012) ^

| Sklep
Mi ęso-Wędliny

poleca szeroki asortyment przetworów i 
elementów mięsnych o doskonałym smaku

Zapraszamy od godz. S00- ^ 00 
sobota S00-!*-00



Biuro Rachunkowe 
mgr Alina Pastusiak
L u b o ń , u l .  A r m i i  P o z n a ń  4 6

tel. 813 - 1 7 - 1 4
św ia d c zy  pełen  zakres
u s łu g  k s i ę g o w o - f i n a n s o w y c h

I2I1JI

ZAKŁAD
ELEKTRYCZNY
poleca usługi 
w zakresie prac 
elektroinstalacyj ny ch .

Wystawiamy r-ki VAT.

tel. 130 - 076  
, 130 - 557  (po 16.00)
Vp92) y

ROLLAND

POLIGRAFIA 62-031 LUBOŃ, UL. 11 LISTOPADA 162 A 
TEL./FAX (061) 8102-913 

TEL. KOMÓRKOWY 0601717124
POLECAMY USŁUGI W  ZAKRESIE:

- D R U K U  O F F S E T O W E G O :

f o l d e r y ,  p l a k a t y ,  e t y k i e t y ,  k a l e n d a r z e ,  z a p r o s z e n i a ,  b r o s z u r y ,  

w i z y t ó w k i ,  d r u k i  a k c y d e n s o w e

-  P R Z Y G O T O W A L N I  O F F S E T O W E J ,

- P R O D U K C J I  O P A K O W A Ń  K A R T O N O W Y C H  Z N A D R U K I E M ,

- F O L I O W A N I A  T E R M O K U R C Z L I W E G O

DZIEWIARSTWO MASZYNOWE
sprzedaż hurtowa i detaliczna

* g o l f y  d a m s k ie ,  m ę s k i e
* k a m iz e le
* s p ó d n i c e

Luboń, ul. Wojska Polskiego 23

tel. 81311 37

SKUP ZŁOMU METALI KOLOROWYCH
LUBOŃ, UL. DWORCOWA 10 (BAZA GS) 

ZAPRASZAMY! NOWE ATRAKCYJNE CENY!
PRZYJDŹ I SPRAWDŹ

TEL. 8 130 003 CZYNNE 8.00 - 16.00 
0/602 279 884 SOU. 8 .00-14.00

M O Ijtbl Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe 
OLSTAL

61-441 Poznań, ul. Samotna 4 
tel. 320 • 581 w. 227,287

OFERUJEMY:

<H8)

* blachy zimnowalcowe tłoczone od 0,5 do 3 mm
* blachy ocynkowane od 0,5 do 2,0 mm
* blachy trapezowe T-12 do T-136
* taśmy od 16 mm, w zakresie grubości od 0,3 do 2,0 mm
* blachy dachówkoweli l '] ; ł :M
* SIDING blaszany
* panele fasadowe JAN

PRYW ATNE STUDIUM 
INFORMATYCZNE 

ORGANIZUJE ZAPISY 
NA 8 -M IESIĘCZNY 

ROZBUDOWANY KURS 
INFORMATYCZNY 

DLA
POCZĄTKUJĄCYCH

* Zajęcia we wtorki
i piątki 17.00-21.10

* Odpłatność 160 zł miesięcznie
* Przedmioty:
- systemy operacyjne
i oprogramowanie użytkowe (130h)

- bazy danych (39h)
- ekonomika i rachunkowość 
przedsiębiorstw (18h)

- urządzenia komputerowe (21 h)
- język angielski ze szczególnym 
uwzględnieniem słownictwa 
komputerowego (52h)

ADRES:
6 2 -0 3 0  LUBOŃ 
UL. ARM II POZNAN 27 
TEL. 81 02 278

LECZNICA  
DLA ZW IERZĄT

Luboń, ul. Kościuszki 114 
tei. 81 30 975, kom. 0602 297 354

czynna pn-pt 17.00 -1 9 .00  
sob. 1 0 .00 -12 .00

Poznań, ul. Głogowska 185 
k / wiaduktu górczyńskiego

czynna pn-pt 10.00 -13 .00  
sob 1 3 .00 -15 .00

* leczenie
* szczepienia profilaktyczne
* chirurgia
* RTG

WIZYTY DOMOWE 
PO UZGODNIENIU TELEFONICZNYM

H U R T O W N IA  ,T .H .L .”

POLECA:
SPODNIE DRESOW E o d  7 ,5 0  

BLUZY DRESOW E o d  1 5 ,0 0  
SPODNIE DAMSKIE NARCIARKI 

o d  1 0 ,5 0

ul. Szafirowa 15 (za ul. Zieloną) 
czynne w torek • p iątek 1 2 - 1 7  
(,e9) sobota 8 - 1 1

Zakład
Rem ontowo - Budowlany  
W. Michalski 
62  - 0 6 0  Luboń 
ul. Polna 12  
S 105-051, 0 6 0 2  - 2 4 9  - 474

A d a p ta c je  i p ro jek ty  
m ieszkań, s trych ów , 
sk lepów , biur.

Rachunki V A T

U s ł u g i  w  z a k r e s i e :

- t y n k i  w e w n ę t r z n e
- p o s a d z k i
- p ł y t k i
- i n s t a l a c j e  e l e k t r y c z n e
- s u f i t y  p o d w i e s z a n e  +  G K
- d o c i e p l e n i a  i  i n n e



BIURO PROJEKTOWE 
TADEUSZ WARMUZ

- projekty indywidualne i typowe
- nadzory budowlane - odbiory 

i kierownictwo robót
- adaptacje projektów
- zbieranie niezbędnych 

dokumentów
- mapy budowlane oraz 

na prgd - wodę - gaz
- podziały, zapisy notar.
- wybór wykonawców na roboty 

budowlane, elektryczne, 
wodne i gazowe

L u b o ń ,  u l .  A g r e s t o w a  1
( p r z y s z k o l n e j )

TEL. 1 0 2  -  9 8 3  U W A G A !

BEZPŁATNIE UDZIELAM 
WSZELKICH PORAD

a™ BUDOWLANYCH

Naprawa elektronarzędzi: wiertarki, 
szlifierki, mioty 

udarowo - obrotowe 
Celma, Bosch, 

Makita, Narex i inne 
oraz

sprzętu gospodarstwa domowego, 
pralek wirnikowych i wirówek.

Luboń,
ul. Kopernika 1 (kolo CPN) 
tel. 102-621
czynne od 16.00 do 20.00

WYSTAWIAM FAKTURY VAT

DACHÓWKO
STAŁA WYSTAW A 

MAGAZYN | 
SPRZEDAŻ

PPHIJ „JAKOPKES”
62 -0 3 1  LUBOŃ 

UL. KOŚCIUSZKI 32

KONTAKT TEL.
1 3 - 1 3 - 1 0 .  1 3 - 1 3 - 0 9

/

OFERUJE:
MATERIAŁY
BUDOWLANE \

- PUSTAKI TYPU ,,K” 
PIATY GIPSOWO - 
KARTONOWE
I AKCESORIA

- (»IPS / ' “'N

FIRMA - WALERIANOWO 9  
TEL. 107  - 142  
(PRZY TRASIE 
WROCŁAWSKIEJ)

(138)

Solidny dach na cafe życie

Dachówka betonowa

I . B . F  POLSKA
-podwójna "S"
- podwójna rzymska 

certyfikaty Polskie 
normy DIN ID Jat gwarancji

Dachówka ceramiczna

Róben
TONBAUSTOFFE Gumkowski

Ceramika budowlana

Papy tcmiozgrzcwalne W.Ouandt
Gonty bitumiczne Iko
Okna dachowe Vclux
Rynny Nicoll
Wcina termoizolacyjna Gullliber
Płyty gipsowo kartonowe Knauf
Płyty styropianowe PW1 la
Styropian
Folie dachowe
Artykuły dekarskie
Porady techniczne, kalkulacje
Produkcja akcesoriów do dachówek
Rabaty dla wykonawców
Wykonawstwo

Dach-BudPoznań-Dębiec 
ul. Samotna 4

tel. 832-05 81 w. 208. tel.kom. 0602 371 553

UWAGA OKAZJA!!!
OBNIŻKA CEN NA:
-ROWERY GÓRSKIE 
-TRENINGOWO-REHABILITACYJNE 
-ROWERKI DZIECIĘCE

RÓW NIEŻ OBNIŻKA CEN 
NA USŁUGI

01) LISTOPADA DO LUTEGO 
ACJA ROWERÓW 

TANIEJ
C Z Y N N E  

. 0 0  -  1 7 .ll*

KONS mo

f t .

*4 A*
A *A*

PRODUKCJA SPRZEDAŻ

ZAKŁAD STOLARSKI
Jerzy & Adam Nawrocki

Luboń, ul. Fabryczna 49
tel. 81-30-646

biblioteki 
szafki 

komody 
stoły 

krzesła
(203)

P R Z Y J M Ę  U C Z N IÓ W

NAPRAWA
LO D Ó W E K  - ZA M R A ŻA R EK

Naprawy w domu klienta

tel. 810-75-30 lub 0601-790-530
L u b o ń  -  K o m o r n i k i ,  u l .  F a b i a n o w s k a  1 1 (008)

t—

Naprawa 
telewizorów 

i pilotów
L u b o ń  - 3
u l .  K o ś c i u s z k i  4 1  ( b l o k )

TEL. 13-13-48
(028) /

JULIUSZ MICHALAK 

W y R Ó b  -  S p R Z E d A Ż

motoryzacyjne i  specjalne 

Luboń
ul. Arm ii Poznań 38 

tel./fax 131 - 695

ROWERY GÓRSKIE I TRENINGOWE
' <£ ■ - :

CZĘŚCI ZAMIENNE  
OGUMIENIE, SERWIS 

RATY BEZ ŻYRANTÓW  
tel. 103 - 189

GODZINY OTWARĆ.#*. 
PN - PT 10.00- 18.00 

SOB 10.00 - 14.0(



OKNA Z PCW
ROLETY ZEWNĘTRZNE ^  
ROAZERIE PLASTIKOWE

^  C  n  Ą  1  H f  6 2 -0 4 0  P u s z c z y k o w o , u l. P o z n a ń s k a  7 3  
U C r M W  t e l . / f a x  (0 -6 1 )  1 3 3 -9 8 6

„Zawsze ciepło, zawsze cicho, zawsze przyjemnie”
(019)

SKLEP ARTYKUŁY SANITARNO - INSTALACYJNE
LUBOŃ, UL. SIKORSKIEGO PAW. 10 

OFERUJE:

• grzejniki PURM O
• kotły gazowe: BERETTA, JUNKERS, UNICAL
• kształtki i rury PCV, miedziane
• ceramikę i armaturę łazienkową

RA TY  BEZ PORĘCZYCIELI

f  SKLEP AUDIO - V ID E 0  /  AGD j
POLECA

SZEROKI ASORTYM ENT ART. GOSPODARSTW A DOMOWEGO

W SZCZEGÓLNOŚCI: JAK RÓWNIEŻ
- PRALKI SZEROKĄ GAMĘ
- LODÓWKI SPRZĘTU RTV:
- KUCHENKI - WIEŻE

g a z o w e - MAGNETOWIDY
e l e k t r y c z n e - TELEWIZORY
m ik r o f a lo w e - RADIOMAGNETOFONY

- DROBNY SPRZĘT - ODTWARZACZE
GOSPODARSTW A SAMOCHODOWE
DOMOWEGO - TELEFONY

FIRM  POLSKICH 1 ZAGRANICZNYCH

ZA GOTÓWKĘ 1 NA RATY W BARDZO ATRAKCYJNYCH CENACH

BEZPŁATNY TRANSPORT DO DOMU
__________LUBOŃ, UL. ŻABIKOWSKA 51____________J

STVl Salon
Fryzjersko-Kosmetyczny
CENTRUM HANDLOWE „ŚWIERCZEWO”

ul. Leszczyńska 170b/1 
tel. 830 - 68 - 69 

godz. otwarcia: 9.00 - 21.00 
soboty 9.00 - 16.00

PROFESJONALNA OBSŁUGA 
PERSONEL SZKOLONY 

PRZEZ FIRMĘ „W ELLA”

USŁUGI W ZAKRESIE KOSMETYKI:
■ zabiegi odżywcze, regeneracyjne 

( ” OXYGEN LIFT,
„ENERGY SCHOCK LIFT” )

- podstawowa pielęgnacja cery

FRYZJERSTWO DAMSKIE I MĘSKIE 
■balayage 
- pasemka

■ bezpieczne trwałe ondulacje 
- najmodniejsze strzyżenia

i  modelowania (A-m
Zapraszamy na 

SOLARIUM „MIAMI SUN"
Przy zakupie karnetu 

co siódme opalanie gratis

NAPRAW AJ L O D O W E K  

Z A M R A Ż A R E K  

P R A L E K

A U T O M A T Y C Z N Y C H

zmiana numeru 
telefonu ze 130 - 403 

na 0602-276-034
L U B O Ń
U L . M A T E J K I  9 A

ZAKŁAD FRYZJERSKI

przy ulicy 
ARMII POZNAŃ 72

SERDECZNIE ZAPRASZA 
DO NOWO OTWARTEGO 

DZIAŁU
MĘSKIEGO _

BIURO PODRÓŻY
m o n d i a l  t o u r s

ul. Leszczyńska 158 61-411 Poznań 
tel. (061) 830-69-49 tel./fax (061) 830-77-28

* WYCIECZKI OBJAZDOWE
* IMPREZY POBYTOWE
* BILETY MIĘDZYNARODOWYCH 

LINII AUTOKAROWYCH
* UBEZPIECZENIA TURYSTYCZNE
* IMPREZY DLA GRUP 

ZORGANIZOWANYCH

LAKIERY SAMOCHODOWE
* Akryl od 50 zł/litr
* Baza metalik
* komputerowy dobór koloru

LAKIERY W SPRAYV
3000 KOLORÓW

TEL. 810  - 4 0 - 9 6
Luboń, ul. Kościuszki 45 b
(pawilon) (,4i)

UBIERZE CIEBIE 
i TWOJĄ RODZINĘ

ATRAKCYJNIE, MODNIE, TANIO

ODZIEŻ DAMSKA 
MĘSKA 
DZIECIĘCA

BIELIZNA
RAJSTOPY
SKARPETY
RĘCZNIKI
POŚCIELE
OBRUSY
PASMANTERIA

POLECAMY
KOŁDRY i PODUSZKI z PIERZA 
(TAKŻE NA ZAMÓWIENIE) 
„PUCHOWY SEN”
U NAS NAJTANIEJ!

Z A P R A S Z A M Y  
P N  - P T  - 9.00 -1 7 .0 0  

SO B. 10.00 -1 3 .0 0

L U B O Ń
U L . D W O R C O W A  12 
p r z y  p r z e j e ź d z i e  k o l e j o w y m

S U P E R  N O W O C Z E S N E

KARNISZE
system RM

łatwy, elegancki, niezawodny
SPOSÓB UPINANIA FIRAN I ZASŁON

H U R T - D E T A L

PRODUCENT P A R P LA S T
LUBOŃ, ul. Chopina 16, tel. 813 08 44

(170)



Z A P R A S Z A M Y
d o  n o w o  o tw a r t e g o  
s t u d i a  k o s m e ty c z n o  - 
f r y z je r s k ie g o

L u b o ń , u l K o ś c iu s z k i  1 1 4  
t e l .  81  3 0  9 7 5

Polecamy usługi 
w zakresie:

* kosmetyki upiększające 
i lecznicze 
(konsultacja 
dermatologiczna)

* solarium turbo 36/3
* odchudzanie metodą 

limfatycznego odsysania 
tłuszczu

* fryzjerstwo 
(pełen zakres usług)

CENY PROMOCYJNE

PRYWATNA PRZYCHODNIA 
STOMATOLOGICZNO - PROTETYCZNA
LUBOŃ, UL. KOŚCIUSZKI 53, TEL. 103 -031

ZAPRASZAMY
CODZIENNIE

STOMATOLOGIA

PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK 16.00 - 20.00
SOBOTY 8 .0 0 -1 2 .0 0

PROTETYKA ORTODONCJA
•  L e c z e n ie  

(d o ro ś li i d z ie c i)  
z a c h o d n ie  
m a te r ia ły
i z n ie c z u le n ia

•  C h iru rg ia  
s to m a to lo g ic z n a

•  P ro te z y  s z k ie le to w e  
a k r y la n o w e

•  K o ro n y , m o s ty  
p o r c e la n o w e , m e ta lo w e ,  
a k r y la n o w e

•  W k ła d y  d o k o r z e n io w e
•  N a p r a w a  p r o te z

•  A p a r a ty  
k o r e k c y jn e

•  D ia g n o z y  
o r to d o n ty c z n e

(012)

•  U D Z IE L A M Y  R O C Z N E J  G W A R A N C J I N A  N A S Z E  U S Ł U G I
•  P O R A D Y  I K O N S U L T A C J E  B E Z P Ł A T N E

C O M M E R C I A L  U N I O N

Towarzystwo Ubezpieczeń na Życie (Polska) S.A.
Al. Jana Pawła II 23, 00-854 Warszawa, tel. (022) 693 95 00, fax (022) 653 95 01

Pragniesz zachować standard życia po przejściu na emeryturę? 
Chcesz pozbyć się obaw o los najbliższych? 
Chciałbyś ułatwić dziecku start życiowy?

Pomoże Ci Agent Ubezpieczeniowy

Krzysztof Cieślewicz, ul. Walki Młodych 15, 62-032 Luboń, tel. (061) 810-53-75

U bezpiecz to, co najcenn iejsze ... Ż y c ie

RESTAURACJA

6 2 -0 4 0  PUSZCZYKOWO  
UL. POZNAŃSKA 47

_  , .  A
o g o L 9 { A

( 0  #  l e c z e n i e
Z n  o ty ło ś c i  
V )  #  s c h o r z e n i a  
\  n  p u l m o n o l o g i c z n e

dr med. Andrzej K. Hyżyk
L u b o ń ,  u l .  O k r z e i  4 2  

y  (Q3i) t e l :  1 3 - 0 4 - 0 7

Sklep dla dzieci
'y O  ŚW IAT ' 
. W  DZIECKA.

LUBOŃ ul. Osiedlowa 15
(przy przedszkolu)

F o \ e c a :

/ W ó z k i  F o te l ik i  L e ż a c z k i  
/  Ł ó ż e c z k a  K r z e s e łk a  
/  M a t e r a c y k i  P o ś c i e l  
/  O d z ie ż  B u c ik i 
/  Z a b a w k i
/  K o s m e ty k i  d z i e c i n c e  
J  P ie lu c h y  
/  O d ż y w k i

>th 0°

* V to t“A

(195)

Nawo Otwarty Sklep 
„ALBA”

* a r t y k u ł y  k o s m e t y c z n e
* d r o g e r y j n e
* p a p i e r n i c z e

c z y n n y  p n  - p t  9 .0 0  - 1 7 .0 0  
so b . 8 .0 0  - 1 3 .0 0

L u b o ń ,  u l .  K s .  S t r e i c h a 2 9 b  

Z A P R A S Z A M Y

Ośrodek Szkolenia 
Zawodowego Kierowców 

LOK - Poznań 
ul. Czechosłowacka 108 

organizuje kursy 
prawa jazdy 

kat. A, B, C, E-B, E-C 
(147) oraz kartę R i MR. 

Możliwość opłaty w ratach, 
tel. 830-10-96

v __________________ ________________ /

UWAGA KURSY KOMPUTEROWE!
Szkoła Podstawowa
nr 1 w Puszczykowie, ul. Wysoka 1
organizuje kursy obsługi
komputerów
klasy IBM PC
Czas trw ania  kursu  - 20  godzin.
Cena kursu  -1 2 0  zt.
Zajęcia odbywać się będą w grupach 
dziesięcioosobowych, 
w soboty od godz. 12.00 do 15.00. 
Wszystkich zainteresowanych 
prosimy o kontakt telefoniczny 
ze szkołą pod numerem: 81-33-461.
_______________________________ (191)

BIURO USŁUG PROJEKTOWYCH I DORADZTWA TECHNICZNEGO
PROJEKTY TYPOWE I INDYWIDUALNE, WYCENY NIERUCHOMOŚCI

Luboń. ul. Wodna 6, tel. 8 102 771, Poznań, ul. Grobla 22/4, tel. 8 532 905

O projektów technicznych wszelkich budynków 
O projektów technicznych instalacyjnych 
O inwentaryzacji budowlanych, adaptacji 
O oceny, ekspertyzy i opinii budowlanych oraz 

kosztorysowania dotyczącego budownictwa 
O poradnictwa prawnego
O projektowania i aranżacji wnętrz oraz reklamy 
O szacunków i wycen nieruchomości

BIURO CZYNNE PON. • SOB. 10.00 - 20.00
TELEFONICZNY CAŁODOBOWY AUTOMAT ZGŁOSZENIOWY 8532905

PZU SA ŻYCIE 
ŻYCIE TO SKARB

u b e z p i e c z e n i a  n a  ż y c i e  
p o s a g o w e  

e m e r y t a l n e
d o r a d z i  C i
D o r a d c a  U b e z p i e c z e n i o w y

Teresa Przybylska
Luboń, ul. Wojska Polskiego 41 a
lei. 8 -1 0 3 - 628

^  „Odessos" sp z o.o.
G a b i n e t  R e h a b i l i t a c j i  
i o d n o w y  b i o l o g i c z n e j

P e ł n a  d i a g n o s t y k a ,  n a  
p o d s t a w i e  b a d a n i a  

t ę c z ó w k i  o k a  

S k u t e c z n a  p o m o c  
m e t o d a m i  n a t u r a l n e j  
m e d y c y n y  w  s t a n a c h  

c h o r o b o w y c h

dr Irena Jaszyna
z a p r a s z a  s w o i c h  

p a c j e n t ó w  p o d  n o w y m  
a d r e s e m

62-031 Luboń, ul. UUojska Polskiego 16 
rej. tel. 8 1 0 - 3 6  -9 7  

pn. - pt. 10 .0 0 -1 4 .0 0 / 1 6 .0 0 -2 0 .0 0  
sob. 1 0 .00 -14 .00

U w a g a !  n o w o  o t w a r t y  
G a b i n e t  M a s a ż u .

(173)



Lek. Med.
Daniela Rogal - Przybylak

ginekolog położnik
Luboń, ul. Dworcowa 20 

(przy przejeździe 
do Zakładów Chemicznych)

poniedziałki, środy 1 7 - 1 9

ró w n ie ż  r e j e s t r a c ja
t e l e f o n ic z n a
o d  g o d z .1 6 ,  te l . 130-830

G A B IN E T  LEKARSKI
PEDIATRA

Lek. m e d .
J o la n ta  M ic h o c k a
Luboń, ul. ks. Słreicha 7/2

tel: 130-350
Wizyty domowe u pacjenta

P R A C O W N I A  O P T Y C Z N A
.u b o ń , Ż a b ik o w s k a  4 7

\
czynna codziennie od 10.00 do 17. 

w soboty od 10.00 do 12.00

Wykonuję usługi na recepty, równie1

pokój 104 w środy od 9 .00  - 1 1 .0 0

owie

(006)

SPECJALISTYCZNE GABINETY LEKARSKIE
Luboń, ul. Żabikowska 62 (Pawilon)

Oferujemy diagnostykę i leczenie w zakresie:
L> Ginekologia i położnictwo, USG

dr W. Kozerski pon. 18.30 - 20.00 .Qc
czw. 17.30-19.00 1 485-3 2

dr M. Dembińska___________ śr. 17.00 - 18,30_____ 650-787
t> Choroby serca, EKG

Interna wtorki, czwartki 
dr W. Skorupski
Rejestracja wyłqcznie telefoniczna

619-740

Chirurgia ogólna
Poradnia chirurgii naczyń pon. 16.30 - 18.00 
dr J. Chmielecki

@  610-864

Laryngologia 
dr K. Chmielecka pon. 16.30 - 18,00 610-864

0  Dermatologia 
dr M. Kopaczyńska

pt. 16.30-18.00 @  678-153

p> Okulistyka 
dr A. Woźniak

śr. 16.30-17.30 
pt. 16.30-17.30 @  130-087

H onoru jem y  
W ystaw iam y recepty z

ubezpieczenia medyczne. (°°2> 
godn ie  z  przys ługu jącym i zn iżkam i.

Alina Kasprowicz
lekarz chorób wewnętrznych

EKG
oznaczanie cukru we krwi na poczekaniu 
badania wstępne 
badania okresowe

p r z y j ę c ia  w  k a ż d y  w t o r e k  o d  1 7 .0 0  d o  1 8 .0 0
w  P r z y c h o d n i  P r z y z a k ł a d o w e j  W ie l k o p o l s k i e g o  P r z e d s i ę b io r s t w a  
P r z e m y ś l u  Z i e m n i a c z a n e g o ,  L u b o ń ,  u l .  A r m i i  P o z n a ń  4 9  (104,

wizyty domowe
zgłoszenia: Luboń, ul. Okrzei 25, tel. 130 - 738

dr n. med. Arkadiusz BANACH
G I N E K O L O G I A  - U S G

•  DIAGNOSTYKA I TERAPIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA
•  SONOMAMMOGRAFIA - w cz esn a  d ia g n o s ty k a  n o w o tw o ró w  piersi
•  OZNACZANIE JAJECZKOWANIA (USG d o p o c h w o w e )
•  KOMPUTEROWE OZNACZANIE CZYNOŚCI SERCA PŁODU 

i SKURCZÓW MACICY (KTG)
•  WSZYSTKIE ZABIEGI GINEKOLOGICZNE W  NARKOZIE___________

(053)

Poznań, ul. Świerkowa 5 (Dębiec) tel. 3 2  1 7  0 8

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y
L E K A R S K O -P R O T E T Y C Z N Y

FULL
DENT

♦  Z a c h o d n ie  m a te r ia ły , z n ie c z u le n ia
♦  P ro te ty k a  w  p e łn y m  z a k res ie
♦  Lakiery z a p o b i e g a j ą c e  p ró c h n ic y
♦  P o ra d y , k o n s u lta c je  b e z p ła tn ie
♦  P n e u m a ty c z n y  s c a le r  d o  z d e jm o 

w a n ia  o s a d ó w  i k a m ie n ia , 
a b s o lu tn ie  o b o ję tn y
d la  szkliwa z ę b a ,

♦  RENTGEN NA MIEJSCU
Z A P R A S Z A M Y

ZAPAMIĘTAJ T W ó i

FULL domowy 
DENT dentysta •

ii

Luboń, ul. Karłowicza 16, tel: 131-305 
Rejestracja codziennie 10.00 - 20.00

przyjęcia  
od pn do czw  

w godz. 18.00 - 20.00

Luboń, ul. Szafirowa 23 
(równoległa do ul. Zielonej 
200 m od Urzędu Miasta)

tel. 813 - 1 4 - 8 7

d r A n n a  H o rn o w s k a  - B a n a c h
O S T E O P O R O Z A

•  kom puterowe oznaczanie gęstości kości 
(densytometria)

•  kompleksowe leczenie
USG jamy brzusznej i prostaty 
EKG

Rejestracja,telefoniczna 32-17-08  
Poznań, ul Świerkowa 5 (Dębiec) (054)

PEDIATRYCZNY
Maria Przymuszała

l e k a r z  c h o r ó b  d z i e c i ę c y c h

L u b o ń ,  u l  K s . S ł r e i c h a  1 7

TE L : 1 3 0  - 4 8 2
T A K Ż E  W IZ Y T Y  D O M O W E

(0 3 2 ),

GABINET
STOMATOLOGICZNY

BŁYSK
lekarz stom atolog 

specjalista protetyk 
EWA JURKOWI.ANIEC

WTORKI 16.00 - 17.00 
CZWARTKI 16.00 -17.00

pozostałe dni rejestracja 
telefoniczna 

102-104 lub 225-996 
Luboń, ul. D w orcow a 12

SPECJALISTYCZNE
GABINETY
LEKARSKIE
Luboń, ul. Dworcowa 6

© dr Andrzej Lompa

specjalista chirurg 
czwartek 15.00-16.00

© dr Danuta Kleczewska 
- Ratajczak

specjalista neurorlog 
czwartek 15.00 -16.00

tel. 6 9 - 3 7 -  36 
6 9 - 3 6 - 9 5(061)



SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY w POZNANIU
zał. w roku 1894

ODDZIAŁ W LUBONIU
6 2 - 0 3 0  p l a c  W o l n o ś c i  2 ,  b u d y n e k  U r z ę d u  M i e j s k i e g o ,  w e j ś c i e  "B", II p i ę t r o

t e l . / f a x  8 1 - 3 0 - 1 3 1

przyjm owanie 
o szczęd n o śc i 
op rocen tow an ych  
w stosunku rocznym:

dla lokat
i wkładów terminowych

1- tygodniowych - 11%
2- tygodniowych - 12%
3- tygodniowych - 14%

udzielanie kredytów

na działalność gospodarczq oprocentowanych  
w zależności od skali ryzyka.

dyskontowych 26%
Kredyty preferencyjne 
- inwestycyjne dla rolnictwa AR i MR 

^  Kredyty preferencyjne obrotowe 
dla rolników 9,8%

1- m iesięcznych - 16,5%
2- m iesięcznych - 16,5%
3- m iesięcznych - 18,5% 
6-m iesięcznych - 19,5%

12-m iesięcznych - 20%
24-m iesięcznych - 20,5%

^  kredyty gotówkowe: do 6 mieś. 29%
powyżej 6 mieś. 31%

e^ d la  posiadaczy ROR: do 12 mieś. 27%
do 36 mieś. 28%

Odsetki naliczane sq według zmiennej stopy procentowej.
Bank stosuje kapitalizację odsetek po upływie zadeklarowanego okresu.
Wkłady oszczędnościowe sq gwarantowane przez Bankowy Fundusz Gwarancyjny.

O B S Ł U G A
w poniedziałki 
8.00- 15.30 
od wtorku do piqtku 
7.45 - 14.00

BANK PRZEMYSŁOWY SA W ŁODZI
informuje,

że DWYŻSZYt oprocentowanie lokat terminowych ze zmienną i stałą stopą procentową.
Podana efektywna stopa oprocentowania lokat uwzględnia MIESIĘCZNĄ kapitalizację odsetek.

AKTUALNIE OBOWIĄZUJĄCE OPROCENTOWANIE W ODDZIALE W LUBONIU:

OPROCENTOWANIE LOKAT 
ZE ZMIENNĄ STOPĄ PROCENTOWĄ:

1 miesiąc
2 miesiące
3 miesiące
4 miesiące
5 miesięcy
6 miesięcy
7 miesięcy
8 miesięcy
9 miesięcy

10 miesięcy
11 miesięcy
12 miesięcy
2 lata
3 lata
4 lata
5 lat

19,56% 
20,75% 
21,94% 
21,94% 
22,24% 
22,54% 
22,54% 
22,54% 
22,84% 
22,84% 
22,84% 
23,45% 
21,94% 
23,14% 
23,14% 
23,14%

10 'rvL<L OPROCENTOWANIE LOKAT 
ZE STAŁĄ STOPĄ PROCENTOWĄ:

1 miesiąc 19,56%
2 miesiące 20,75%
3 miesiące 20,75%
4 miesiące 20,75%
5 miesięcy 21,04%
6 miesięcy 22,54%
7 miesięcy 22,78%
8 miesięcy 22,78%
9 miesięcy 23,02%

10 miesięcy 23,14%
11 miesięcy 21,94%
12 miesięcy 21,94%

Oddział w Luboniu, ul. Sikorskiego 44, 
tel. (0-61)813-14-11

BANK
t y  PRZEMYSŁOWY SA w ŁODZI


